
ابزارهای جدید 
گمرک کره 

برای مقابله با تقلب 
 در بسته های پستی

حضور پر توان گمرک 
برای رفع مشکلات تولید

برای جلوگیری از توقف خط تولید واحدهای صنعتی و تولیدی کشور، 
در بخشی که مربوط به ترخیص مواد اولیه، تجهیزات و ماشین آلات 
می شود، تقریباً هر کاری که از دست گمرک در حیطه اختیارات و وظایف 
قانونی آن برمی آمده جهت دسترسی سریع و آسان واحدهای تولیدی و 
کارخانه ها به این کالاها انجام شده و به طور قطع هر اقدام دیگری هم 

که بتواند به بهبود این فرآیند کمک کند در آینده صورت خواهد گرفت.
ترخیص بخش قابل توجهی از مواد اولیه و قطعات مورد نیاز خطوط 
تولید به شکل نسیه، قبول ضمانت نامه بانکی در مورد پرداخت حقوق 
ورودی و اخیراً مالیات بر ارزش افزوده، موافقت با تأسیس و بهره برداری 
از انبار اختصاصی توسط واحدهای تولیدی )تحت کلید گمرک( به منظور 
حمل مستقیم کالا از گمرک مرزی به محل تولید، چهار اقدام ویژه گمرک 
در حمایت از تولیدکنندگان و به تبع آن صادرکنندگان کالا است که در 

کنار سایر تسهیلات و تصمیمات کمک کننده این سازمان به مرحله اجرا 
گذاشته شده تا گره از کار فعالان تولیدی و تجاری باز کند. 

هدف اصلی از ارائه چنین کمک ها و مساعدت هایی، در وهله اول 
جبران بخشی از کمبود نقدینگی صاحبان واحدهای تولیدی و صنعتی و 
در مرحله بعد ایفای نقش گمرک در راستای تحقق اهداف و برنامه های 
اقتصاد مقاومتی مورد تأکید مقام معظم رهبری و رئیس جمهوری محترم 

و سایر مسئولان کشور است. 
هدف های فرعی تری نیز در این زمینه قابل دستیابی است که از 
آن جمله می توان به تداوم فعالیت واحدهای تولیدی، حفظ اشتغال نیروی 
انسانی و تأمین کالاهای مورد نیاز مردم به خصوص در شرایط دشوار 
کنونی اشاره کرد، اما آیا همه مشکلات تولیدکنندگان و صادرکنندگان از 
این طریق حل می شود؟ مسلماً خیر. تولید زنجیره ای از عوامل و عناصر 
به هم پیوسته است که نبود یا کمبود هر یک از آنها موجب اختلال در 
روند کلی کار شده و حتی می تواند تأثیر حضور فاکتورهای مهم ازجمله 

تأمین به موقع مواد  اولیه را کم رنگ کند.
امروز عواملی مانند نرخ بالای سود تسهیلات بانکی، افزایش 
قیمت گذاری  دلار(،  نرخ  افزایش  از  )متأثر  تولید  نهاده های  قیمت 

غیرواقعی کالای تولیدی، واردات بی ضابطه کالاهای خارجی دارای 
تولید مشابه داخلی، افزایش بدون مطالعه نرخ برخی از خدمات جانبی 
و شهری و... واحدهای تولیدی را رنج می دهد و سبب کاهش بازدهی 
در  است.  شده  واقعی  ظرفیت های  از  آنها  مطلوب  استفاده  عدم  و 
چنین شرایطی که بی شباهت به قرار گرفتن در "وضعیت بحرانی" 
نیست، وظیفه سازمان ها و دستگاه های حمایت کننده از کارآفرینان 
سنگین تر و دشوارتر بوده و لازم است با تمام توان برای رفع فوری 
برای  محترم  دولت  خوشبختانه  کننند.  اقدام  فوق الذکر  مشکلات 
رفع موانع تولید و مشکلات تولیدکنندگان، طرح های قابل توجهی 
پیشین و  برنامه های  و  بازنگری کلی در سیاست ها  با  و  داده  ارائه 
برای  را  تازه ای  راهکارهای  است  مدیریتی درصدد  تغییرات  برخی 
رفع نابسامانی های اقتصادی و خدمت رسانی مطلوب تر به مردم به 

مرحله اجرا بگذارد.
هفته ها و ماه های آینده برهه های حساس و سرنوشت سازی برای 
کشور و مردم عزیزمان است که در صورت حفظ وحدت و یکپارچگی و 
همکاری و همفکری جمعی می توان با موفقیت آنها را پشت سر گذاشت 

و بار دیگر وارد دوره تازه ای از شکوفایی و رونق اقتصادی شد..
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دوره جدید
آموزش مجازی سازمان جهانی  

گمرک درخصوص محیط 
پنجره واحد

فراسو8
 مصوبه 

ستاد اقتصادی دولت 
درباره واردات کالاهای اساسی 

و پزشکی

براساس اعلام سازمان جهانی گمرکگزارش12بخشنامه4

گمرک ایران 
در کشف مخدرهای جدید مقام اول 

جهان را کسب کرد
براساس اعلام سازمان جهانی گمرک )WCO(، گمرک جمهوری 
اسلامی ایران رتبه نخست کشف و شناسایی مخدرهای جدید با عنوان 

گل یا بذر شاهدانه را در دنیا کسب کرد.
2
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همکاری و تبادل 

اطلاعات بیشتر 
برای مبارزه با 

قاچاق 
کالا و ارز

گزارش هفته

رئیس کل گمرک در ششمین جلسه کارگروه ساماندهی و تسهیل 
تجارت مرزی و فرامرزی برهمکاری و تبادل اطلاعات بیشتر برای مبارزه 

با قاچاق کالا و ارز تاکید کرد.

7بخشنامه

 نگاه هفته
نتایج مطلوب تدابیر 
جدید گمرک برای 

تسهیل در ترخیص 
دارو و مواد اولیه
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عضو هیات مدیره اتحادیه داروسازان با تشکر از مدیران گمرک ، 
نتایج مطلوب تدابیر جدید گمرک برای تسهیل در ترخیص دارو و 

مواد اولیه را تشریح کرد .

22کشفیات
کشف 31 مورد 

قاچاق انسان 
از 9 محموله 

تجاری و ترانزیتی 
مأموران گمرک ایران طی هفته های گذشته از 9 محموله 
تجاری و ترانزیتی ۳۱ نفر را که به طور غیرقانونی قصد ورود و خروج 
از مرزهای کشور را داشتند، کشف کردند.  با شناسایی و  دستگیری این 
تعداد، میزان کشفیات قاچاق انسان در سال جاری  به ۱۳9 مورد  رسید. 

نشـریه تخصصـی امـور گمرکی 
 قیمـت 1000 تومـان
WWW.IRICA.IR

خبر خوش گمرک برای تولیدکنندگان

مالیات بر ارزش افزوده کالاهای وارداتی
 مشمول ضمانت نامه و ترخیص نسیه شد

رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران در نامه ای به رئیس کل گمرک 
ایران شرایط ترخیص کالای بدون انتقال ارز و کالاهای ثبت سفارش 

بانکی را اعلام کرد.

شرایط ترخیص 
کالاهای مشمول 

ممنوعیت 1339 قلم 
کالا اعلام شد
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خبرنشـریه تخصصـی امـور گمرکی

تشریح اقدامات جدید گمرک برای کمک به واحدهای تولیدی 
رئیس کل گمرک ایران با اشاره به بازنگری در 1339 قلم 
وارداتی  کالاهای  نسیه  ترخیص  ممنوعه، گفت: مجوز  کالای 

واحدهای تولیدی صادر شده است.
افزود:  گیلان  استان  نمایندگان  مجمع  با  دیدار  در  عسگری  فرود 
برنامه ریزی های لازم برای بازنگری درباره کالاهایی که تولید داخلی هم 

ندارند انجام شده است.
وی با اشاره به اینکه منطقه آزاد انزلی یکی از کریدورهای اصلی کشور 
است، اظهارداشت: برای ارتقای برون سپاری و نیروی انسانی ۲۲ میلیارد تومان 
اعتبار در نظر گرفته شده و بن بیمه برای ورود موقت خودروها صادر می شود.

عسگری با اشاره به ارائه تسهیلات برای واحدهای تولیدی در انتظار 
تخصیص گفت: واحدهای تولیدی می توانند با ارائه ضمانت نامه های بانکی 
تا ۸۰ درصد از کالای خود را از گمرک ترخیص کرده و وجوه آن را در 
آینده پرداخت کنند.وی با بیان اینکه گمرک ایران تاکنون در مناطق ویژه 
ایران  گمرک  کرد:  خاطرنشان  است،  نداشته  مشکلی  هیچگونه  اقتصادی 

بیشترین آسیب را از کارت های بازرگانی دیده است.
کارت های  شد  مقرر  جدید  تصمیمات  براساس  داد:  ادامه  عسگری 
بازرگانان برای سال اول ۵۰۰ هزار دلار و برای سال دوم تا یک میلیون 
دلار محدودیت گمرکی گذاشته شود و در سال سوم چنانچه تخلفی نداشته 

باشند محدودیت گمرکی آنان به صورت کامل برداشته شود.
اینکه گمرکات گیلان در مسیر کریدور  به  با توجه  تأکید کرد:  وی 
شمال و جنوب قرار داشته و می توانند در مقابله با تحریم ها کمک کنند باید 

اختیارات بیشتری به آنان داده شود.
در ابتدای این دیدار گزارش کاملی توسط ابوالقاسم یوسفی نژاد ناظر 
فعالیت های  درباره  انزلی  بندر  گمرک  مدیرکل  و  گیلان  استان  گمرکات 
ومنطقه  ریلی  فعالیت  گمرک،  شدن  شبانه روزی  ازجمله  استان  گمرکات 
ویژه اقتصادی درحوزه گمرک آستارا، افتتاح و راه اندازی اسکله کاسپین و 
افزایش فعالیت ها در گمرک حسن رود منطقه آزاد انزلی، افزایش سامانه های 
چالش های  و  روسیه  کشور  به  صادرات  رشد  استفاده،  مورد  الکترونیکی 
پیش روی تجار و تولیدکنندگان استان ارائه شد و در ادامه نمایندگان مردم در 
مجلس شورای اسلامی مطالبی درخصوص مشکلات صادرکنندگان چای و 
برنج، تردد خوردروها باپلاک منطقه آزاد، حذف مالیات بر ارزش افزوده کالای 
 X_Ray چوب به خاطر حفاظت جنگل های شمال کشور، نصب دستگاه
در بندر انزلی، راه اندازی منطقه ویژه اقتصادی کشاورزی لاهیجان، برخورد 
و  برای ساخت  منطقه  کالاهای  معافیت  اجاره ای،  کارت های  دارندگان  با 
و  گمرک  سازمانی  ساختار  ارتقای  و  مطرح  تولیدی  واحدهای  بهره وری 

افزایش حقوق پرسنل گمرک استان را خواستار شدند.
تشکر مجمع نمایندگان استان گیلان از عملکرد گمرک

مجمع نمایندگان استان گیلان در نشستی با رئیس کل گمرک ایران 
از عملکرد گمرک ایران تشکر کرد.

عملکرد  روند  بررسی  با  گیلان  استان  نمایندگان  مجمع  نمایندگان 
گمرک ایران از عملکرد این سازمان تقدیر و تشکر کرد. جبار کوچکی نژاد 
نماینده رشت در جلسه نمایندگان گیلان با رئیس کل گمرک با اشاره به 
مثبت بودن تراز صادرات محصولات کشاورزی ایران به روسیه در سال جاری 

گفت: میزان صادرات محصولات کشاورزی به روسیه نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته از نظر وزنی ۱۴۰ درصد و به لحاظ ارزش دلاری ۱۳۱ درصد 
در  موجود  متروکه  کالاهای  ترخیص  در  تسریع  است.وی  داشته  افزایش 
انبارهای گمرکات را از دیگر اقدامات این سازمان بر شمرد و افزود: مقرر 

شد برخی از کالاها مانند چای و برنج فقط از گمرکات گیلان صادر شود.
کوچکی نژاد اظهارداشت: در مورد خودروهای وارداتی منطقه آزاد انزلی 
نیز که در گذشته از تهران مجوز ترخیص می گرفتند، از این پس مجوز خروج 

آنها از گمرک انزلی صادر می شود.
ترخیص دارو و تجهیزات پزشکی از گمرکات بدون معطلی 

در  اساسی  کالاهای  واردات  افزایش  از  ایران  گمرک  کل  رئیس 
سال جاری خبر داد و گفت: ترخیص دارو و تجهیزات پزشکی با همکاری 
وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی بدون معطلی از گمرکات انجام 

می شود.
فرود عسگری در حاشیه سفر به گمرکات استان گیلان با بیان این 
مطلب افزود: پیش اظهاری کالاهای سلامت محور فراهم شده و واردکنندگان 
می توانند این کالاها را قبل از ورود کالا به گمرکات اظهار و نسبت به انجام 
تشریفات گمرکی با اخذ مجوز از وزارت بهداشت اقدام کنند تا در زمان ورود 

بدون معطلی کالا را به انبار شرکت های خود انتقال دهند. 
عسگری همچنین درخصوص ترخیص کالاهای ضروری تأکید کرد: 
ترخیص کالاهای ضروری به ویژه دارو از گمرکات بدون معطلی در حال 
انجام است. براساس تفاهم نامه جدید با وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی عملیات ترخیص این کالاها پس از صدور مجوز این وزارتخانه در 

اسرع وقت به صورت حمل مستقیم انجام می شود.
اولیه  مواد  ترخیص  فرآیند  تسهیل  بر  تأکید  با  اقتصاد  وزیر  معاون 
از  یکی  نسیه  ترخیص  گفت:  تولیدی  واحدهای  نیاز  مورد  کالاهای  و 

روش های تسهیل فرآیند ترخیص کالا برای تولیدکنندگان است و با این 
روش تولیدکنندگان می توانند بخشی از کالا را ترخیص نموده و در فرصت 

مقتضی تعهدات خود را اجرا و بخش دیگر کالا را ترخیص کنند. 
وی افزود: در این روش تولیدکنندگانی که با کمبود نقدینگی دچار 

هستند کالاهای خود را به صورت نسیه ترخیص می کنند. 
عسگری در پایان با اشاره به اینکه مشکلی در ترخیص کالاهای اساسی 
وجود ندارد گفت: ما در سال جاری شاهد رشد چشمگیر واردات کالاهای 
اساسی بودیم. ذرت، برنج، سویا، جو و گوشت منجمد ازجمله کالاهای اساسی 
با بیشترین میزان واردات هستند که به ترتیب واردات ذرت ۴۲ درصد، برنج 
۱۲ درصد، سویا ۴۲ درصد، جو ۹۴ درصد و گوشت ۸ درصد افزایش داشته 
استان گیلان  به  ایران  رئیس کل گمرک  در سفر  گزارش؛  است.بنابراین 
ساختمان جدید گمرک حسن رود افتتاح شد. دیدار با استاندار، نمایندگان 
مجلس و فعالان اقتصادی استان برای بررسی و حل مسائل و مشکلات 
فعالان اقتصادی و جلسه مشترک با مدیران مناطق آزاد از دیگر برنامه های 

سفر رئیس کل گمرک ایران به استان گیلان بود.
شایان ذکر است که رئیس کل گمرک ایران در سفر به استان گیلان 
از منطقه آزاد انزلی بازدید و با حضور در قسمت مسافری با کارکنان دیدار 
و گفت وگو کرد. بازدید از مجتمع آکواریوم منطقه که با سرمایه گذاری ۳۰ 
از دیگر  این مجتمع  با سرمایه گذاران  انجام شده و دیدار  یورویی  میلیون 

برنامه های رئیس کل گمرک ایران در ابتدای ورود به استان گیلان بود.
دیدار با خانواده شهدا

رئیس کل گمرک ایران در حاشیه سفر به استان گیلان و بازدید از 
با مادر شهیدان »محمد، قدرت اله و محمود یوسفی  گمرکات این منطقه 

کفترودی« از شهدای استان گیلان دیدار کرد.
فرود عسگری در این دیدار به نعمت امنیت اشاره کرد و گفت: امنیت امروز 
جامعه مرهون خون شهدا و صبر و شکیبایی و ایثار مادران و پدران شهدا است 
که با نثارپاره تن خود در جبهه های حق علیه باطل، اجازه ندادند که دشمنان 
خدشه ای به امنیت و آرامش ملت وارد کنند.وی دیدار با خانواده های معظم 
شهدا و خدمت به آنها را ادای دین به ارزش های انقلاب اسلامی دانست و 
اظهار کرد: شهدا درس آموختگان مکتب عاشورا هستند و مسئولین نظام باید 
ضمن ادامه راه این عزیزان، نسل جوان کشور را با فلسفه ایثار و شهادت آشنا 
کنند. در این دیدار علاوه بر رئیس کل گمرک ایران، رئیس مجمع نمایندگان 

استان و تعدادی از مدیران و معاونین گمرک استان نیز حضور داشتند.

تسلیت
جناب آقای علیلویی

مشاور عالی محترم رئیس کل گمرک ایران
با نهایت تاسف و تاثر مصیبت وارده را به جنابعالی و خانواده محترم  
تسلیت عرض کرده از خداوند بزرگ برای آن مرحومه آمرزش و مغفرت 

و برای بازماندگان صبر و اجر مسئلت می نماییم.
رییس کل، معاونین، مدیران ، مشاوران 
و کارکنان گمرک ایران

براساس اعلام سازمان جهانی گمرک

گمرک ایران در کشف مخدرهای جدید، مقام اول جهان را کسب کرد
 ،)WCO( براسـاس اعلام سـازمان جهانی گمرک
گمـرک جمهوری اسـلامی ایران رتبه نخسـت کشـف 
و شناسـایی مخدرهـای جدیـد بـا عنـوان گل یـا بذر 

شـاهدانه را در دنیـا کسـب کرد.
 طبـق گـزارش ایـن سـازمان در طـول یکسـال گذشـته 
گمـرک ایـران بـا 424 مـورد کشـف مـاده مخـدر گل یـا بذر 
شـاهدانه، رتبـه نخسـت و بنـگلادش و قطر به ترتیـب با ۱۳۱ 

و 6۱ مـورد کشـفیات در رتبه هـای بعـدی قـرار گرفتنـد. 
بذرشـاهدانه یـا مـاده مخـدر گل یکی از کشـفیات مهم 
گمـرک اسـت کـه بـه طـور معمـول در بسـته های پنـج تـا 
۱0 دانـه ای اغلـب از کشـورهای اروپایـی بـه ایـران می آیـد 
و قاچاقچیـان بیشـتر از روش پسـتی بـرای انتقـال ایـن بـذر 

اسـتفاده مـی کنند.

ارسـال بـذر ایـن گیـاه مخـدر در قالـب بسـته پسـتی از 
خـرداد 95 آغـاز شـد و در ایـن سـال 204 مورد کشـفیات در 

ایـن زمینـه در گمـرک بـه ثبت رسـید.
سـال گذشـته نیـز بیـش از 250 پرونـده در گمـرک 
جمهـوری اسـلامی ایـران بـه موضوع قاچـاق این نـوع مواد 

مخـدر اختصـاص داشـت.
براسـاس گـزارش دفتـر اطلاعات سـازمان جهانی گمرک 
)RILO( در سـالهای ۱7- 20۱6 گمـرک ایـران در مبـارزه با 
قاچـاق بـرای دو سـال متوالی رتبه نخسـت را در بین گمرکات 

کشـورهای جهان کسـب کرد. 
آمارهای منتشـر شـده نشـان می دهـد، مامـوران گمرک 
ایـران در سـال ۱۳96 بالـغ بـر ۱5۳ تـن انـواع مـواد مخـدر 

کردند. کشـف 

 در سفر رئیس کل گمرک ایران به استان گیلان صورت گرفت
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رئیس کل گمرک در ششمین جلسه کارگروه ساماندهی و تسهیل تجارت مرزی و 
 فرامرزی تاکید کرد

همکاری و تبادل اطلاعات بیشتر 
برای مبارزه با قاچاق 

کالا و ارز

خبر

خبر خوش گمرک برای تولیدکنندگان

مالیات بر ارزش افزوده کالاهای وارداتی مشمول ضمانت نامه و ترخیص نسیه شد

رفع برخی مسایل در حوزه 
تبادل اطلاعات بین سامانه 
جامع تجارت و پنجره واحد 
گمرک و تبادل اطلاعات بین 
سامانه جامع انبارهای وزارت 
صمت با پنجره واحد گمرک 
از موضوعات مهم کارگروه 
ساماندهی و تسهیل تجارت 
مرزی و فرامرزی بود.

جلسه  ششمین  در  گمرک  کل  رئیس 
کارگروه ساماندهی و تسهیل تجارت مرزی 
اطلاعات  تبادل  و  برهمکاری  فرامرزی  و 
ارز  و  کالا  قاچاق  با  مبارزه  برای  بیشتر 

تاکید کرد.
وی  ریاست  به  جلسه  این  در  عسگری  فرود 
زمینه  در  گمرک  عملکرد  بیان  ضمن  شد،  برگزار 
بین  اطلاعات  تبادل  حوزه  در  مسایل  برخی  رفع 
سامانه جامع تجارت و پنجره واحد گمرک و تبادل 
با  صمت  وزارت  انبارهای  جامع  سامانه  اطلاعات 
و  تجاری  شرایط  تشریح  به  گمرک،  واحد  پنجره 

اقتصادی کشور پرداخت.
براساس این گزارش ششمین جلسه کارگروه 
فرامرزی،  و  مرزی  تجارت  تسهیل  و  ساماندهی 
ارز  با قاچاق کالا و  قانون مبارزه   ۴ موضوع ماده 
به ریاست فرود عسگری رئیس کل گمرک ایران 
معاون  هندیانی  حضور  با  و  کارگروه  رئیس  و 
مبارزه  مرکزی  ستاد  تقاضای  کاهش  و  پیشگیری 

اصلی  اعضای  نمایندگان  و  ارز  و  کالا  قاچاق  با 
شد. برگزار  کارگروه 

آخرین  بررسی  هدف  با  که  جلسه  این  در 
بارنامه برخط و  وضعیت اتصال پته های گمرکی به 
برخط  اطلاعات  تبادل  برای  اجرایی  ایجاد سازوکار 
و  شناسایی  سامانه  به  گمرکی  پته های  سیستمی  و 
امور  مدیرکل  زارعی  شد،  برگزار  قاچاق  با  مبارزه 
مبارزه  مرکزی  ستاد  فرآیندهای  بهبود  و  اقتصادی 
به  اشاره  با  کارگروه  دبیر  و  ارز  و  کالا  قاچاق  با 
این کارگروه و اعلام دستور جلسات  قبلی  اقدامات 
و  مقاومتی  اقتصاد  فرماندهی  ستاد  مصوبات  آن، 
پروژه های دارای اولویت در سال ۹7 کمیسیون دولت 
الکترونیکی و مصوبات جلسه یکصد و بیستم ستاد 
مبنی بر تکمیل استقرار و بهره برداری از سامانه های 

الکترونیکی و هوشمند را تشریح کرد.

در ادامه این جلسه، مجتبی پورسیف معاون فنی و 
امور گمرکی و فیروزه خیالی مدیرکل فناوری اطلاعات 
گمرک ایران، مداح مشاور رئیس سازمان راهداری و 
متولی مدیرکل فناوری اطلاعات این سازمان مطالبی 
درخصوص آخرین وضعیت اتصال پته های گمرکی به 
سامانه بارنامه برخط و نحوه و چگونگی تبادل اطلاعات 

در این حوزه بیان کردند.
د  ستا تقاضای  کاهش  و  پیشگیری  معاون 
این  در  نیز  ارز  و  کالا  قاچاق  با  مبارزه  مرکزی 
به   ،۹7 در سال  رویکرد ستاد  تشریح  جلسه ضمن 
الکتروینکی و هوشمند  استقرار سامانه های  اهمیت 
پرداخت  حوزه  این  در  اطلاعات  تبادل  ضرورت  و 
و  ذی نفع  دستگاه های  همه  همکاری  خواهان  و 
این  در  اطلاعات  تبادل  در  تسریع  برای  ذی ربط 

حوزه شد.

رئیس کل گمرک ایران گفت: علاوه 
بر حقوق ورودی، مالیات بر ارزش افزوده 
کالاهای وارداتی هم مشمول ضمانت نامه 

و ترخیص نسیه شد. 
مالی  مشکلات  به  اشاره  با  عسگری  فرود 
می توانند  واحدها  این  افزود:  تولیدی  واحدهای 
کرده  ترخیص  نسیه  صورت  به  را  خود  کالای 
یا با تودیع ضمانت نامه بانکی آنها را از گمرکات 

خارج کنند. 
به  اظهارداشت:  ایران  گمرک  کل  رئیس 
به  گمرکی  تسهیلات  بیشتر  چه  هر  ارائه  منظور 
تولیدکنندگان، از این پس نه تنها در حقوق ورودی 
که در مورد مالیات بر ارزش افزوده هم می توانند از 

ضمانت نامه بانکی استفاده کنند.
که  تولیدکنندگانی  کرد  امیدواری  ابزار  وی 
کمبود نقدینگی دارند بتوانند از این  تسهیلات به 

خوبی استفاده کنند.
تسهیلات  دیگر  درباره  اقتصاد  وزیر  معاون 
واحدهای  گفت:  تولیدکنندگان،  برای  گمرکی 
نبار  ا تولیدشان  محل  در  نند  می توا تولیدی 
وارداتی  محموله های  و  باشند  داشته  اختصاصی 
خود را از هر مرز گمرکی که وارد می شود به این 
تحت  اما  دارد  اختصاص  خودشان  به  که  انبارها 
در  عسگری  دهند.  انتقال  است  گمرک  نظارت 
از  ورودی  حقوق  حداقل  با  ما  داد:  توضیح  ادامه 
واحدهای تولیدی تضمین می گیریم و تسهیلاتی 
به آنها داده ایم که کالاها زیر نظر خودشان و تحت 

نظارت گمرک باشد.
که  تولیدی  واحدهای  کرد:  تأکید  عسگری 
تخصیص  صف  در  یا  و  بانکی  مشکلات  دارای 
کالاهایشان  ترخیص  برای  هستند،  تأمین  یا 
می توانند به گمرک مراجعه کنند و گمرک با توجه 
به شناختی که از آنها دارد، در ترخیص 7۰ تا ۸۰ 
درصد کالاهایشان با آنها همراهی خواهد کرد و 
بانکی  از حل مشکلات  تولیدی پس  واحد های 

خود می توانند با گمرک تسویه کنند.

امکان ترخیص درصدی از کالا بدون 
اخذ کد رهگیری ارز از بانک 

برای واحدهای تولیدی که درخصوص اخذ 

از بانک مشکلاتی دارند امکان  ارز  کد رهگیری 
ترخیص درصدی از کالا فراهم شده است.

امور  و  واردات  مرکز  مدیرکل  معقولی  علی 
مطلب  این  بیان  با  گمرک  ویژه  و  آزاد  مناطق 
گفت: برای واحدهای تولیدی که درخصوص اخذ 
کد رهگیری بانک برای منشأ تأمین ارز و گشایش 
اعتبارات اسنادی مشکلاتی دارند، امکان ترخیص 
درصدی کالا با استفاده از اختیارات گمرک ایران 
فراهم شده و آنها می توانند 7۰ تا ۸۰ درصد کالا 
را بدون اخذ کد بانکی ترخیص نمایند تا معطل 
اینکه  محض  به  و  نباشند  اولیه  مواد  و  قطعات 
کالای  بقیه  می توانند  شد  انجام  بانکی  اقدامات 

خود را ترخیص  کنند.

وی با اشاره به امکان استفاده از ضمانت نامه 
تمام  برای  گفت:  کالا  ترخیص  برای  بانکی 
ضمانت نامه  از  استفاده  امکان  تولیدی  واحدهای 
بانکی یک ساله را فراهم کردیم که به هیچ وجه 

دغدغه پرداخت حقوق ورودی را نداشته باشند. 
مدیرکل مرکز واردات و امور مناطق آزاد و 
ویژه گمرک ایران تصریح کرد: برای واحدهایی که 
شرایط خاص دارند و حتی امکان تهیه ضمانت نامه 
بانکی ندارند، امکان ترخیص نسیه را قرار داده ایم 
و با این روش شرایطی فراهم شده که بخشی از 
کالا در گمرک بماند و مابقی را بدون ضمانت نامه 

بانکی ترخیص کنند. 
معقولی در ادامه گفت: بخش دیگر تسهیلات 
گمرکی به اختیارات ماده ۴۲ مربوط می شود که به 
کمک این ماده در چارچوب قانون امور گمرکی به 
رئیس کل گمرک اختیاراتی داده شده است تا در 
مواردی که واحد تولیدی و صنعتی هیچ کدام از 
شرایط دریافت تسهیلات گمرکی را نداشته باشد. 
به استناد ماده ۴۲ قانون امور گمرکی کالا با دستور 
رئیس کل گمرک کالا بدون پرداخت حقوق ورودی 
ترخیص شود تا واحد تولیدی به مشکل بر نخورد 
و  بدهد  را  اسناد  می آید  فراهم  که  فرصتی  در  و 

ترخیص قطعی انجام شود. 
معقولی به موضوع دیگری در رابطه با تسریع 
در ترخیص اقلام ضروری مردم اشاره کرد و گفت: 
تجهیزات  دارو،  بر  گمرک علاوه  حاضر  حال  در 

پزشکی را هم با حداقل اسناد ترخیص می کند.
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بخشنامهنشـریه تخصصـی امـور گمرکی
از سوی رئیس جمهوری به وزارت بهداشت ابلاغ شد

مصوبه ستاد اقتصادی دولت درباره 
واردات کالاهای اساسی و تجهیزات پزشکی

برای  تومانی   4200 ارز  اختصاص  پی  در 
تجهیزات  و  دارو  اساسی،  کالاهای  واردات 
پزشکی، و پیرو مصوبات جلسه ستاد اقتصادی 
جمهوری  رئیس  روحانی  حسن  دکتر  دولت، 
آموزش  و  درمان  بهداشت  وزیر  به  نامه ای  طی 
از  آنها  دقیق  رعایت  جهت  را  نکاتی  پزشکی، 
این  در  مسئول  سازمان های  و  دستگاه ها  سوی 

زمینه مورد تأکید قرار داد.
متن نامه رئیس جمهوری به این شرح است: 

۱- کلیه واردکنندگان کالاهای اساسی و پزشکی 
تعهد  موظفند  شده(،  اعلام  لیست  )طبق  ضروری  و 
کنند که مقررات واردات، عرضه، نحوه و شبکه توزیع، 
شیوه قیمت گذاری و نحوه فروش را که توسط دستگاه 
مسئول )وزارت صمت، وزارت جهاد کشاورزی و وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی حسب مورد( اعلام 
می شود، رعایت نمایند و در صورت هرگونه عدم رعایت، 
مکلف به پرداخت مابه التفاوت نرخ رسمی و نرخ بازار 
بود. دستگاه های فوق الذکر موظفند مقررات  خواهند 
مربوطه را ظرف حداکثر یک هفته اعلام نمایند و در 
هنگام ثبت سفارش و صدور مجوز، تعهد مربوطه را از 

واردکننده اخذ نمایند.
2- دستگاه تخصصی مسئول، موظف است اهلیت 
صدور  هنگام  در  را  واردکنندگان  عملکرد  سابقه  و 
مجوز ثبت سفارش، بررسی کرده و از تخصیص ارز به 
کسانی که قبل از اسفند ۱۳96، کارت بازرگانی معتبر 

نداشته اند خودداری نماید.
تخصصی  دستگاه  سفارش،  ثبت  مرحله  در   -۳
مسئول و گمرک ایران موظفند با استفاده از داده های 
نسبت  بازار،  اطلاعات  و  گذشته  سال های  اطلاعاتی 
وارداتی،  کالاهای  خرید  قیمت  تأیید  و  رسیدگی  به 

اقدام نمایند.
4- به منظور تأمین شفافیت و استفاده از نظارت 
در  موظفند  ایران،  گمرک  و  مرکزی  بانک  عمومی، 
به  انبار و تحویل  ارز، ترخیص، حمل،  تأمین  مراحل 
شبکه توزیع، اطلاعات مربوط به تأمین و توزیع کالا 

و عوامل دست اندرکار را در اختیار عموم قرار دهند.
مربوط  اطلاعات  است  بانک مرکزی موظف   -5
به اشخاص حقیقی و حقوقی که در سال 97 ارز برای 
نماید. در  ارائه  به گمرک  را  واردات دریافت کرده اند 
صورتی که ظرف سه ماه از تاریخ حواله ارز یا گشایش 
و  کشور  وارد  شده،  خریداری  کالای  اسنادی،  اعتبار 
ترخیص نشده باشد، گمرک ایران موظف است موضوع 
را برای رسیدگی و مجازات متخلف، به سازمان تعزیرات 

حکومتی و وزیر مربوطه منعکس نماید.
6- هر یک از دستگاه های مسئول )بانک مرکزی، 
وزارت صمت، وزارت جهاد کشاورزی، وزارت بهداشت، 
و  اقتصادی  امور  وزارت  و  پزشکی  آموزش  و  درمان 
دارایی( در فرآیند تأمین و توزیع کالاهای اساسی تا 
مرحله رسیدن به دست مصرف کننده نهایی، موظفند 
ضمن اعمال نظارت بر حسن جریان امور، در صورت 
را جهت رسیدگی و مجازات  مشاهده تخلف، مراتب 
متخلفین، به سازمان تعزیرات حکومتی و یا قوه قضاییه 

منعکس نمایند.
7- وزارت صمت موظف است با تقویت پرسنل 
و  مصرف کنندگان  از  حمایت  سازمان  امکانات  و 
تولیدکنندگان در استان ها، مأموریت بازرسی و نظارت 
بر فرآیند تأمین و توزیع کالاهای اساسی را برعهده 
گیرد. سازمان برنامه و بودجه و سازمان امور اداری و 
استخدامی موظفند همکاری لازم را برای تجهیز این 
سازمان، برای مدت دو سال جهت انجام این مأموریت 

معمول دارند.
8- وزارت صمت موظف است با همکاری وزارت 
و  اختیارات  تقویت  برای  لازم  پیشنهاد  دادگستری، 
امکانات سازمان تعزیرات حکومتی جهت تصویب در 

شورای عالی هماهنگی اقتصادی ارائه نماید.
پزشکی  آموزش  و  درمان  بهداشت،  وزارت   -9
دارو،  مصرف  بهینه سازی  به  نسبت  است  موظف 
و  فرهنگی  مدیریتی،  اقدام  علمی،  استاندارد  مطابق 
اطلاع رسانی نماید و ابزار تشویقی و تنبیهی لازم در 
سازوکار تخصیص اعتبارات و ارزیابی پزشکان و مراکز 

درمانی را به کار گیرد.
۱0- وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
موظف است برای گسترش پایه مالیاتی و وصول حقوق 
مالیاتی از صنوف درمانی، همکاری لازم را با وزارت امور 
اقتصادی و دارایی )سازمان امور مالیاتی( معمول دارد.
یت  حما ن  ما ز سا ( صمت  ت  ر ا ز و  -۱ ۱
با  است  موظف  تولیدکنندگان(  و  مصرف کنندگان 
بهداشت،  وزارت  و  کشاورزی  جهاد  وزارت  همکاری 
درمان و آموزش پزشکی، با ملاحظه نرخ رسمی ارز و 
هزینه های مبادله و خدمات تجاری، ترتیبی دهند که 
قیمت کالاهای اساسی و دارو در مرحله مصرف کننده 
اعلام عمومی شود و در فروشگاه ها با نصب برچسب و 
در پایگاه های اطلاع رسانی فضای مجازی، در دسترس 
تا  قیمت ها  این  که  شود  اعلام  و  گیرد  قرار  عموم 

اردیبهشت ۱۳98 تغییر نخواهد کرد.

براساس تصمیمات ستاد بررسی مسائل 
اقتصادی کشور امکان ترخیص کالاهای گروه 
1 و 2 که تا پایان تیر ماه سال جاری به اماکن 

گمرکی وارد شده اند فراهم شده است.
سازمان  سوی  از  نامه ای  در  تصمیمات  این 

توسعه تجارت ایران به شرح زیر اعلام شد: 
براساس تصمیمات اتخاذ شده در جلسه روز 
مسائل  بررسی  ستاد   ۱۳97/4/۳۱ مورخ  یکشنبه 

اقتصادی کشور مقرر گردید:
۱( وزارت صنعت، معدن و تجارت امکان ثبت 
سفارش از محل بند 9 ماده ۳8 آیین نامه اجرایی 
قانون مقررات صادرات و واردات و ترخیص کلیه 
پایان تیر ماه ۱۳97  تا  کالاهای گروه ۱ و 2 که 
براساس تأییدیه گمرک جمهوری اسلامی  ایران به 
اماکن گمرکی وارد شده است را با دریافت شماره 

قبض انبار از بازرگان فراهم نماید.
در تبصره های سه گانه این ماده نیز آمده است:

بند  این  مشمول  واردکنندگان   :۱ تبصره 
مکلفند حداکثر تا پایان شهریور ماه ۱۳97 نسبت 

به ترخیص کالاهای مذکور اقدام نمایند.
تبصره 2: مسئولیت کنترل تاریخ ورود کالا 
انبار  قبض  شماره  انطباق  و  فوق  تاریخ  از  قبل 

مذکور با گمرک جمهوری اسلامی ایران می باشد.
اینکه کالاهای مذکور  به  توجه  با  تبصره ۳: 
در گذشته تأمین ارز شده اند، واردکنندگان مذکور 
ادعایی جهت تأمین ارز موارد فوق پس از ترخیص 

را ندارند.

البته بخشی از کالاهای انبار شده در گمرکات 
بانکی صورت  ثبت سفارش  از محل  است  ممکن 
پذیرفته باشد و متقاضی بخواهد پس از تأمین ارز، 
در قالب ضوابط بانکی و یا در شکل سپرده برات 
بدون تعهد ترخیص نماید. معهذا این گزینه بدون  

آیین نامه   ۳8 ماده   9 بند  محل  از  نیز  ارز  انتقال 
برای  واردات  و  صادرات  مقررات  قانون  اجرایی 
متقاضیان فراهم است. شایان ذکر است تسهیلات 
مذکور شامل کالاهای گروه سوم و کالاهای ممنوعه 

)گروه 4( نمی باشد.
 )۳( گروه  کالاهای  واردکنندگان  تعهد   )2
)واردات در مقابل صادرات( به بانک های عامل برای 
ارائه برگ سبز گمرکی، منحصر به تعهد محضری 
ا ست و دریافت وثیقه به میزان )۳5 درصد( ارزش 

کالای وارداتی از آنها منتفی است.
به  اقدام  که  تولیدکننده ای  شرکت های   )۳
تجهیزات،  قطعات،  می توانند  می  نمایند  صادرات 
نیاز خطوط تولید  اولیه مورد  ماشین آلات و مواد 
خود را که در گروه )۱( و )2( کالایی قرار گرفته اند 
ارز نموده  تأمین  از محل پروانه صادراتی خود  را 

و وار نمایند.
محصولات  درکننده  صا شرکت های   )4
پتروشیمی، فولادی و فلزات رنگین صرفاً می توانند 
تا معادل )۳0 درصد( ارز حاصل از صادرات خود 
را که در سامانه نیما به فروش رسانده اند، جهت 
واردات کالای مورد نیاز خود از گروه های کالایی 

)۱( و )2( اختصاص دهند.

ضوابط ترخیص کالاهای گروه 1 و 2 از گمرک

 در صورتی که ظرف سه 
ماه از تاریخ حواله ارز یا 
گشایش اعتبار اسنادی، کالای 
خریداری شده، وارد کشور 
و ترخیص نشده باشد، گمرک 
ایران موظف است موضوع 
را برای رسیدگی و مجازات 
متخلف، به سازمان تعزیرات 
حکومتی و وزیر مربوطه 
منعکس نماید
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بخشنامه

جریمه ها  مصوبه ای  طی  وزیران  هیأت 
مواد  در  شده  تعیین  ریالی  حدنصاب های  و 
را  گمرکی  امور  قانون   135 و   110  ،109  ،103

افزایش داد.
متن مصوبه هیأت وزیران و توضیح مواد مذکور 

به شرح زیر است: 
به   ۱۳97 /4 /۳۱ جلسه  در  وزیران  هیأت 
پیشنهاد شماره 72۳29 مورخ ۱۳97/4/۱2 وزارت 
 )۱56( ماده  استناد  به  و  دارایی  و  اقتصادی  امور 
قانون امور گمرکی – مصوب ۱۳90- تصویب کرد:

تعیین  ریالی  حدنصاب های  سایر  و  جریمه ها 
زیر  جدول  شرح  به  گمرکی  امور  قانون  در  شده 

تعدیل می شود و از تاریخ ابلاغ لازم  الاجرا است.

جریمه ها و حدنصاب های تعیین شده قبلی
ماده 103: وسایل نقلیه آبي اعم از خالي یا حامل 
کالا که وارد آب هاي کشور مي شود باید در اسکله هاي 
مجاز پهلو بگیرد یا در لنگرگاه هاي مجاز لنگر بیاندازد 
و قبل از انجام تشریفات مربوطه نباید کالایي را تخلیه 
یا بارگیري نماید یا از اسکله ها یا لنگرگاه ها خارج شود. 
هواپیمایي که وارد کشور مي شود اعم از خالي یا حامل 
کالا باید در فرودگاه مجاز فرود آید و تشریفات گمرکي 
مقرر درباره آن انجام شود. براي هواپیماهاي خروجي 
و کالاي آنها تشریفات گمرکي باید قبل از پرواز انجام 
گیرد. وسایل نقلیه زمیني اعم از خالي یا حامل کالا 
باید از راه هاي مجاز گمرکي وارد کشور شود و یکسره 
به اولین گمرک مرزي وارد و تشریفات گمرکي آن انجام 
گردد و همچنین از راه هاي مجاز گمرکي خارج شود.

تبصره 2: پهلو گرفتن، لنگر انداختن، فرود آمدن 
و وارد شدن وسایل نقلیه و خارج شدن آنها بدون انجام 
تشریفات مربوطه از مسیر غیرمجاز جز در موارد قوه 
قهریه )فورس ماژور( که باید ثابت شود، در مورد وسایل 
نقلیه خالي مشمول پرداخت جریمه به مبلغ سیصد 
هزار )۳00.000( ریال تا سه میلیون )۳.000.000( 
مي شود.  مربوطه  گمرک  رئیس  تشخیص  به  ریال 

همچنین در مورد وسایل نقلیه حامل کالا طبق مقررات 
ماده ۱۱۳ رفتار مي گردد. 

ماده 109: وسایل نقلیه و کالاهایي که به صورت 
یا  پردازش  براي  موقت  ورود  موقت،  ورود  عبوري، 
که  نقلیه اي  وسایل  و  مي گردد  کشور  وارد  مرجوعي 
مي شود  کشور  وارد  بین المللي  عبور  جواز  استناد  به 
چنانچه در مهلت مقرر براي خروج از کشور یا تحویل به 
گمرک به غیر از موارد قوه قهریه )فورس ماژور( مراجعه 
ننماید به تشخیص رئیس گمرک به ازاي هر روز تأخیر 
مشمول جریمه اي از دویست هزار )200.000( ریال تا 

یک میلیون )۱.000.000( ریال مي شود. 
ماده110: هرگاه در اظهارنامه هایي که براي ترخیص 
کالا تسلیم گمرک مي شود مشخصات کالا برخلاف واقع 
اظهار شده باشد ولي این خلاف اظهار متضمن زیان مالي 
دولت نشود و کشف آن مستلزم اخذ تفاوت نباشد به 
تشخیص رئیس گمرک محل، جریمه اي که حداقل آن 
پانصد هزار )500.000( ریال و حداکثر آن یک میلیون 
)۱.000.000( ریال است اخذ و با اجازه کتبي رئیس 

گمرک محل، اظهارنامه تسلیمي اصلاح مي شود. 
ماده 135: هر گاه بعد از ترخیص کالا از گمرک 
معلوم گردد وجوهي که وصول آن برعهده گمرک است 
بیشتر یا کمتر از آنچه مقرر بوده دریافت گردیده یا اساساً 
دریافت نشده و یا اشتباهي دریافت گردیده است گمرک 
و صاحب کالا مي توانند ظرف شش ماه از تاریخ امضاء 
پروانه یا پته گمرکي کالاي مورد بحث، کسر دریافتي و 
یا اضافه پرداختي را از یکدیگر مطالبه و دریافت کنند. رد 
اضافه پرداختي ها از محل درآمد جاري به عمل مي آید. 
میلیون  یک  از  کمتر  دریافتي  کسر   :۱ تبصره 
قابل  اظهارنامه  هر  مورد  در  )۱.000.000(ریال 

مطالبه نیست. 

میزان افزایش جریمه ها و 
حدنصاب های ریالی برخی از مواد 

قانون امور گمرکی

واردات موجودات زنده نیازی به گواهی بازرسی ندارد
براساس اعلام مدیرکل دفتر 
مقررات و استانداردهای بازرگانی 
واردات  کشاورزی،  جهاد  وزارت 
ماهی  ازجمله  زنده  موجودات 
بازرسی  گواهی  ارائه  به  نیازی 

ندارد.
معقولی  علی  را  موضوع  این 
مدیرکل مرکز واردات و امور مناطق 
طی  یران  ا گمرک  ویژه  و  د  ا ز آ
یی  اجرا گمرکات  به  بخشنامه ای 

ابلاغ کرد.
متن بخشنامه به این شرح است:

استانداردهای  و  مقررات  دفتر   97/4/۱۳ مورخ   97/502/۱8۱6 شماره  نامه  به  توجه  با 
بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی و با توجه به نامه شماره ۱0808/ب ک مورخ 97/4/۱2 دفتر 
بهبود کیفیت، فرآوری و توسعه آبزیان سازمان شیلات ایران اعلام می دارد: واردات موجودات 
زنده مثل ماهی مستلزم رعایت ماده 7 دامپزشکی است و کلیه کنترل و نظارت ها توسط سازمان 
دامپزشکی انجام می گردد و نیازی به ارائه گواهی بازرسی از جانب شرکت های بازرسی برای 

واردات این کالاها نمی باشد.

میزان جریمه نقدی )به ریال(ماده قانونیردیف

780.000 تا 7.800.000تبصره )2( ماده )103( قانون امور گمرکی1

520.000 تا 2.600.000ماده )109( قانون امور گمرکی2

1.300.000 تا 2.600.000ماده )110( قانون امور گمرکی3

کمتر از 2.600.000تبصره )1( ماده )135( قانون امور گمرکی4

کمیسیون  در  صنعتی  و  تجاری  آزاد  جدید  مناطق  ایجاد  لایحه 
اقتصادی مجلس شورای اسلامی مورد بررسی و تصویب قرار گرفت. 

براساس این گزارش اعضای کمیسیون اقتصادی با ایجاد مناطق آزاد اینچه 
اردبیل، سیستان  استان  در  اردبیل  ایلام،  در  مهران  گلستان،  استان  در  برون 
در استان سیستان و بلوچستان، بانه- مریوان در استان کردستان، جاسک در 
کرمانشاه  استان  در  شیرین  قصر  بوشهر،  استان  در  بوشهر  هرمزگان،  استان 

موافقت کردند.

تمدید مهلت واردات و ترخیص برنج خارجی
معاون وزیر جهاد کشاورزی 
نجمن  ا به  نامه ای  ارسال  با 
کرد:  اعلام  برنج  واردکنندگان 
مهلت واردات و ترخیص برنج تا 
تاریخ 97/6/31 تمدید شده است.
با  است:  آمده  نامه  این  در 
توجه به استعلام های به عمل آمده 
توسط برخی واردکنندگان برنج، به 
استحضار می رساند که مهلت واردات 
تاریخ 97/6/۳۱  به  برنج  ترخیص  و 

موکول و مجاز می باشد. مراتب طی نامه شماره 97/757/م مورخ 97/5/۱0 به سازمان توسعه 
و تجارت ایران و گمرک جمهوری اسلامی ایران اعلام شده است.

خاطرنشان می گردد، تغییر اعلام شده فوق الذکر به مفهوم تخصیص ارز برای کلیه متقاضیان 
نمی باشد. تخصیص ارز مطابق چارچوب و ضوابط مربوطه خواهد بود.

شایان ذکر است که پیش از این ترخیص و آزادسازی کلیه محموله های برنج که قبل از 
پایان وقت اداری روز ۱۳97/4/۳۱ دارای اعلامیه ورود، اظهارنامه یا قبض انبار بودند تا تاریخ 
۱۳97/5/20 تعیین شده بود که به دستور رئیس جمهوری این مهلت تا پایان شهریور ماه 

سال جاری تمدید شد.

تصویب ایجاد ۸ منطقه آزاد و ویژه در کمیسیون اقتصادی مجلس 

http://tarkhiskara.com/%D8%AE%D8%AF%D9%85%D8%A7%D8%AA-%D8%A8%D8%A7%D8%B2%D8%B1%DA%AF%D8%A7%D9%86%DB%8C/
http://tarkhiskara.com/%D8%AE%D8%AF%D9%85%D8%A7%D8%AA-%D8%A8%D8%A7%D8%B2%D8%B1%DA%AF%D8%A7%D9%86%DB%8C/
http://tarkhiskara.com/%D8%AA%D8%B1%D8%AE%DB%8C%D8%B5-%DA%A9%D8%A7%D9%84%D8%A7-%D8%A7%D8%B2-%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9/
http://tarkhiskara.com/%D8%AA%D8%B1%D8%AE%DB%8C%D8%B5-%DA%A9%D8%A7%D9%84%D8%A7-%D8%A7%D8%B2-%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9/
http://tarkhiskara.com/%D8%AA%D8%B1%D8%AE%DB%8C%D8%B5-%DA%A9%D8%A7%D9%84%D8%A7-%D8%A7%D8%B2-%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9/
http://tarkhiskara.com/%D8%AA%D8%B1%D8%AE%DB%8C%D8%B5-%DA%A9%D8%A7%D9%84%D8%A7-%D8%A7%D8%B2-%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9/
http://tarkhiskara.com/%D8%AA%D8%B1%D8%AE%DB%8C%D8%B5-%DA%A9%D8%A7%D9%84%D8%A7-%D8%A7%D8%B2-%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9/
http://tarkhiskara.com/%D8%AA%D8%B1%D8%AE%DB%8C%D8%B5-%DA%A9%D8%A7%D9%84%D8%A7-%D8%A7%D8%B2-%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9/
http://tarkhiskara.com/%D8%AA%D8%B1%D8%AE%DB%8C%D8%B5-%DA%A9%D8%A7%D9%84%D8%A7-%D8%A7%D8%B2-%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9/
http://tarkhiskara.com/%D8%AA%D8%B1%D8%AE%DB%8C%D8%B5-%DA%A9%D8%A7%D9%84%D8%A7-%D8%A7%D8%B2-%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9/
http://tarkhiskara.com/%D8%AA%D8%B1%D8%AE%DB%8C%D8%B5-%DA%A9%D8%A7%D9%84%D8%A7-%D8%A7%D8%B2-%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9/
http://tarkhiskara.com/%D8%AA%D8%B1%D8%AE%DB%8C%D8%B5-%DA%A9%D8%A7%D9%84%D8%A7-%D8%A7%D8%B2-%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9/
http://tarkhiskara.com/%D8%AA%D8%B1%D8%AE%DB%8C%D8%B5-%DA%A9%D8%A7%D9%84%D8%A7-%D8%A7%D8%B2-%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9/
http://tarkhiskara.com/%D8%AA%D8%B1%D8%AE%DB%8C%D8%B5-%DA%A9%D8%A7%D9%84%D8%A7-%D8%A7%D8%B2-%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9/
http://tarkhiskara.com/%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9/
http://tarkhiskara.com/%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9/
http://tarkhiskara.com/%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9/
http://tarkhiskara.com/%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9/
http://tarkhiskara.com/%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9/
http://tarkhiskara.com/%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9/
http://tarkhiskara.com/%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9/
http://tarkhiskara.com/%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9/
http://tarkhiskara.com/%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9/
http://tarkhiskara.com/%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9/
http://tarkhiskara.com/%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9/
http://tarkhiskara.com/%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9/
http://tarkhiskara.com/%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9/
http://tarkhiskara.com/%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9/
http://tarkhiskara.com/%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9/
http://tarkhiskara.com/%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9/
http://tarkhiskara.com/%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9/
http://tarkhiskara.com/%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9/
http://tarkhiskara.com/%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9/
http://tarkhiskara.com/%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9/
http://tarkhiskara.com/%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9/
http://tarkhiskara.com/%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9/
http://tarkhiskara.com/%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9/
http://tarkhiskara.com/%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9/
http://tarkhiskara.com/%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9/
http://tarkhiskara.com/%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9/
http://tarkhiskara.com/%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9/
http://tarkhiskara.com/%D9%88%D8%A7%D8%B1%D8%AF%D8%A7%D8%AA-%DA%A9%D8%A7%D9%84%D8%A7/
http://tarkhiskara.com/%D9%88%D8%A7%D8%B1%D8%AF%D8%A7%D8%AA-%DA%A9%D8%A7%D9%84%D8%A7/
http://tarkhiskara.com/%D9%88%D8%A7%D8%B1%D8%AF%D8%A7%D8%AA-%DA%A9%D8%A7%D9%84%D8%A7/
http://tarkhiskara.com/%D9%88%D8%A7%D8%B1%D8%AF%D8%A7%D8%AA-%DA%A9%D8%A7%D9%84%D8%A7/
http://tarkhiskara.com/%D9%88%D8%A7%D8%B1%D8%AF%D8%A7%D8%AA-%DA%A9%D8%A7%D9%84%D8%A7/
http://tarkhiskara.com/%D9%88%D8%A7%D8%B1%D8%AF%D8%A7%D8%AA-%DA%A9%D8%A7%D9%84%D8%A7/
http://tarkhiskara.com/%D9%88%D8%A7%D8%B1%D8%AF%D8%A7%D8%AA-%DA%A9%D8%A7%D9%84%D8%A7/
http://tarkhiskara.com/%D9%88%D8%A7%D8%B1%D8%AF%D8%A7%D8%AA-%DA%A9%D8%A7%D9%84%D8%A7/
http://tarkhiskara.com/%D8%AD%D9%88%D8%A7%D9%84%D9%87-%D8%A7%D8%B1%D8%B2-%D9%85%D8%B1%D8%AC%D8%B9-%D8%AA%D8%B1%D8%AE%DB%8C%D8%B5-%DA%A9%D8%A7%D9%84%D8%A7-%D8%A8%D8%A7-%D8%A7%D8%B1%D8%B2-%D9%85%D8%A8%D8%A7%D8%AF%D9%84/
http://tarkhiskara.com/%D8%AD%D9%88%D8%A7%D9%84%D9%87-%D8%A7%D8%B1%D8%B2-%D9%85%D8%B1%D8%AC%D8%B9-%D8%AA%D8%B1%D8%AE%DB%8C%D8%B5-%DA%A9%D8%A7%D9%84%D8%A7-%D8%A8%D8%A7-%D8%A7%D8%B1%D8%B2-%D9%85%D8%A8%D8%A7%D8%AF%D9%84/
http://tarkhiskara.com/%D8%AD%D9%88%D8%A7%D9%84%D9%87-%D8%A7%D8%B1%D8%B2-%D9%85%D8%B1%D8%AC%D8%B9-%D8%AA%D8%B1%D8%AE%DB%8C%D8%B5-%DA%A9%D8%A7%D9%84%D8%A7-%D8%A8%D8%A7-%D8%A7%D8%B1%D8%B2-%D9%85%D8%A8%D8%A7%D8%AF%D9%84/
http://tarkhiskara.com/%D8%AD%D9%88%D8%A7%D9%84%D9%87-%D8%A7%D8%B1%D8%B2-%D9%85%D8%B1%D8%AC%D8%B9-%D8%AA%D8%B1%D8%AE%DB%8C%D8%B5-%DA%A9%D8%A7%D9%84%D8%A7-%D8%A8%D8%A7-%D8%A7%D8%B1%D8%B2-%D9%85%D8%A8%D8%A7%D8%AF%D9%84/
http://tarkhiskara.com/%D8%AD%D9%88%D8%A7%D9%84%D9%87-%D8%A7%D8%B1%D8%B2-%D9%85%D8%B1%D8%AC%D8%B9-%D8%AA%D8%B1%D8%AE%DB%8C%D8%B5-%DA%A9%D8%A7%D9%84%D8%A7-%D8%A8%D8%A7-%D8%A7%D8%B1%D8%B2-%D9%85%D8%A8%D8%A7%D8%AF%D9%84/
http://tarkhiskara.com/%D8%AD%D9%88%D8%A7%D9%84%D9%87-%D8%A7%D8%B1%D8%B2-%D9%85%D8%B1%D8%AC%D8%B9-%D8%AA%D8%B1%D8%AE%DB%8C%D8%B5-%DA%A9%D8%A7%D9%84%D8%A7-%D8%A8%D8%A7-%D8%A7%D8%B1%D8%B2-%D9%85%D8%A8%D8%A7%D8%AF%D9%84/
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بخشنامهنشـریه تخصصـی امـور گمرکی

فهرست 29 ردیف کاتالیست دارای تولید داخل
و  صادرات  مقررات  دفتر  مدیرکل 
واردات سازمان توسعه تجارت طی نامه ای 
فهرست 29 ردیف کاتالیست دارای تولید 
داخل را به گمرک ارسال کرد. در این نامه 
ورودی  حقوق  شمولیت  موضوع  همچنین 
ردیف  ذیل  کاتالیست های  برای  درصد   5
3815 فاقد تولید داخل اعلام شده است. 

و  واردات  مرکز  مدیرکل  بخشنامه  متن 
همچنین  و  گمرک  ویژه  و  آزاد  مناطق  امور 
به  یادشده  کاتالیست های  ردیف   29 فهرست 

این شرح است:
بخشنامه گمرک

با توجه به نامه شماره 60/۱۱۳888 مورخ 
97/5/۳ دفتر مقررات صادرات و واردات موضوع 
داخل  تولید  کاتالیست های  فهرست  اعلام 
 97/4/20 مورخ   60/۱0۱55۱ نامه  به  منضم 
دفتر صنایع شیمیایی و سلولزی وزارت متبوع 
تولید  دارای  کاتالیست  ردیف   29 فهرست  و 
شماره  مصوبه   ۳6۱ ردیف  به  عنایت  با  داخل 
هیأت   96/9/۱۱ مورخ  ۱۱2۱۳8/ت54۱۱4ه 
محترم وزیران )بخشنامه شماره 2۳6 سال 96 
این مرکز( مبنی بر شمولیت حقوق ورودی 5 
 ۳8۱5 ردیف  ذیل  کاتالیست های  برای  درصد 
دستور  است  خواهشمند  داخل،  تولید  فاقد 
فرمایید طبق مفاد نامه فوق و رعایت کامل سایر 

مقررات اقدام نمایند.
فهرست کاتالیست های تولید  داخل

صادرات پودر گوشت مرغ بلامانع اعلام شد

نام کاتالیستردیف

 کاتالیست های سولفورزدایی-1
 نیتروژن زدایی و هیدروژناسیون

 شامل فلزات نیکل، مولبیدن، کبالت
و تنگستن

(HTN-HT-HDS-TGT 
CATALYSTS)

 کاتالیست سولفورزدایی برپایه2
اکسید روی

(ZNO Sulfur Removal 
catalysts) 

 کاتالیست شیفت دمای پایین و3
دمای بالا

(LST and HTS catalysts) 

کاتالیست کالر زدا یا کلرد کلر4

 کاتالیست کلرد گوگرد یا سولفور5
کلرد

کاتالیست جاذب جیوه6

 کاتالیست حذف بنزن، تولوئن،7
زاپلن

(STX Funfication Based 
on Active clay)

کاتالیست جاذب رطوبت8
(Arsenic Cos Removal)

 کاتالیست های واحد بازیابی گوگرد9
 شامل هیدرولیز کلاوز- اکسیژن

اکسونجر و تیتالیا
(clus or SRU or SRP)

کاتالیست مرکاپنان زدایی )مراکس(10

آلومینای فعال جاذب رطوبت11
(Activated Alumina)

 کاتالیست اسید سولفوریک و12
پنتااکسید وانادیوم

کاتالیست اتیل دی کلراید13
EDC

کاتالیست کلرد بنزن )سولفورگر(14

کاتالیست ایزومریزاسیون15

 کاتالیست پلت ریفرمینگ و16
آروماتیک سازی

(CCR- CRU Catalysts)

کاتالیست دهیدروژناسیون پافین17
MTBE

 کاتالیست هیدروژناسیون اولفین و18
دی اولفین

کاتالیست هابدروکرکینگ19
Lsomax

کاتالیست اتیلن بنزن20

کاتالیست اکسیداسیون اتیلن21

 کاتالیست های ریفرمینگ احیاء22
مستقیم )فعال- نیمه فعال و خنثی(

 کاتالیست های ریفرمینگ خشک23
)فعال- نیمه فعال(

 کاتالیست های ریفرمینگ اولیه24
 با بخار آب و فرمینگ ثانویه و

 اتوترمال

 کاتالیست های ریفرمینگ25
Endo Gas Generators

کاتالیست متاناسیون26

کاتالیست پیش ریفرمینگ27

 کاتالیست سنتر متابل28

 کاتالیست شکست آمونیاک برای29
تولید هیدروژن

نامه ای  در  کشاورزی  جهاد  وزارت 
پودر  صادرات  بودن  بلامانع  گمرک،  به 

گوشت مرغ را اعلام کرد.
صادرات  دفتر  مدیرکل  اساس،  این  بر 
گمرکات  به  بخشنامه ای  طی  ایران  گمرک 
ه  ر شما مه  بخشنا و  پیر نوشت:  یی  ا جر ا
موضوع   97 / 04 / ۱۳ مورخ   97 / 422529
اعلام ممنوعیت صادرات ۱8 ردیف کالاهای 
بخش کشاورزی، ابلاغی وزیر محترم جهاد 

 97/ 50۱/ 2۱96 شماره  نامه  و  کشاورزی 
بازرگانی  توسعه  معاونت   97/ 4/ ۳۱ مورخ 
شده  اشاره  وزارتخانه  کشاورزی  صنایع  و 
و اعلام می دارد: صادرات پودر گوشت مرغ 
ز  ا  )2۳0۱۱000 طبقه بندی  کد  )تحت 
لیست ممنوعیت مندرج در ردیف ۱0 جدول 
ضمیمه بخشنامه فوق الذکر خارج می گردد و 
صادرات آن با رعایت سایر مقررات مربوطه 

می باشد. بلامانع 

طی  تجارت  و  معدن  صنعت،  وزیر 
نامه ای به رئیس کل گمرک ایران صادرات 
لاستیک و تایر فرسوده را ممنوع اعلام کرد.

بر این اساس، دفتر صادرات گمرک ایران 
کالاهای  ممنوعیت  موضوع  بخشنامه ای  طی 

فوق را به گمرکات اجرایی ابلاغ کرد.
متن بخشنامه گمرک و نامه وزیر صنعت، 

معدن و تجارت به این شرح است: 
بخشنامه گمرک

با توجه به نامه شماره ۱27769 /60 مورخ 
تجارت  و  معدن  صنعت،  وزارت   97/ 05/ ۱5

اعلام می گردد:
فرسوده  تایر  و  لاستیک  صادرات   - ۱
واردات  و  صادرات  مقررات  فصل40  مشمول 

ممنوع می باشد.

به صورت  تایر  و  لاستیک  صادرات   - 2
دم قیچی  و  خرده ریز  آخال،  شده،  بریده 
حتی  و   40040000 تعرفه  ردیف  مشمول 
اظهار شده در ردیف 400۳0000 توسط کلیه 

صادرکنندگان ممنوع می باشد.
۳ - صادرات سایر اقلام )به جز موارد 

ذیل  لذکر(که  فوق ا بندهای  در  مندرج 
 40040000 و   400۳0000 تعرفه های 
لیدی  تو به  منوط  می گردد  طبقه بندی 
نه  پروا ئه  ا ر ا و  صادرکننده  واحد  بودن 
صادراتی  کالای  موضوع  در  بهره برداری 

می باشد.

نامه وزیر صنعت، معدن و تجارت
با توجه به نامه های شماره 9704088 مورخ 
مورخ ۱۳97/4/۱4  و 9704084   ۱۳97/4/۱7
اتحادیه صنایع بازیافت ایران در مورد صادرات 
بی رویه لاستیک های فرسوده در کشور و با عنایت 
به اینکه کالای مذکور مواد اولیه مورد نیاز واحدهای 
تولیدکننده و بازیافت کننده لاستیک فرسوده است 
و صادرات بی رویه لاستیک های فرسوده موجب 
تعطیلی واحدهای یادشده می شود، لطفاً دستور 
فرمایید از صادرات تایر و تیوب فرسوده تحت ردیف 
تعرفه های 40040000 و 400۳0000 توسط 
کلیه صادرکنندگان جلوگیری و صادرات سایر 
اقلام نیز از تایر و تیوب فرسوده تحت تعرفه های 
یادشده منوط به ارائه پروانه بهره برداری مبنی بر 

تولید کالای موضوع صادرات باشد.

ممنوعیت صادرات لاستیک و تایر فرسوده
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بخشنامه
برای کالاهای بدون انتقال ارز و ثبت سفارش بانکی

شرایط ترخیص کالاهای مشمول ممنوعیت 1339 قلم کالا اعلام شد
تجارت  توسعه  سازمان  کل  رئیس 
ایران در نامه ای به رئیس کل گمرک ایران 
شرایط ترخیص کالای بدون انتقال ارز و 
کالاهای ثبت سفارش بانکی را اعلام کرد.

پاسخ  در  است:  شرح  این  به  نامه  متن 
به نامه شماره 97/567767 مورخ 97/5/۱5 
موضوع ممنوعیت اقلام وارداتی، همانطوری که 
در نامه شماره 60/82567 مورخ 97/۳/۳0 و 
 60/88076 شماره  به  آن  بعدی  اصلاحیه 
کالاهای  چنانچه  است.  آمده   97/4/5 مورخ 
وارده فوق الذکر به یکی از بندهای زیر مرتبط 

باشد قابلیت ترخیص را دارند.
اقلام  این  بانکی  سفارشات  ثبت   -۱
بایستی قبل از 97/۳/۳0 توسط شبکه بانکی 

تأمین ارز شده باشد.
2- چنانچه بدون انتقال ارز آمده باشد، 
ثبت سفارشات آنها قبل از 97/۳/۳0 و بارنامه 
حمل آن به تاریخ 97/۱/22 و ماقبل آن باشد. 

)براساس مصوبات کارگروه ماده ۱4(
از  قبل  آنها  گمرکی  نبار  ا قبض   -۳

97/۳/۳0 باشد.

مجوز  صدور  با  همزمان  است  ضروری 
ترخیص این اقلام، مراتب به سازمان امور مالیاتی 
برای محاسبه مالیات درآمدهای اضافی ناشی 

از ممنوعیت و افزایش قیمت ها صورت پذیرد.
گمرک بخشنامه 

در همین ارتباط مدیرکل مرکز واردات 
ایران  گمرک  ویژه  و  آزاد  مناطق  امور  و 

ابلاغ  اجرایی  گمرکات  به  را  زیر  بخشنامه 
 98/۳69۳86 سریال  بخشنامه  پیرو  کرد: 
مورخ 97/4/۳ این مرکز در ارتباط ممنوعیت 
اعلام شرایط  و  ورود کالاهای گروه چهارم 
ترخیص کالاهای مشمول ممنوعیت ۱۳۳9 
شماره  نامه  تصویر  پیوست  به  کالا،  قلم 
سازمان   97/5/۱5 مورخ   97/۱00/22۱4۱

دستور  و  ارسال  ایران  تجارت  و  توسعه 
فرمایید براساس مفاد نامه فوق  اقدام نمایند 

همچنین دقت گردد:
بدون  کالای  ترخیص  درخصوص  الف( 
نامه  مفاد  دو  بند  براساس  صرفاً  ارز  انتقال 
مذکور قابل اقدام بوده است. ضمن اینکه صدور 
قبض انبار آن بایستی قبل از 97/۳/۳0 باشد.

مه  نا یک  بند  کالای  ترخیص  ب( 
رعایت شروط مذکور در  بر  فوق الذکر علاوه 
آن بند منوط به صدور قبض انبار آن قبل از 

97/۳/۳0 می باشد.
ج( در صورت دارا بودن شرایط ترخیص 
جهت  مراتب  فوق،  بندهای  مفاد  مطابق 
محاسبه مالیات درآمدهای ناشی از ممنوعیت 
مالیاتی  امور  سازمان  به  قیمت ها  افزایش  و 

اعلام گردد.
با  فرمایید  دستور  است  خواهشمند 
آن  اجرای  به  نسبت  مقررات  کامل  رعایت 
این  اجرای صحیح  مسئولیت  فرمایند.  اقدام 
اجرایی  مقام  عالی ترین  متوجه  بخشنامه 

گمرکات خواهد بود. 

شورای  دبیرخانه  فناوری  و  صادرات  تولید،  معاون 
صورت  توافقات  از  اقتصادی  ویژه  و  آزاد  مناطق  عالی 
تخصیص  چگونگی  و  کالا  سفارش  ثبت  پیرامون  گرفته 
اول  معاون  ابلاغ  با  اقتصادی  ویژه  و  آزاد  مناطق  در  ارز 
اقتصادی و دارایی، صنعت،  امور  به وزرای  رئیس جمهور 
شورای  دبیر  و  مرکزی  بانک  کل  رئیس  تجارت،  و  معدن 

عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی خبر داد.
سفارش  ثبت  برای  شده  اتخاذ  تصمیمات  اساس؛  این  بر 
اقتصادی  ویژه  و  آزاد  مناطق  در  ارز  تخصیص  و چگونگی  کالا 

به این شرح است:
۱ ـ در اجرای قوانین حاکم بر مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، 
ورود کالا از خارج از کشور به این مناطق بلامانع است. بر این 
ورودی  مبادی  در  استقرار گمرک  به  توجه  با  مقرر شد  اساس 
و خروجی این مناطق، ورود کالا از خارج از کشور به محدوده 
این مناطق برمبنای قوانین و مقررات و رویه های متعارف قبلی 
مناطق  این  از  کشور  داخل  به  کالا  خروج  و  پذیرفته  صورت 
اصلی  بر مبادی گمرکی در سرزمین  رویه های حاکم  با  مطابق 
اسلامی  جمهوری  گمرک  شد،  مقرر  همچنین  پذیرد.  صورت 
زمینه  در  را  لازم  کنترل های  مناطق  این  با  همکاری  در  ایران 

مذکور معمول خواهد کرد.
فعالان  شد  مقرر  کالا،  واردات  موضوع  درخصوص  2ـ 
براساس  اقتصادی  ویژه  و  آزاد  مناطق  در  مستقر  اقتصادی 
ثبت  به  نسبت  مناطق  این  بر  حاکم  ضوابط  و  مقررات  قوانین، 
سوی  از  نمایند.  اقدام  تجارت  توسعه  سامانه  در  خود  سفارش 
ضوابط  براساس  مذکور،  سامانه  در  نیاز  مورد  تغییرات  دیگر، 
نیاز،  مورد  استعلام های  اخذ  همچنین  و  مناطق  این  بر  حاکم 

اعمال شده است.

اقتصادی  ویژه  و  آزاد  مناطق  سفارش  ثبت  سامانه  ـ   ۳
رویه هایی برای استعلام کارت بازرگانی و دیگر استعلامات مورد 
نیاز در نظر گرفته است تا شرایط استعلام برای فعالان اقتصادی 

در این مناطق تسهیل گردد.
سوی  از  اعلامی  ارزی  جدید  سیاست های  با  همراستا  4ـ 
بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، تخصیص ارز برای کالاهای 

غیر از گروه یک از طریق بازار ثانویه انجام خواهد شد.
مورد  سامانه ای  آزاد  مناطق  در  سفارش  ثبت  سامانه  ـ   5
تأیید دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی و منطبق 
عنداللزوم  بود.  مناطق خواهد  این  مقررات  و  قوانین، ضوابط  با 
اسلامی  جمهوری  گمرک  و  مرکزی  بانک  نیاز  مورد  داده های 
ایران و سایر دستگاه ها از طریق این سامانه ارسال خواهد شد.
که  و شرکای خارجی  تولیدکنندگان، سرمایه گذاران  ـ   6
بدون نیاز به ارز و یا از محل فاینانس برای ورود ماشین آلات 
امکانات مورد  و سایر  واسطه ای  اقلام  اولیه،  مواد  و تجهیزات، 
و  اجرا  جریان  در  سرمایه گذاری  و  تولیدی  طرح های  در  نیاز 
در حال تأسیس می توانند از طریق سامانه ثبت سفارش مورد 
اقتصادی  ویژه  و  آزاد  مناطق  عالی  شورای  دبیرخانه  تأیید 

نمایند. اقدام 

 نحوه ثبت سفارش کالا و چگونگی تخصیص ارز در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 

ورود ارز به صورت اسکناس و طلای ساخته شده به 
داخل کشور بدون محدودیت و برابر مقررات بانک مرکزی 

و رعایت تشریفات گمرکی مجاز اعلام شد.
مدیرکل مرکز واردات و امور مناطق آزاد و ویژه گمرک ایران 
در این زمینه با استناد به نامه سازمان توسعه تجارت و مصوبه 

هیأت وزیران بخشنامه زیر را به گمرکات اجرایی ابلاغ کرد:
به پیوست تصویر نامه شماره 60/۱۳0400 مورخ 97/5/۱7 
اداره کل مقررات صادرات و واردات سازمان توسعه تجارت ایران 
منضم به مصوبه شماره 6۳79۳/ت556۳2 مورخ 97/5/۱6 هیأت 
محترم وزیران درخصوص ساماندهی و مدیریت بازار و تصویر 
نامه شماره ۳70/97/25708 مورخ 97/5/۱8 سازمان حمایت 

از تولیدکنندگان و مصرف کنندگان جهت اقدام با رعایت کامل 
مقررات ارسال می گردد.

- با توجه به بند 5 مصوبه مذکور، ترخیص کلیه کالاهای 
وارداتی با رویه بانکی )به جز کالاهای موضوع بند "۱" مصوبه 
مذکور( منوط به ارائه تأییدیه سازمان حمایت از مصرف کنندگان 
زمان  ارز  "نرخ  مابه التفاوت  اخذ  بر  مبنی  تولیدکنندگان  و 

پرداخت" و "نرخ ارز در بازار در تاریخ ترخیص" می باشد.
- با عنایت به بند 9 مصوبه مذکور موارد ذیل قابل اقدام 

خواهد بود:
بدون  کشور  داخل  به  اسکناس  صورت  به  ارز  ورود   -
مبارزه  مقررات  و  مرکزی  بانک  مقررات  مطابق  و  محدودیت 

با پولشویی مجاز است لذا درخصوص انجام تشریفات گمرکی 
رعایت بخشنامه های مربوطه ازجمله بخشنامه ردیف ۳7 سال 

۱۳97 این مرکز الزامی است.
- واردات طلا )ساخته شده( به داخل کشور بدون محدودیت 
با اخذ مجوز از بانک مرکزی و رعایت انجام تشریفات گمرکی و 
پرداخت حقوق ورودی و مالیات بر ارزش افزوده و سایر وجوه 

متعلقه مجاز خواهد بود.
- واردات طلای خام )شمش استاندارد( با اخذ مجوز از 
بانک مرکزی و رعایت تشریفات گمرکی و رعایت سایر مقررات 
افزوده  ارزش  بر  مالیات  و  قانونی  عوارض  حقوق،  پرداخت  از 

معاف خواهد بود.

ورود ارز به صورت اسکناس و طلای ساخته به کشور مجاز اعلام شد

http://tarkhiskara.com/%D8%AE%D8%AF%D9%85%D8%A7%D8%AA-%D8%A8%D8%A7%D8%B2%D8%B1%DA%AF%D8%A7%D9%86%DB%8C/
http://tarkhiskara.com/%D8%AA%D8%B1%D8%AE%DB%8C%D8%B5-%DA%A9%D8%A7%D9%84%D8%A7-%D8%A7%D8%B2-%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9/
http://tarkhiskara.com/%D8%AA%D8%B1%D8%AE%DB%8C%D8%B5-%DA%A9%D8%A7%D9%84%D8%A7-%D8%A7%D8%B2-%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9/
http://tarkhiskara.com/%D8%AA%D8%B1%D8%AE%DB%8C%D8%B5-%DA%A9%D8%A7%D9%84%D8%A7-%D8%A7%D8%B2-%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9/
http://tarkhiskara.com/%D8%AA%D8%B1%D8%AE%DB%8C%D8%B5-%DA%A9%D8%A7%D9%84%D8%A7-%D8%A7%D8%B2-%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9/
http://tarkhiskara.com/%D8%AA%D8%B1%D8%AE%DB%8C%D8%B5-%DA%A9%D8%A7%D9%84%D8%A7-%D8%A7%D8%B2-%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9/
http://tarkhiskara.com/%D8%AA%D8%B1%D8%AE%DB%8C%D8%B5-%DA%A9%D8%A7%D9%84%D8%A7-%D8%A7%D8%B2-%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9/
http://tarkhiskara.com/%D8%AA%D8%B1%D8%AE%DB%8C%D8%B5-%DA%A9%D8%A7%D9%84%D8%A7-%D8%A7%D8%B2-%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9/
http://tarkhiskara.com/%D8%AA%D8%B1%D8%AE%DB%8C%D8%B5-%DA%A9%D8%A7%D9%84%D8%A7-%D8%A7%D8%B2-%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9/
http://tarkhiskara.com/%D8%AA%D8%B1%D8%AE%DB%8C%D8%B5-%DA%A9%D8%A7%D9%84%D8%A7-%D8%A7%D8%B2-%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9/
http://tarkhiskara.com/%D8%AA%D8%B1%D8%AE%DB%8C%D8%B5-%DA%A9%D8%A7%D9%84%D8%A7-%D8%A7%D8%B2-%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9/
http://tarkhiskara.com/%D8%AA%D8%B1%D8%AE%DB%8C%D8%B5-%DA%A9%D8%A7%D9%84%D8%A7-%D8%A7%D8%B2-%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9/
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فراسونشـریه تخصصـی امـور گمرکی

یک   گمرک  جهانی  سازمان  دبیرخانه 
 )e-learning( دوره جدید مجازی آنلاین
درخصوص محیط پنجره واحد با پشتیبانی 

مالی دولت انگلستان برگزار کرد.
این دوره از طریق سازمان درآمد و گمرک 
برنامه  چارچوب  تحت  کشور  این   )HMRC(
تجارت  تسهیل  مه  فقت نا موا ظرفیت سازی 
)TFA( گمرک انگلستان، سازمان جهانی گمرک 
آموزش  این  ماژول  شد.  داده  ترتیب  آنکتاد  و 
شده  تجدیدنظر  اخیراً  نسخه  براساس  مجازی 
کتاب پنجره واحد WCO تحت عنوان "ایجاد 
به  دوره  این  است.  واحد"  پنجره  محیط  یک 
گونه ای طراحی شده است که آموزش گیرندگان 
می توانند به یک دانش جامع از جنبه های مختلف 
ترخیص  برای  مکانیزه  پردازش  محیط  یک 
دستیابی  مانند  راه حل هایی  از  استفاده  با  کالا 
پردازش  محموله،  رسیدن  از  قبل  اطلاعات  به 
یکپارچه اظهارنامه های گمرکی و پشتیبانی اسناد 
این دوره،  با گذراندن  یابند.  الکترونیکی، دست 
آموزش گیرندگان از راه دور می توانند مفهوم یک 

پنجره واحد را توضیح داده و به مزایای اجرای 
آن پی ببرند و برای اجرای آن آمادگی لازم را 
را  واحد  پنجره  معماری  اجزای  و  کرده  کسب 
شناسایی نمایند. به دنبال اتمام موفق این دوره 
یک گواهی الکترونیکی نیز برای شرکت کنندگان 

صادر خواهد شد.
ماژول های این دوره با توجه به ساختار کتاب 
پنجره واحد در دو گروه طراحی شده است. گروه 
اول برای کمک به سیاست گذاران طراحی شده 
در  آن  کاربرد  و  واحد  پنجره  محیط  مفهوم  تا 
فعالیت های مرزی را درک کنند و گروه دوم بیشتر 
بر جنبه های فنی پنجره واحد که موجب افزایش 
دانش مجریان این پنجره می شود متمرکز است. 

آموزش  ماژول های  است  ذکر  یان  شا
برای  خوب  تمرین  و  راهنما  یک  الکترونیکی 
درخصوص  گمرک  جهانی  سازمان  اعضای 
سرویس های  واحد  پنجره  مانند  موضوعاتی 
الکترونیکی، راه حل هایی برای همکاری های میان 
سازمانی و یکپارچگی مراحل انجام کار، مدیریت 
خطر در محیط پنجره واحد، سیاست های امنیت 
پنجره  عاملان  توجه  مورد  جنبه های  اطلاعات 
واحد، مدیریت عملکرد برای یک سیستم پنجره 
واحد و همکاری بخش خصوصی و دولتی ارائه 
می دهد. این دوره برای تمامی مأموران گمرک 
فرم کلیک  WCO در پلات  سازمان های عضو 

)CLIKC!( به صورت رایگان برگزار می شود.

دوره جدید آموزش مجازی 
سازمان جهانی  گمرک 

درخصوص محیط پنجره واحد

مترجم: مهناز بهروش

لغو مجوز صادرات احشام و صیفی جات به مناسبت عید قربان در پاکستان
فرماندار ایالت مرزی شمال غربی پاکستان صدور 
مجوز صادرات احشام و صیفی جات را ممنوع اعلام کرد. 
به مناسبت عید قربان و به منظور جلوگیری از کمبود 
احتمالی کالاها در استان "خیبر پاختونخوا" )K-P( که 
شهر پیشاور مرکز آن است، فرماندار این استان مجوز 

صادرات احشام و صیفی جات را لغو کرد.

به همین منظور وی بخشنامه ای به تمامی واحدها ابلاغ 
کرد تا برای جلوگیری از کمبود احتمالی احشام برای قربانی 
لازم  اقدام  قربان  عید  فرارسیدن  مناسبت  به  صیفی جات  و 

صورت گیرد.
به این مناسبت همچنین از قاچاق احشام و صیفی جات 
به افغانستان نیز جلوگیری به عمل خواهد آمد. فرماندار  از 

تا از بخشنامه پیروی  تمامی ادارات ذی ربط درخواست کرد 
کرده و مانع قاچاق این محصولات شونند.

لازم به ذکر ا ست که هر سال اهالی این منطقه به هنگام 
فرارسیدن عید قربان به دلیل قاچاق احشام و صیفی جات به 

کشور افغانستان با کمبود این محصولات مواجه می شوند.
WCO Academy :منبع

ماژول این آموزش 
مجازی براساس نسخه 
اخیراً تجدیدنظر شده 
 WCO کتاب پنجره واحد
تحت عنوان "ایجاد یک 
محیط پنجره واحد" است

امسال،  جولای   26 لغایت   24 از 
و  علمی  بین المللی  کنفرانس  هشتمین 
به  مربوط  مشکلات  درخصوص  عملی 
فعالیت های کارشناسان آزمایشگاه های 
گمرک در فدراسیون روسیه برگزار شد

توکارف  پیتر  توسط  کنفرانس  این   .
مرکزی  اداره  رئیس   )Peter Tokarev(
بر  تأکید  با  گمرکی  تخلفات  به  رسیدگی 
برای  گمرک  آزمایشگاه های  نقش  اهمیت 
به  آغاز  زیست  محیط  و  جامعه  از  حفاظت 

کار کرد.
بخش  مدیر   )Ping Liu( لیو  پینگ 
گمرک  جهانی  سازمان  تجارت  و  تعرفه 
این  در   WCO سوی  از  نمایندگی  به  که 
سخنانی  طی  بود.  یافته  حضور  کنفرانس 
ضمن تشکر و قدردانی از گمرک فدراسیون 
این  در  از وی و حضور  برای دعوت  روسیه 
ناحیه ای  آزمایشگاه  از  تشکر  و  کنفرانس 
گمرک، برای هدایت برگزاری این کنفرانس 
پشتیبانی  به  گمرک  جهانی  سازمان  گفت: 

هم  به  برای  رویدادهایی  چنین  اشاعه  و 
و  منطقه  گمرک  آزمایشگاه های  پیوستن 
تبادل  برای  ارزشمند  فرصت های  ایجاد 
تجربیات علمی موفق در تحلیل انواع کالاها، 

ادامه خواهد داد.
از  در طول این کنفرانس، کارشناسانی 
آلمان،  چک،  جمهوری  بلاروس،  کشورهای 
سازمان  و  روسیه  فدراسیون  کره،  ایتالیا، 

جهانی گمرک تجربیات خود را به اشتراک 
شده  انجام  تحلیل های  برخی  و  گذاشتند 
چالش  به  را  گمرک  آزمایشگاه های  توسط 

کشیدند.
زیادی  موضوعات  کنفرانس  این  در 
و  گرفت  قرار  نظر  تبادل  و  بحث  مورد 
شرکت کنندگان از فعالیت های ظرفیت سازی 
دستورالعمل  به روزرسانی  شبکه،  ایجاد  و 

تی  عملیا طرح  گمرکی،  ه های  یشگا ما ز آ
درخصوص مشکل سرقت منابع معدنی و نفت 
و سوخت که توسط سازمان جهانی گمرک 

در حال انجام است، آگاه شدند.
استانداردهای  اجرای  چشم اندازهای 
 ) لپتیک گو ر ا یا  ( حسی  تحلیلی 
)Organoleptic( تحلیل شیمیایی برخی 
یی،  غذا د  موا نند  )ما خاص  کالاهای  ز  ا
گوشتی،  محصولات  افزودنی،  چاشنی های 
روغن های   ، پلیمرها گیاهی،  روغن های 
معدنی، مواد مخدر و داروسازی و... و برخی 
از شیوه های تحلیلی جدید و قدیمی از دیگر 

مواردی بود که در این کنفرانس ارائه شد.
ز  ا توکارف  نیز  کنفرانس  یان  پا در 
ارزشمند  مباحثات  در  شرکت  برای  حضار 
و تشکر  تقدیر  این کنفرانس  بالای  و سطح 
کرد و اهمیت همکاری و شبکه سازی میان 
آزمایشگاه های گمرک را بسیار مهم خواند.

برپایی کنفرانس بین المللی آزمایشگاه های گمرکی در فدراسیون روسیه
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مترجم: مهناز بهروش

اروپا  اتحادیه  از  بریتانیا  خروج 
مالیات  برای  مهمی  عواقب  )برگزیت( 
مالیات  رژیم  و   )VAT( افزوده  ارزش 

غیرمستقیم ایرلند خواهد داشت. 
از  قبل  که  گزارشاتی  از  سری  یک  در 
تخصیص بودجه جمع آوری شد، اداره دارایی 
ایرلند متوجه پیامدهایی برای خزانه ازجمله 
کاهش درآمدها از طریق افزایش تخلفات شد.

دولت  که  است  آمده  گزارش ها  این  در 
افزایش  دلیل  به  آن  تجاری  بخش  و  ایرلند 
جلب  برای  بروکراسی(  )یا  اداری  مکاتبات 
هزینه های  با  گمرکی  بازرسی های  رضایت 

اضافی روبه رو خواهد شد.
این گزارش بر این مبنا تهیه شده است 
که انگلستان به هنگام ترک اتحادیه اروپا کشور 
ثالثی خواهد بود که بازار انفرادی و اتحادیه 

گمرکی بلوک را ترک کرده است.
مذاکرات میان انگلستان و اتحادیه اروپا 
در حال حاضر متوقف شده است و هیچ کدام 
از دو طرف مایل به مصالحه بر روی خطوط 
قرمز یکدیگر نیستند. مقامات انگلستان اظهار 
راه حل  نمی تواند یک  این کشور  داشتند که 
کمکی را برای مرز ایرلند بپذیرد و در نتیجه 
رژیم های گمرکی ایرلند شمالی مجزا از بقیه 

انگلستان خواهد شد.
 )Michel Barnire ( برنیر  مایکل 
بریتانیا  Brexit )خروج  ارشد  مذاکره کننده 
از اتحادیه اروپا( از طرف کمیسیون اروپا اظهار 
داشت که پرچم سفید انگلستان درخصوص 
آینده روابطش با اتحادیه اروپا به نوبه خود با 
امر  این  نیست.  مطابق  اروپا  اتحادیه  قوانین 
یک  بدون  اروپا  اتحادیه  از  انگلستان  خروج 

خواهد  مخاطره  به  را  جدید  تجاری  معامله 
انداخت.

اداره دارایی ایرلند اعلام کرد، این واقعه 
ایرلند  غیرمستقیم  مالیات  بر  تأثیر  چندین 

خواهد داشت که مهمترین آنها عبارتند از: 
انگلستان که  از  * تجار واردکننده کالا 
ترتیبات اولیه با اداره درآمد را نداشته اند باید 
تمامی حقوق و عوارض قابل پرداخت را در 

نقطه انجام واردات پرداخت کنند.
* انگلستان دیگر به سیستم های IT و 
نخواهد  دسترسی  اروپا  اتحادیه  دیتاهای  یا 
داشت. بنابراین تجار ایرلندی ملزم به رجیستر 
انگلستان  در  افزوده(  )ارزش   VAT برای 
موانع  افزایش  موجب  امر  این  و  شد  خواهد 

اداری و هزینه ها می شود.
* طرح صادرات فرد به بازدیدکنندگان 
از خارج اتحادیه اروپا اجازه می دهد تا برای 
ارزش  از  ایرلند  از  شده  خریداری  کالاهای 

اتحادیه  از  افزوده معاف شوند و متعاقب آن 
اروپا خارج شوند.

پس از خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا تحت 
قوانین موجود، بازدیدکنندگان اهل انگلستان 

می توانند از این طرح بهره ببرند.
 افزایش حجم فعالیت های اداری می تواند 
منجر به افزایش قابل توجه هزینه ها شود و 
امکان سوءاستفاده از درآمدهای ارزش افزوده 

بیشتر خواهد شد.
با  رابطه  در  است  ممکن  انگلستان   *
بیشتری  انعطاف پذیری  خود  مالیاتی  قوانین 
داشته باشد و در جایگاهی قرار گیرد که برای 
جذب سرمایه گذاری و کسب وکار انگیزه های 
بیشتری ایجاد کند و این امر ممکن است به 
عنوان عضوی از اتحادیه اروپا برای این کشور 

میسر نشود.
است  ممکن  برگزیت  از  پس  زمان  در 
خزانه با خطرات تازه و یا افزایش ریسک از 

لحاظ تخلفات و یا استفاده تاجران غیرمجاز 
تخلفات  برای  )بسترهایی(  فرم ها  پلات  از 
الکترونیکی  تجارت   )VAT( افزوده  ارزش 

مواجه شود.
به  گمرکی  بازرسی های  انجام  احتمال 
بزرگی  لجستیکی  مشکلات  بالقوه  صورت 
دولت  می کند.  ایجاد  ایرلند  اقتصاد  برای 
مرزی  ایرلند  جزیره  برای  که  است  گفته 
نخست  که  حالی  در  کرد.  نخواهد  قبول  را 
به  بازگشت  که  کرده  تصریح  انگلستان  وزیر 
ایجاد یک مرز فیزیکی غیرقابل تصور است، 
اما پاسکال لامی )Pascal Lamy( رئیس 
سابق سازمان تجارت جهانی )WTO( اذعان 
داشته که در صورتی که شمال و جنوب ایرلند 
رژیم های گمرکی مجزایی داشته باشند، ناگزیر 

به داشتن یک مرز فیزیکی هستیم.
که  کرده  اعلام  نیز  ایرلند  دارایی  اداره 
باید  گمرکی  کنترل های  انجام  صورت  در 
انجام  محور  ریسک  و  فیزیکی  بازرسی های 
شود و انجام این کار مستلزم داشتن اسنادی 
این  و  است  گمرکی  اظهارنامه های  ازجمله 
پست  توسط  که  کوچکی  کالاهای  شامل 

DHL جابه جا می شود نیز هست.
اظهارنامه  یک  دارای  باید  بسته  هر 
گمرکی باشد که به اداره درآمد ارائه می شود 
و به عنوان یک سند مجزای اداری شناخته 
که  می زند  تخمین  درآمد  اداره  می شود. 
اظهارنامه های امن و بی خطر از 59 هزار فقره 
به 2/8 میلیون فقره در سال افزایش یابد زیرا 
انگلستان دیگر مجبور به رعایت قوانین امنیت 

و سلامت اتحادیه اروپا نیست.
WCO: Academy :منبع

افزایش هزینه بازرسی های گمرکی به دنبال خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا

برگزاری کارگاه ناحیه ای سازمان جهانی گمرک برای جنوب شرقی آفریقا
کارگاه  یک  گمرک  جهانی  سازمان 
ناحیه ای برای منطقه جنوب شرقی آفریقا 
)ESA( تحت عنوان "مدیریت هماهنگ 
مرزی با تمرکز ویژه بر پست های مرزی 
یک توقفه در محیط های پنجره واحد" 
برگزار کرد. این کارگاه از 23 لغایت 27 

جولای 2018 برگزار شد.
گمرک  جهانی  سازمان   ESA منطقه 
آنها  از  بسیاری  که  است  عضو   22 دارای 
پست های  ایجاد  از  طولانی  تجربه  دارای 
مرزی یک توقفه )OSBP( هستند. علاوه بر 
آن پروژه های بسیاری در سال های اخیر برای 
ایجاد محیط پنجره واحد در  این منطقه اجرا 
شده است. دست کم یک سوم از اعضای منطقه 
در مراحل مختلف اجرای پنجره واحد هستند 
در حالی که دیگر اعضا بررسی های محلی برای 

اجرای پنجره واحد را آغاز کرده اند.
و  درک  افزایش  بر  بیشتر  کارگاه  این 
یک  در   OSBP پست های  نقش  دریافت 
محیط پنجره واحد و ارتباط میان آنها برای 
تسهیل جابه جایی مرزی کالا و مسافران در 

منطقه ESA متمرکز بود. شرکت کنندگان در 
این کارگاه فرصت آن را یافتند تا از یکی از 
بهترین تجربه های موفق در منطقه که پست 
مرزی یک توقفه بوسیا )Busia( است و در 
مرز میان اوگاندا و کنیا قرار دارد، دیدن کنند.

تجربیات  همراه  به  میدانی  بازدید  این 
دیگر اعضای منطقه به عنوان مبنا برای ترتیب 
دادن چندین فعالیت دیگر مورد استفاده قرار 

گرفت. از دیگر نکات این کارگاه بررسی های 
موردی از منطقه ESA و دیگر مناطق سازمان 
جهانی گمرک با تمرکز بیشتر بر تحلیل پروسه 
تجارت )کسب وکار( و مهندسی مجدد پروسه 
و دیگر  میان گمرکات  اطلاعات  تبادل  برای 
ذی نفعان در محیط پنجره واحد و پست های 

مرزی یک توقفه بود.
اهمیت  بر  همچنین  کارگاه  این  در 

مانند  بین المللی  ابزارهای  و  استانداردها 
دیتامدل سازمان جهانی گمرک و کنوانسیون 
با توجه به قابلیت همکاری  تجدیدنظر شده 
معنایی و هماهنگی مراحل کار در مدل های 
پنجره واحد متصل شده و ترکیبی و ویژگی های 
خاص پست های OSBP با توجه به دستیابی 

به همکاری های میان سازمان تأکید شد.
سازمان  نماینده  حضور  با  کارگاه  این 
اقتصادی کشورهای  جهانی  گمرک، جامعه 
ملی  اداره   ،)ECOWAS( غربی  آفریقای 
تجارت  تسهیل  مرکز  اوگاندا،  استانداردهای 
سرویس های  صنعت،  تجارت،  وزارت  ملی، 
مهاجرت، وزارت کشاورزی، مقامات کشوری 
درخصوص مسائل مرتبط با دارو و مواد مخدر و 
هیأت هایی از آنگولا، بوتسواناف بروندی، کنیا، 
موزامبیک،  موریس،  جزیره  مالاوی،  لسوتو، 
موازیلند،  جنوبی،  آفریقای  رواندا،  نامبیا، 
تانزانیا، زامبیا، زیمباوه و مجمع الجزایر کومور 

برگزار شد.
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گزارشنشـریه تخصصـی امـور گمرکی

)COER( شیوه نامه صدور گواهینامه ثبت کالاي صادراتي

از راه های دادن اطمینان به خریداران کالاهای  یکی 
از سوی  که  صادراتی  کالای  ثبت  گواهی نامه  ارائه  ایرانی 

سازمان ملی استاندارد ایران صادر می شود. 
در زیر شیوه نامه صدور گواهی نامه ثبت کالای صادراتی 

شامل مراحل مختلف آن از نظرتان می گذرد.
طبق بند  ۱2مصوبات یکصد و هفتمین اجلاسیه شورایعالي 
استاندارد  مقررات  اجراي  مشمول  صادراتي  کالاهاي  استاندارد، 
اجباري به یکي از طرق زیر مورد ارزیابي انطباق قرار مي گیرند:

● براساس استاندارد ملي ایران
● براساس استاندارد تعیین شده توسط کشور هدف

● براساس استانداردهاي بین المللي مورد قبول طرفین
● براساس مشخصات فني اظهار شده توسط مراجع قانوني و یا 

ذي صلاح کشور هدف
جهت اجراي کارآمد مصوبه شورایعالي استاندارد، اطمینان از 
کیفیت کالاي صادراتي با استاندارد یا مشخصات فني مورد قبول 
کالاهاي  صادرات  در  تسهیل  صادراتي(،  )مقصد  خریدار  کشور 
مشمول استاندارد اجباري و جلوگیري از کنترل هاي غیرضروري و 
کاهش هزینه هاي نظارت، براي صادرات کالاهایي که داراي پروانه 
کاربرد نشان استاندارد ایران نمي باشند یا اینکه خریدار تقاضاي 
عدم درج نشان استاندارد بر روي کالاي داراي پروانه کاربرد را 
دارد، فرآیند صدور گواهینامه ثبت کالاي صادراتي )به استثناء  

6قلم کالاي کشاورزي( به شرح ذیل مي باشد:
الف- فرآیند صدور گواهینامه ثبت کالاي صادراتي براساس 
استاندارد ملي ایران )بدون درج نشان استاندارد ملي بر روي کالا(، 
استاندارد تعیین شده توسط کشور هدف، براساس استانداردهاي 
اظهار شده  فني  مشخصات  یا  و  طرفین  قبول  مورد  بین المللي 

توسط مراجع قانوني و یا ذي صلاح کشور.

هدف
۱- ارائه درخواست دریافت گواهینامه ثبت کالاي صادراتي توسط 

متقاضي به اداره کل استاندارد استان مبدأ تولید کالا
داراي  بازرسي  شرکت هاي  از  احدي  به  متقاضي  معرفي   -2

صلاحیت
۳- ارائه مدارک و مستندات )ذکر شده در چک لیست( به شرکت 

بازرسي داراي صلاحیت توسط متقاضي
4- کالا براساس استاندارد یا مشخصات فني مورد قبول کشور 
خریدار )مقصد صادراتي( با مجوز اداره کل استاندارد استان و زیر 

نظر شرکت بازرسي کالا داراي صلاحیت تولید مي شود.
با  با مشخصاتي متفاوت  تبصره: در صورتي که کالاي صادراتي 
استاندارد ملي ایران تولید شود، نشانه گذاري آن باید به گونه اي 
باشد که از کالاي داراي نشان استاندارد، متمایز )مشخص کردن 

مخصوص صادرات( باشد.
5- پس از تولید و انجام آزمون، در صورت انطباق کالا با استاندارد 
محصول  انطباق  بازرسي  گواهینامه  مربوطه  فني  مشخصات  یا 

صادر مي گردد.
6- گواهینامه بازرسي به همراه فایل اسکن شده از کلیه مدارک 
و مستندات )از جمله متن استاندارد، نتایج آزمون و...( به اداره 

کل استاندارد استان ارسال مي گردد.
توزیع  عدم  بر  مبني  محضري  کتبي  تعهدنامه  تولیدکننده،   -7

و فروش این کالاها در داخل کشور را به اداره کل ارائه نمایند.
8- اداره کل پس از بررسي مدارک ارسالي از سوي شرکت بازرسي 

و در صورت پذیرش، گواهینامه ثبت کالاي را صادر مي نماید.
همراه  به  صادره  گواهي  اطلاعات  گواهینامه  صدور  از  پس   -9
به  سازمان  پورتال  روي  بر  بارگزاري  جهت  را  گواهي  رونوشت 
دفتر ارزیابي کیفیت کالاهاي صادراتي و وارداتي ارسال مي نمایند.
۱0- در هنگام خروج کالا، ادارات کل استاندارد در مبادي خروجي، 
با استناد به گواهینامه  انطباق محموله  نسبت به صدور گواهي 

انطباق محصول صادراتي اقدام مي نمایند.
۱۱- اداره کل استاندارد استان جهت اعمال نظارت عالیه مي تواند 
در هنگام صدور کالا به صورت تصادفي از کالا نمونه برداري و آزمون 
انجام و نتایج آن را در سابقه صادرکننده درج و در صورت مغایرت 

نسبت به ابطال و ضبط گواهینامه اقدام نماید.
شرایط  استمرار  احراز  و  متقاضي  درخواست  صورت  در   -۱2
هنگام صدور ثبت اولیه گواهي کالاي صادراتي و سوابق مثبت 
در کنترل هاي تصادفي، گواهینامه هاي صادره در سال هاي آتي با 

مدت زمان یکسال تمدید مي گردد.

یادآوري:
- در صورت عدم وجود شرکت بازرسي در یک استان یا تمایل 
اداره کل استاندارد استان، کلیه مراحل فوق مي تواند توسط اداره 

کل استاندارد استان انجام شود.
- براي سایر محموله ها که صادر کننده تمایل به ثبت کالاي 
صادراتي نداشته باشد، کما في السابق ارزیابي انطباق هر محموله 
به صورت جداگانه براساس استاندارد مورد قبول کشور مقصد یا 
مشخصات فني اظهار شده توسط مراجع قانوني و یا ذي صلاح 
کشور هدف انجام مي شود و در نهایت براي محموله ها گواهینامه 

انطباق  )COC( یا عدم انطباق )NCR( صادر مي گردد.
نحوه اعتباردهي به مشخصات فني اظهار شده توسط مراجع 

قانوني و یا ذي صلاح کشور هدف
ارائه قرارداد معتبر با خریدار خارجي که در آن به مشخصات 
فني کالا اشاره شده و به تأیید اتاق بازرگاني کشور خریدار و سفارت 
ایران درآن کشور و در نهایت وزارت امور خارجه رسیده و حداقل 

حاوي اطلاعات زیر باشد:
۱- به زبان فارسي و یا انگلیسي نوشته شده باشد،

2- مشخصات و آدرس خریدار و فروشنده،
۳- نام کالا، مدل )در صورت لزوم(، نام تجاري کالا، مشخصات 

فني کالا و حدود مجاز قابل پذیرش آنها توسط خریدار،
4- مقدار و حجم کالا و مدت اجراي قرارداد جهت ارسال تدریجي 

)در صورت لزوم( به کشور هدف،
5- امضاء طرفین قرارداد،

6- ارائه تعهدات لازم مبني بر تایید انطباق کالا با مشخصات فني 
و پذیرش مسئولیت هاي آن

عنوان: پذیرش مقررات و شرایط دریافت گواهینامه 
ثبت کالاي صادراتي

انطباق  از  اطمینان  براي  ایران  استاندارد  ملي  سازمان   -۱
مداوم کالاي ثبت شده یا در جریان ثبت با استانداردهاي مورد 
قبول اظهار شده حق دارد در هر زمان هنگام ثبت و یا بعد از آن 
کالا را مورد ارزیابي قرار دهد و هزینه چنین ارزیابي، به عهده 

متقاضي ثبت کالا خواهد بود.
2- سازمان ملي استاندارد ایران حق دارد براساس یافته هاي 
جدید نظرات خود را بازنگري نماید و متقاضي ملزم به پذیرش 

و رعایت آنهاست.
۳- کلیه مسئولیت هاي کالاي ثبت شده در ارتباط با متضرر 
در  کالا  ثبت  متقاضي  با  و...  مصرف کنندگان  خریـداران،  شدن 
تأمین  به  ملزم  متقاضي  و  است  ایران  استاندارد  ملي  سازمان 

خسارت هاي وارده مي باشد.
4- سازمان ملي استاندارد ایران بدون اخذ مجوز کتبي از 
متقاضي، اطلاعات دریافتي و یا نتایج بررسي هاي خود را منتشر 

و در اختیار دیگران قرار نخواهد داد.
یک  صدور  زمان  از  کالا  ثبت  گواهینامه  اعتبار  مدت   -5
سال مي باشد و متقاضي موظف است دو ماه قبل از اتمام اعتبار 
گواهینامه  تمدید  به  اقدام  نیاز  مورد  مدارک  ارائه  با  گواهینامه 

مزبور نماید .
6- در صورت عدم انطباق کالاي ثبت شده با استاندارد یا 
مشخصات فني اظهار شده، سازمان ملي استاندارد ایران مختار 
کالاي  ثبت  گواهینامه  ابطال  یا  تعلیق  به  نسبت  است  مجاز  و 

صادراتي اقدام نماید.
اینجانب ................................................ مدیر عامل شرکت .........
................................ متقاضي ثبت کالاي صادراتي ...............................

.................. با نام تجارتي .............................................. جهت صادرات 
به کشور / کشورهاي ........................................... موارد فوق الذکر را 

به دقت مطالعه کرده و مي پذیرم.

نام متقاضي:
امضاء مجاز و مهر شرکت:

تاریخ:

کالاي  ثبت  گواهینامه  دریافت  لیست  چک  عنوان: 

Certificate of Exported Commodity Registration
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گزارش

)COER( صادراتي
۱- تقاضاي ثبت کالاي صادراتي توسط تولیدکننده

2- فرم تکمیل شده پذیرش مقررات و شرایط دریافت گواهینامه
)MD( ۳- اظهارنامه انطباق تولیدکننده کالا

آن)ها(  و درج  قبول  قابل  فني  استاندارد)ها(، ضوابط  اعلام   -4
در اظهار نامه

5- ارائه یک نسخه از استاندارد)ها(، ضوابط فني حاکم بر کالا
)T.R(  6- نتیجه آزمون کالا

7- ارائه نمونه شاهد توسط متقاضي
8- سند مربوط به کیفیت کالا )گواهي محصول( )در صورت وجود(
واحد سازنده کالا  به سیستم مدیریت کیفیت  مربوط  9- سند 

)در صورت وجود(
۱0- گزارش و مدارک حاوي اطلاعات بیشتر و کامل تر در مورد 

واحد سازنده کالا
۱۱- تصویر پروانه بهره برداري واحد تولیدي

نام کالا:     
نام تجاري کالا:
نام سازنده کالا:

کشور مقصد صدور کالا:
آدرس واحد تولیدي:    
تلفن:     

نمابر:
پست الکترونیک:

جمهوري اسلامي ایران
سازمان ملي استاندارد ایران

 Certificate  of  Exported  Commodity
Registration

گواهینامه ثبت کالاي صادراتي

نام تولید کننده:
نام کالا:

علامت تجاري:
مبادي گمرکي صدور کالا:

کشور / کشورهاي هدف صادراتي:
آدرس تولید کننده:

تلفن:                                                نمابر:
Emailآدرس پست الکترونیک:                                                  :

با  تولید  از  حمایت  بسته  ج  بند  استناد  به  گواهینامه  این 
کیفیت و تسهیل تجارت)صادرات( صادر گردید.ه است.

شماره استاندارد / استانداردها مرتبط:
مشخصات فني مورد تأیید کشور هدف ) مقصد(:

اظهار فني  مشخصات  براساس  کالا  صورتیکه  در   - 
هدف کشور  ذي صلاح  یا  و  قانوني  مراجع  توسط   شده 
 تولید شده باشد، مشخصات فني تأیید شده باید پیوست

گواهینامه گردد.

۱- صادرکننده موظف است در هر بار استفاده از گواهینامه 
به منظور ثبت در ظهر آن و نمونه برداري تصادفي از محموله ها 
نسبت به ارائه اصل آن به اداره کل استاندارد استان اقدام نماید.

2- اعتبار این گواهینامه به مدت یک سال از تاریخ صدور 
مي باشد و براي کالاهاي داراي مشخصات فني تا پایان تاریخ ذکر 
شده در قرارداد بین خریدار و فروشنده )صادر کننده( مي باشد.

نتایج  مطابقت  تائید  به  گواهینامه مشروط  این  تمدید   -۳
از  سال،  طول  در  تصادفي  نمونه برداري  بار  یک  حداقل  آزمون 

سوي ادارات کل استاندارد استان مي باشد

 نام و نام خانوادگي:
 مدیر کل استاندارد استان .............................................

برزیل میزبان جام جهانی سال 20۱4 و بازی های المپیک سال 
20۱6 بود. به همین دلیل گمرک برزیل شروع به یافتن راه هایی 
رویداد  این  در  هوایی جهت شرکت  کنترل مسافران  اصلاح  برای 
دهه های  در  هوایی  ترافیک  توجه  قابل  رشد  کرد.  ورزشی  بزرگ 
اخیر چالش برانگیز و خدمات گمرک با تکنیک سنتی جهت اداره 
امور ناکافی بوده  است. در چنین شرایطی بود که ریسک امنیت 
مسافران مطرح شد و دو سرمایه گذاری عمده توسط سرویس درآمد 
دولت فدرال برزیل صورت پذیرفت. ازجمله سیستم ارزیابی ریسک 
که اطلاعات پیشرفته مسافران را فعال می کند، در این سیستم ثبت 
مشخصات مسافر به صورت کامل انجام شده و سیستم تشخیص 
چهره مسافر با تلفیق دو سیستم فنی صورت می پذیرد. برای این 
منظور گمرک برزیل برنامه ای اساسی و کارا جهت مسافران بین المللی 

در نظر گرفت.
توسه و ترکیب این ابزارها براساس همکاری با کمیسیون ملی 
خطوط هوایی و دست اندرکاران این امر بدین گونه بود که سهامداران 
مختلف خطوط هوایی، شرکت های هواپیمایی، اپراتورهای خطوط 
هوایی، گمرک و سرویس مهاجرت به اضافه دیگر دفاتر گمرک و 

سیاست  گذاران در یک تعامل سازنده قرار گرفتند.
این همکاری با ایجاد کمیته ملی مسئولین خطوط هوایی و با 
موضوعات فنی آغاز به کار کرد و کمیته های فرعی شامل نمایندگان 
تمامی سهامداران که در محیط فرودگاه فعال هستند به بحث در 

مورد مسائل مرتبط با حمل ونقل هوایی پرداختند.
ابزار تحلیل مأموران گمرک فرودگاه ها که در زمینه کنترل مسافر 
و بار تصمیم گیری می کنند عبارت بودند از: بررسی رفتار، سئوالات 

لازم از مسافر، نظارت بر بار و فاکتورهای احتمالی دیگر.
جداسازی  برای   20۱5 سال  در  جدید  ابزارهای  پیاده سازی 
مسافران تغییری در شیوه های موجود به وجود آورد. به خصوص 
در  و  بودند  مواد مخدر  قاچاق  به  مظنون  که  مسافرانی  تشخیص 
این راستا رشدی بالغ بر ۳60 درصد در میزان کشف مواد مخدر 
بین سال های 20۱4 و 20۱6 به وجود آمد که در تاریخ خدمات 
گمرک بی سابقه است. دیگر جرایم یا قانون شکنی های متداول شامل 
حمل ونقل پول های غیرقانونی، قاچاق اشیای فرهنگی و اسلحه است. 
جمع آوری داده های سیستم می تواند اطلاعات پیشرفته و مشخصات 
مسافران را با حفظ حریم خصوصی آنها بررسی نماید. اتحادیه اروپا 
از دریافت اطلاعات ثبت مشخصات مسافر از خطوط هوایی  مانع 
اروپا به کشورهایی می شود که مذاکره دوطرفه با این اتحادیه مورد 
قبول شان نیست. این مطلب روشن می سازد که گمرک برزیل چگونه 

از اطلاعات پیشرفته مسافر استفاده کرد.
بهترین گزینه از چشم انداز کیفیت داده ها، جمع آوری اطلاعات 
خوانا و روشن از پاسپورت هاست که از طریق فرآیند خودکارسازی 
قابل دسترسی است، اگرچه جمع آوری اطلاعات پیشرفته مسافر به 
صورت دستی توسط کارکنان غیرمعمول نیست، اما این اطلاعات 

می تواند نادرست باشد.
پیشرفته  اطلاعات  و  اصلی  مشخصات  کنترل،  سال  دو  طی 
نام تجاری خاص به سیستم  با  افزودن نرم افزاری جدید  با  مسافر 
خدمات درآمد دولت و به منظور بررسی این  اطلاعات جمع آوری شد.
تجزیه  به  قادر  نرم افزار  عددی،  محاسبات  کاربرد  بررسی  در 

و تحلیل اطلاعات گسترده مسافر و شناسایی وی و ایجاد آرشیو 
مسافرین به طور منحصر به فرد است و اطلاعات ذخیره شده گردش 
سفرهای هر مسافر را در پرونده مربوطه نشان می دهد. این عملکرد 
سیستم را قادر می سازد به طور خودکار سوابق مسافر را در صورت 
غلط بودن اطلاعات مانند شماره های نادرست پاسپورت، داده های 
به طور کامل از بین رفته و دیگر مسائلی که می تواند به نتایج ناقص 
منجر شود تصحیح نماید. در شناسایی مسافران منتخب، آنها به 
یکی  می شوند.  انتخاب  کنترل  برای  قبل  از  و  نامحسوس  صورت 
از بیشترین چالش ها و تکالیف برای مأموران گمرک، تشخیص و 

جداسازی این گونه افراد بدون اختلال در امور دیگر مسافران است.
که  شده  طراحی  راه حلی  برزیل  گمرک  در   20۱6 سال  از 
تکنولوژی تشخیص چهره را در ۱4 فرودگاه بین المللی امکان پذیر 

می سازد.
دو دوربین با وضوح بالا در گمرک و در حوزه فرودگاه نصب 
شده تا هیچ چیز از نظارت خارج نشود. عکس هایی توسط دوربین ها 
گرفته می شود و نرم افزار تشخیص، چهره صورت فرد را اسکن، بررسی 

و باسازی می نماید.
این بررسی ها در مقابل انبوهی از تصاویر انجام می شود و کسی 
بازداشته شود مشخص  به کشور  ورود  از  یا  کنترل شود  باید  که 

می گردد.
تشخیص تغییرات ظاهری فرد بدون دخالت انسانی در امور 
مسافران، در هنگامی که آنها در حال حرکت و راه رفتن هستند 
انجام می شود. وقتی سیستم و مأموران در حین انجام وظیفه چهره 

هدف را تشخیص می دهند بر آن متمرکز می شوند.
سیستم، مأمورین گمرک را قادر می سازد به سادگی اهداف 
مشخص شده توسط سامانه ارزیابی ریسک، اطلاعات پیشرفته مسافر و 
ثبت مشخصات مسافر را بدون اختلاف در روند عمومی مسافران دیگر 
تشخیص دهند. بعد از پیاده سازی این سیستم در سپتامبر سال 20۱6 
در حالی که میزان موفقیت گمرک برزیل افزایش یافت، امکانی ایجاد 
شد تا از بازرسی تعداد مسافران ورودی کاسته شود. با پیاده سازی 
این سیستم )IRIS( در حالی که مسیرهای ]بازرسی[ گمرک به 
طور قابل ملاحظه ای کاسته شد حجم مسافر ورودی ترمینال فرودگاه 
افزایش یافت. اکنون مردم کمتر بازرسی می شوند و سطح اظهارنامه ها 
و همچنین ارزش کالای ضبط شده افزوده شده است. ارزیابی ریسک 
می دهد  اجازه  گمرک  به  هوشمندانه  طرزی  به  مرزی  کنترل  در 
مسافرین هوایی را که در فهرست لحاظ شده اند همچنین مسافران 
مشکوک را شناسایی نماید بعلاوه این ارزیابی برای مقابله با تروریست 
خارجی مؤثر است. با توجه به اینکه ایمنی مشخصات افراد با ریسک 
همراه است؛ گمرک، پلیس فدرال و آژانس هوشمند برزیل در مورد 
داده های گنجانده شده در لیست مسئولند. وقتی سیستم یک فرد 
را شناسایی می کند، پلیس فدرال قبل از اینکه اقدامی کند رسماً به 
شناسایی مورد مشکوک می پردازد. استفاده از ابزار شناسایی چهره 
همچنین در مواردی که شامل اسناد جعلی است مؤثر می باشد، زیرا 
مشخصات چهره هدف، اغلب حتی اگر فرد با اسناد دروغین مسافرت 
نماید بدون تغییر باقی می ماند. در مجموع گمرک به عنوان دومین 
مانع برای کنترل مهاجرت ملی به منظور افزایش بیشتر حفاظت و 

امنیت کشور عمل می نماید.

کنترل مسافران هوایی؛ چگونگی تغییر روش در برزیل
شکوفه زند
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مقالهنشـریه تخصصـی امـور گمرکی

ابزارهای جدید گمرک کره برای کشف تقلب 
در بسته های پستی

نویسنده: تائیل کانگ، مدیرکل گمرک کره 
مترجم: سهیل بانج شفیعی

روزانه حجم قابل توجهی از داده )اطلاعات( در گمرکات سراسر جهان انباشته می شود. به 
عنوان مثال در گمرک کره جنوبی روزانه 45 گیگابایت داده ساختار یافته و 30 گیگابایت داده 
بدون ساختار در پایگاه داده این گمرک جمع آوری می شود. تا امروز اکثر گمرکات دنیا ز به دلیل 
کمبود زیرساخت در فناوری اطلاعات، دانش و تکنیک تجزیه و تحلیل داده ها قادر به استفاده 

از این داده ها نبوده اند. 
اما با توسعه زیرساخت فناوری اطلاعات و ایجاد راه حل های تجزیه و تحلیل )BIG DATA( راه حل 
 Hadoop( تازه ای برای مدیریت، تجزیه و تحلیل داده ها به وجود آمده است. ابزارهایی مانند هادوپ و آر
and R( زبان و محیطی برای محاسبات آماری و گرافیکی است که امکان ایجاد »ارزش« از میان حجم 

زیادی داده های روزانه را فراهم می کند. 
در سال 20۱7 گمرک کره یک نقشه راه برای تجزیه و تحلیل داده های بزرگ Big Data تدوین کرد. 
این گمرک همچنین یک برنامه آموزشی بلندمدت شش ماهه برای پرورش و آموزش استعدادها و متخصصان 
تجزیه و تحلیل داده راه اندازی و زیرساخت های خود را برای ایجاد تجزیه و تحلیل اطلاعات آماده کرد. در 5 
سال آینده ۳00 کارشناس دیگر )7 درصد از کل نیروی انسانی گمرک کره( برای حضور در قسمت تجزیه 

و تحلیل داده های بزرگ )BIG DATA( به خدمت گرفته خواهند شد. 
این مقاله تجربیات گمرک کره درخصوص استفاده از ابزار جدید تجزیه و تحلیل داده ها و 

نقش آن در کمک به کاهش تقلبات گمرکی، همچنین شناسایی معاملات غیرقانونی 
در پست های سریع و گمرک امانات پستی را بررسی می کند. 

 چالش 
بسته های  تعداد  الکترونیک،  تجارت  رشد چشمگیر  با   

طرز  به  می شوند  ترخیص  گمرک  از  که  پستی  کوچک 
قابل توجهی افزایش داشته و ظرفیت اجرایی گمرک 

سیستم  دارای  کره  گمرک  می دهد.  گسترش  را 
معافیت مالیاتی و روش های گمرکی ساده ای برای 

ترخیص کالاهای کم ارزش است، به همین سبب 
خلافکاران نیز با استفاده از تسهیلات فراهم شده 

اقدام به سوءاستفاده می کنند. 
بخش  چند  در  را  خود  کالای  آنها 
کوچک از طریق شرکت های پست سریع به 
داخل کشور حمل می کنند تا هر بار بتوانند 

از معافیت های مالیاتی استفاده کنند.
تاکنون گمرک با توجه به مشکلات 
موجود در تجزیه و تحلیل اطلاعات 200 
این  در  سال   ۱0 طی  که  داده  میلیون 
خصوص تولید شده نتوانسته است تا با این 
تخلف برخورد مناسبی داشته باشد. لازم به 

ذکر است که در کره شرکت های پست سریع 
اطلاعات مربوط به ترخیص کالا را به صورت 

الکترونیکی به گمرک ارسال می کنند تا بتوانند 
نسبت به دریافت اطلاعات لازم برای ترخیص کالا 

مطلع شوند. همچنین شرکت پست کره نیز اطلاعات 
مربوط به مرسولات پستی را به صورت الکترونیکی در 

اختیار گمرک قرار می دهد. 
برای رسیدگی به این چالش گمرک کره تصمیم گرفت 

تا ظرفیت تجزیه و تحلیل داده های خود را با همکاری کارشناسان 
به  کارمندان گمرکی که  و  اطلاعات  کاوی  داده  زمینه  در  دیده  آموزش 

صورت تخصصی در واحد پست های سریع و امانات پستی فعالیت می کنند افزایش 
دهد. براساس نتایج به دست آمده از مباحث، متخصصان فناوری اطلاعات از بخش خصوصی که 

با سیستم فناوری اطلاعات گمرک کار می کردند، ابزار و روش های تحلیل داده را مرور کردند و همچنین 
افسران آموزش دیده گمرک در این زمینه پروژه دو ماهه ای را انجام دادند. 

 فرضیه
براساس تجربیات گمرک کره، فرضیه ای که توسط تحلیلگران مطرح شد این بود که واردکنندگان 
متخلف برای فرار از پرداخت مالیات کالای خود را در چند بسته کوچک و با استفاده از آدرس ها و شماره 
تماس های مختلف وارد کشور می کنند. به عبارت دیگر در حالی که واردکنندگان مجاز از یک شماره تلفن، 
نام و آدرس برای واردات بسته های پستی خود استفاده می کنند، واردکنندگان غیرمجاز از تعداد زیادی از 
نام، آدرس و شماره تماس برای دریافت بسته های پستی خود استفاده می کنند. برای تأیید این فرضیه پرونده 
کالاهای وارداتی که از طریق شرکت های پست سریع در ۳ سال گذشته وارد کشور شده بود استخراج و 
مورد بررسی قرار گرفت. سپس ابزارهای جست وجو برای استخراج داده ها به منظور شناسایی اطلاعات خاص 
مانند شماره تماس و آدرس ازجمله نام گیرنده، آدرس و شماره تلفن مورد بررسی و تسویه قرار گرفت و در 

نهایت از تمام این داده ها برای اهداف نهایی استفاده شد. 
 نتیجه

ازجمله موارد مشکوکی که از تحلیل این داده ها به دست آمد، فرد متخلفی بود که با ۱2۳ شماره 
تلفن مختلف و ۱27 آدرس متفاوت اقدام به واردات کرده بود. برای تسهیل در پردازش داده ها، تیم تجزیه و 
تحلیل، آدرس ها را به مشخصات جغرافیایی تبدیل و از چندین تکنیک تجسم در این زمینه استفاده کرد، به 
عنوان مثال پایگاه داده ها با استفاده از یک ابزار تجزیه و تحلیل شبکه ای )ORA( برای بررسی همبستگی و 
روابط، مورد تجزیه و تحلیل قرار گرفت. همانطور که در شکل 2 دیده می شود 8۳ نفر از هفت شماره تلفن 
مشترک برای واردات کالای خود به 60 آدرس متفاوت استفاده کرده بودند. با واردکردن اطلاعاتی از جمله 
شماره تلفن، شرح کالا و کشور ارسال کننده در برنامه تجزیه و تحلیل داده ها، تحلیلگران قادر به شناسایی 
آدرس های مختلف واردکنندگان شدند. داده های مربوط به هفت واردکننده مشکوک نشان داد که آنها از 
یک منطقه خاص در سئول استفاده کرده اند و ممکن است اقدام به واردات کالاهای خود در قالب بسته های 

پستی متعدد با استفاده از آدرس دروغین در این مناطق کرده باشند. 
 مشکلات و راه حل ها

هنگامی که گمرک کره این پروژه را شروع کرد، تیم بررسی خواستار آنالیز تمام داده های اظهارنامه های 
ساده و عمومی شد بسیاری از اظهارنامه حاوی اطلاعات ناقص یا نادرست درخصوص نام فرستنده، 
گیرنده، توضیحات کالا و شماره تلفن بود. در نتیجه سطح تجزیه و تحلیل نیز به 
اظهارنامه های عمومی کالا که حاوی اطلاعات نسبتاً درست و دقیق بود 

کاهش یافت.
حتی زمانی که داده ها کامل شد، باید تصحیح می شد. در 
بسیاری از موارد یک آدرس ممکن است به شیوه ای متفاوت 
و یا با املای متفاوت نوشته شود. فرآیند راستی آزمایی 
و  داد  اختصاص  خود  به  را  بسیاری  زمان  اطلاعات 
بسیار سخت تر از چیزی بود که به نظر می رسید. 
این فرآیند شامل جایگزینی کد کشور با نام کشور 
و حذف کاراکترهای خاص در شماره بین المللی 
و همچنین حذف فضاهای خالی در آدرس ها 
بود. جمع آوری و پالایش داده ها فرآیندی بود 
که بیشترین مشکلات و طولانی ترین زمان 

ممکن را به خود اختصاص داد.
 درس هایی که آموختیم

 Garbage in. Garbage Out
روش معروف و شناخته شده ای در رابطه 
با نیاز به اطلاعات خوب برای تجزیه و تحلیل 
داده های معنی دار است. این روش بر این 
براساس  خروجی  کیفیت  که  دارد  تأکید 
تعیین می شود. گمرک کره  کیفیت ورودی 
از طریق تجربه، این نکته را آموخته است که 
افسران گمرکی تمایل دارند که کمیت داده های 
با  باشند.  اهمیت  با  و  بالا  کیفیت  دارای  ورودی 
توجه به این موضوع گمرک کره قصد دارد با استفاده 
از تکنولوژی هوش مصنوعی اقدام به پاک کردن داده های 

غیرکاربردی در پایگاه داده ها کند. 
اهمیت »دانش دامنه« درس دیگری بود که یاد گرفتیم. در 
طول پروژه، یک کارشناس فناوری اطلاعات از بخش خصوصی گفت: کاری 
که در یک هفته توسط کارشناسان گمرکی می تواند انجام شود ممکن است 
توسط یک فرد غیرگمرکی در یک ماه انجام پذیرد. به عبارت دیگر، در هنگام تجزیه و 
 BIG( تحلیل داده ها استفاده از دانش دامنه بسیار مهم است. بنابراین تجزیه و تحلیل داده های بزرگ
DATA( درخصوص موضوعات مربوط به گمرک باید در قلمرو گمرکی و توسط متخصصان گمرکی انجام پذیرد. 

 برنامه آینده
این پروژه به صورت آزمایشی و کوتاه مدت انجام شد و هدف اصلی آن این بود که چگونه تحلیل داده ها 
می تواند منجر به بالا بردن قدرت مدیریت ریسک شود. این پروژه برای شناسایی تخلف در محموله های 
پست سریع و امانات پستی مورد استفاده قرار گرفت اما گمرک کره جنوبی معتقد است که همین روش را 
می تواند درخصوص مناطق و رویه های دیگر نیز مورد استفاده قرار دهد. به عنوان مثال، متخلفان در تلاش 
برای واردکردن محموله های پرخطر مانند مواد مخدر و سلاح های کشتار جمعی، جهت مخفی کردن هویت 
خود، اظهارنامه گمرکی را با آدرس و اطلاعات دروغین تکمیل می کنند. گمرک کره جنوبی قصد دارد تا با 
دعوت از تعداد بیشتری از متخصصان فناوری اطلاعات، ابزارهای مورد استفاده در این پروژه را ارتقاء داده و 
آنها را به نیازهای تحلیلی مورد نیاز برساند. این راه حل ها به منظور استفاده در بازرسی های عملی در گمرک 

کره جنوبی گنجانده خواهد شد. 
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مقاله

قاچاق کالا و عوامل مؤثر در مبارزه با آن
پدیده قاچاق کالا در کشور ما علاوه بر آثار سوءاقتصادی به عنوان 
یک چالش اقتصادی و اجتماعی حائز اهمیت است امروزه این پدیده 
علاوه بر اینکه به عنوان یک تهدید جدی بر سر راه تجارت آزاد است 
هزینه های زیادی بر بدنه اقتصادی کشور تحمیل می کند. قاچاق کالا از 
یک سو درآمدهای گمرکی و مالیاتی دولت را کاهش می دهد و از طرفی 
سبب خروج بی حاصل ارز افزایش بیکاری، کاهش تولیدات صنعتی داخلی 
و... می شود. در اقتصاد سالم تمامی فعالیت های اقتصادی ثبت و ضبط 
می شود، اما دسته ای از فعالان اقتصادی مایل به چنین امری نیستند و لذا 
موجبات شکل گیری اقتصاد زیرزمینی یا اقتصاد سیاه را به وجود می آورند. 
از مهمترین مصادیق اقتصاد زیرزمینی پدیده قاچاق کالا و ارز است که 
نظام اطلاعات اقتصاد کشور را مختل کرده و تصمیم گیری اقتصادی را 
با مشکل مواجه می سازد. علاوه بر این سبب می شود تا سیاستگذاری ها 
کارایی خود را از دست بدهند. حجم قاچاق کالا و ارز همواره بیش از 
مبادلات قانونی است و عنان بازارهای ایران به ویژه در صنایع های تک که 
محصولات کم حجم اما گران قیمت و پرتقاضا دارند در اختیار افراد و 
گروه هایی است که نه تنها نقشی در رشد شاخص های اقتصادی ندارند، 
بلکه مهمترین عوامل سقوط و انحطاط اقتصادی و اجتماعی یک کشور 
به حساب می آیند. با توجه به ماده 2 قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز 
مصوب 92/۱0/۳0، قاچاق عبارت است از یک جرم کیفری که قانون گذار 
در قوانین موضوعه ازجمله قوانین نحوه اعمال تعزیرات برای قاچاق کالا 
و ارز و مرتکبین قاچاق، مجازات هایی از قبیل ضبط کالا، جریمه، حبس 
)حسب موارد( یا انهدام آن را پیش بینی کرده است براساس قانون ورود 
و خروج کالا باید با نظارت و در حضور مأموران گمرک انجام شود چنانچه 
کالایی بدون انجام تشریفات گمرکی و یا از مبادی غیرگمرکی )غیررسمی( 
و یا برخلاف قوانین و مقررات گمرکی وارد و خارج شود این اقدام قاچاق 
محسوب می شود. کالایی که شناسنامه نداشته و معلوم نباشد که از کجا 
آمده و تشریفات قانونی در آن رعایت نشده طبق قانون مصوب مجلس 
قاچاق تعریف می شود. به طور کلی قاچاق کالا شامل دو بخش است: یکی 
قاچاق کالاهای ممنوع، یعنی کالاهایی که صادرات و واردات آنها ممنوعیت 

شرعی و قانونی دارند نظیر مواد مخدر، اسلحه و مشروبات الکلی و دیگری 
قاچاق کالاهای مجاز و مجاز مشروط و منظور کالاهایی است که صادرات 
و واردات آنها با رعایت ضوابط قانونی امکان پذیر است، اما بدلیل رعایت 

نکردن ضوابط قانونی، قاچاق تلقی می شوند.
شناسایی عوامل مؤثر در ایجاد قاچاق کالا و ارز:

با توجه به اینکه قاچاق کالا و ارزیک پدیده چند وجهی است، لذا 
عوامل متعدی ازجمله اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و... در شکل گیری 
آن نقش دارند و شناسایی این عوامل به ارائه راهکار مناسب جهت برخورد 
با این پدیده شوم اقتصادی، اجتماعی کمک می کند. این عوامل عبارتند 
از: عوامل اقتصادی، سودآوری بالای کالای قاچاق در مقابل ریسک آن، 
پرداخت یارانه به برخی از کالاها در داخل کشور، بالا بودن تعرفه های 
گمرکی، کیفیت پایین کالاهای تولید داخل، بروکراسی و ساختار اداری 

ناکارآمد و محرومیت ساکنان نقاط مرزی است. 
از عواملی که سبب گسترش قاچاق کالا در کشور شده، وضعیت 
جغرافیایی کشور است. وجود هزاران کیلومتر راه آبی و خاکی در مرزها 
و همچنین همجواری با کشورهای بی ثبات است که سرمایه گذاری مولد 
در مناطق مرزی را کاهش داده است. قاچاق کالا عمدتاً از طریق مناطق 
مرزنشین صورت می گیرد. در نقاط مرزی کشور به دلیل فقر و نبود 
فرصت شغلی، افراد به منظور تأمین نیازهای معیشتی و مالی خود اقدام 

به قاچاق کالا می کنند.
در رابطه با راه های کاهش قاچاق کالا بازنگری در قوانین و مقررات 
موجود در رابطه با صادرات و واردات و حقوق گمرکی و سود بازرگانی 
کالاهای وارداتی با رعایت تمام جوانب امر ازجمله موارد ذیل پیشنهاد 

می شود: 
۱- حقوق مصرف کنندگان و تولیدکنندگان داخلی دقیقاً رعایت شود.

2- میزان تقاضای بازار مصرف برای کالاها دقیقاً برآورد شود.
۳- نظارت سازمان های دیگر در امر صادرات و واردات لحاظ شود.

4- نظرات سازمان های دیگر در امر مبارزه با قاچاق کالا لحاظ شود.
5- نقدینگی موجود در جامعه و کشش بازار مصرف کالا، خصوصاً کالاهای 

لوکس، بررسی و تجزیه و تحلیل شود.
بازنگری در قوانین و مقررات می تواند به صورت  از موارد  بعضی 

زیر باشد:
بازرگانی مناسبی برای ورود کالاهایی که  ۱- حقوق گمرکی و سود 
مشابه آنها در داخل کشور تولید می شود وضع شده و به مورد اجرا 

گذاشته می شود.
2- تسهیل هر چه بیشتر در روند امور اجرایی واردات و صادرات قانونی 
کالا و کاهش تشریفات اداری آن )به ویژه تشریفات غیرحضوری( زیرا هر 
چه تسهیلات بیشتری جهت تجارت قانونی در نظر گرفته شود، از میزان 

قاچاق کالا کاسته خواهد شد.
۳- ارزیابی دقیق قیمت کالاهای صادراتی.

4- با مجازاعلام کردن ورود و خروج بعضی از کالاهایی که به صورت 
قاچاق به کشور وارد و یا از کشور خارج می شوند می توان از میزان قاچاق 

کالاهای وارداتی یا صادراتی به مقدار زیادی کاست.
5- حرکت به سمت آزادسازی واردات و صادرات با کنترل تعرفه های 

گمرکی.
نتیجه گیری:

قاچاق کالا معضلی است که در سطح کلان مطرح بوده و آثار و 
پیامدهای منفی آن ارکان کلی اقتصاد را متزلزل ساخته و سراسر کشور 
و آحاد جامعه را تحت تأثیر قرار می دهد. علل و موجبات پدیده قاچاق 
کالا ریشه در ساختار و سیاست های کلی اقتصادی دارد، اما در این میان 
عوامل چند موجب شده اند که این پدیده در مناطق مرزی ظهور و نمود 
بیشتری داشته و شهرها و سکونت گاه مرزی و مرزنشینان بیشتر از این 
موضوع متاثر شوند. محرومیت نسبی اغلب مناطق مرزی در کنار بیکاری 
و نبود فرصت های شغلی و اختلاف قابل توجه قیمت بسیاری از کالاها 
در دو سوی مرز بخشی از جامعه مرزنشین را از سر ناچار و تلاش برای 
امرار معاش و بخش دیگری را از سر طمع به کار قاچاق کشانده است. 

* گمرک استان زنجان 

سیران مصطفی زاده*

گسترش  و  توسعه  سبب  به  امروزی  اجتماعی  سازمان های 
فعالیت های اقتصادی و خدماتی ناگزیر از تدارک، حفظ و اداره نیروی 
انسانی پرتوان در مقیاسی بزرگ و متنوع هستند، زیرا منابع انسانی نقش 
بسیار مهمی در رشد و توسعه اهداف سازمان دارد، با نگاهی به گذشته 
می بینیم که منابع انسانی به عنوان ضرورت کار در سازمان ها مطرح 
است )سیدجوادین به نقل از سجادی و امیدی، ۱۳87(. پیشرفت های 
سریع و بی سابقه در تکنولوژی و ورود به فضای جدید فناوری اطلاعات و 
ارتباطات این تصور را ایجاد نموده که در همه جا به آرامی برای انسان ها 
جایگزین ماشینی ایجاد و از اهمیت انسان کاسته شده و جایگاه خود 
را از دست خواهد داد، اما با نگاهی به چند دهه اخیر به آسانی متوجه 
خواهیم شد که با وجود این تکنولوژی ها نه تنها از اهمیت انسان به 
عنوان مهمترین سرمایه سازمان کاسته نشده بلکه بر گستره تلاش ها 
برای استفاده بهینه از این منبع انرژی افزوده شده است. شاید یکی 
از مهمترین برتری های انسان نسبت به ماشین خلاقیت آن و متعهد 
بودن به یک سری از ارزش ها باشد. از یک سو خلاقیت در کار باعث 
عملکردی متفاوت و برتر خواهد شد و از سوی دیگر تعهد به ارزش ها و 
اخلاق باعث شکل دهی رفتارها در مسیری سالم برای انجام مأموریت ها 
سازمان می شود. در جهان سازمانی امروز، یکی از بحث های مهم، حفظ 
و نگهداری ارزش هایی است که از بیرون مشروعیت سازمان را در دید 
مشتریان و از درون انسجام و پایبندی به اصول را در نظر کارکنان ایجاد 
نموده و عملکرد بهتر سازمانی را هم در خارج و هم در داخل، تضمین 

می کند. این ارزش ها همان اخلاق و اصول اخلاق حرفه ای هستند.
اخلاق، مزیت رقابتی سازمان ها

امروزه موضوع اخلاق در تمامی سازمان ها به بحثی مهم و اخلاق 
حرفه ای به یک مزیت رقابتی تبدیل شده و به تبع آن اکثر سازمان ها و 
حتی نظریات سازمانی و مدیریتی به سمت اخلاق گرایش پیدا کرده اند، 
تا از این طریق بتوانند با گسترش حیطه عملکردی خود هر چه بیشتر و 
بهتر نقش خود را در جامعه سازمانی امروز بازی کنند. تدوین منشورهای 

اخلاقی سازمان ها گواهی بر این ادعا است.

اخلاق به عنوان مجموعه ای از اصول یا ارزش های درونی تعریف 
شده است که فرد، گروه و سازمان را هدایت می کند. ارزش های اخلاقی 
نیز به طور مستقیم با باور افراد در باره درست یا غلط بودن موضوعات در 
ارتباط است. به اعتقاد شش ارزش اخلاق محوری به قرار زیر وجود دارد:
۱-قابلیت اعتماد: شامل درستکاری، صداقت، پایداری و وفاداری
2- احترام: شامل حسن نیت، شان و منزلت فردی، قابلیت تحمل
۳- مسئولیت پذیری: شامل پاسخگویی، کمال گرایی و خویشتن 

داری
4- انصاف: شامل عدالت رویه ای، بی طرفی و برابری

5- مراقبت: شامل توجه به دیگران و اینکه چطور آنها توسط یک 
فرد تحت تاثیر قرار می گیرند

6- رفتار شهروندی: شامل وظایف و فضایل اجتماعی.
اداره گمرک جمهور اسلامی ایران به عنوان درگاه ورود و خروج 
کالا به کشور که نقشی مهم و حیاتی به ویژه از لحاظ امنیتی و اقتصادی 
ارزش های  به  بند  دوازده  در  خود  اخلاقی  منشور  در  می کند،  بازی 
مذکور ارج نهاده و اعتلای سازمان را در رعایت آن می بیند و پنج اصل 
اعتماد، سرعت،  را، احترام،  اساسی منشور سازمانی و خدمت گزاری 

دقت و صحت می داند.
و  کارکنان،  و  مدیران  توسط  کسب وکار  اخلاق  رعایت  امروزه 
توسعه تفکر اخلاقی در سازمان ها به عنوان راه حلی برای افزایش وجهه 
قرار  توجه  مورد  اخلاقی  بحران های  وقوع  از  جلوگیری  و  سازمان ها 
گرفته است. به اعتقاد صاحب نظران، فراهم بودن شرایط کار اخلاقی 
در سازمان ها، زمینه را برای پیدایش سازمان های اخلاق گرا و حمایت 
از رفتارهای اخلاقی فردی و سازمانی فراهم می آورد و این سازمانی 
است که در آن رفتار افراد، گروه ها و سیستم های سازمانی برمبنای 
اصول و ارزش های اخلاقی تنظیم می شود. طبق تحقیقات وربوس و 
همکاران اخلاق حرفه ای و ایجاد آن در سازمان به عنوان یک ارزش 
مزایای زیادی خواهد داشت مانند: افزایش بهره وری سازمان، حمایت 
کارکنان از تغییرات سازمانی، تقویت وجدان کاری، احساس مسئولیت 

نسبت به سازمان کسب رضایت مشتریان و افزایش وجهه سازمانی 
در نزد ذی نفعان.

عملکرد شغلی به میزان انجام تکالیف شغلی یک کارمند اطلاق 
سوی  از  شغل  ملزومات  شدن  برآورده  چگونگی  نشانگر  و  می شود 
متصدی آن است. عملکرد، اغلب با تلاش– که منظور از آن انرژی 
صرف شده است- اشتباه گرفته می شود. عملکرد براساس نتایج حاصل 
شده اندازه گیری می شود. به طور مثال، دانش آموزی ممکن است تلاش 
زیادی برای آماده شدن جهت دادن امتحان به عمل آورد ولی باز هم 
نتیجه ضعیفی کسب کند، در این حالت فرد تلاش خود را انجام داده 
ولی عملکرد وی ضعیف بوده است. ابعاد عملکرد شغلی شامل ده مورد و 
به شرح زیر است: عملکرد گروهی، مدیریت، انگیزش، نمایندگی، رهبری، 
مربی گری، جهت گیری، جرات عمل، روابط عمومی و اعتبار. ولی در این 
کار هفت مؤلفه، توانایی، وضوح، کمک، مشوق، ارزیابی، اعتبار و محیط 
که توسط هرسی و گلداسمیت برای اندازه گیری عملکرد معرفی شده اند 
استفاده شده است. چشم انداز ۱404 سازمان گمرک جمهوری اسلامی 
ایران چنین تعریف شده است: گمرک جمهوری اسلامی ایران با اتکال 
به خداوند متعال و در پرتو عزم و اراده سازمانی و برنامه ریزی مدبرانه 
و با بهره مندی از ساختاری خلاق و نوآور، سرمایه های انسانی متعهد و 
کارآمد و فناوری های نوین، سازمانی است "چابک، هوشمند، قانون مدار، 

مقتدر، پاسخگو )مشتری مدار(، روزآمد و دانش محور".
 تعریف این افق خود نشان دهنده آن است که این سازمان نیز 
مانند سایر ادارات دولتی کشورمان بی نیاز از تلاش مستمر در جهت 
تعالی و بهبود سازمانی نیست و در این راه پژو هش های علمی می توانند 
راهگشای کار باشند. آنچه که در سایه اخلاق حرفه ای کارکنان به سازمان 
ارزشمند و قابل توجه بوده و عملکرد شغلی بالای  می رسد مطمئناً 
کارکنان در سایه اخلاق حرفه ای منجر به سلامت اداری آن سازمان 

نیز خواهد شد. منابع در دفتر نشریه موجود است. 

* کارشناس حوزه نظارت گمرکات استان آذربایجان غربی

اخلاق حرفه ای و تأثیر آن بر عملکرد کارکنان در گمرک
رعنا مصطفی زادگان* 

http://tarkhiskara.com/%D8%AE%D8%AF%D9%85%D8%A7%D8%AA-%D8%A8%D8%A7%D8%B2%D8%B1%DA%AF%D8%A7%D9%86%DB%8C/
http://tarkhiskara.com/%D8%AE%D8%AF%D9%85%D8%A7%D8%AA-%D8%A8%D8%A7%D8%B2%D8%B1%DA%AF%D8%A7%D9%86%DB%8C/
http://tarkhiskara.com/%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9/
http://tarkhiskara.com/%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9/
http://tarkhiskara.com/%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9/
http://tarkhiskara.com/%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9/
http://tarkhiskara.com/%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9/
http://tarkhiskara.com/%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9/
http://tarkhiskara.com/%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9/
http://tarkhiskara.com/%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9/
http://tarkhiskara.com/%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9/
http://tarkhiskara.com/%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9/
http://tarkhiskara.com/%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9/
http://tarkhiskara.com/%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9/
http://tarkhiskara.com/%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9/
http://tarkhiskara.com/%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9/
http://tarkhiskara.com/%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9/
http://tarkhiskara.com/%D9%88%D8%A7%D8%B1%D8%AF%D8%A7%D8%AA-%DA%A9%D8%A7%D9%84%D8%A7/
http://tarkhiskara.com/%D9%88%D8%A7%D8%B1%D8%AF%D8%A7%D8%AA-%DA%A9%D8%A7%D9%84%D8%A7/
http://tarkhiskara.com/%D9%88%D8%A7%D8%B1%D8%AF%D8%A7%D8%AA-%DA%A9%D8%A7%D9%84%D8%A7/
http://tarkhiskara.com/%D9%88%D8%A7%D8%B1%D8%AF%D8%A7%D8%AA-%DA%A9%D8%A7%D9%84%D8%A7/
http://tarkhiskara.com/%D9%88%D8%A7%D8%B1%D8%AF%D8%A7%D8%AA-%DA%A9%D8%A7%D9%84%D8%A7/
http://tarkhiskara.com/%D9%88%D8%A7%D8%B1%D8%AF%D8%A7%D8%AA-%DA%A9%D8%A7%D9%84%D8%A7/
http://tarkhiskara.com/%D9%88%D8%A7%D8%B1%D8%AF%D8%A7%D8%AA-%DA%A9%D8%A7%D9%84%D8%A7/
http://tarkhiskara.com/%D9%88%D8%A7%D8%B1%D8%AF%D8%A7%D8%AA-%DA%A9%D8%A7%D9%84%D8%A7/
http://tarkhiskara.com/%D9%82%D8%A7%DA%86%D8%A7%D9%82-%D8%AF%D8%B1-%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9/
http://tarkhiskara.com/%D9%82%D8%A7%DA%86%D8%A7%D9%82-%D8%AF%D8%B1-%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9/
http://tarkhiskara.com/%D9%82%D8%A7%DA%86%D8%A7%D9%82-%D8%AF%D8%B1-%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9/
http://tarkhiskara.com/%D9%82%D8%A7%DA%86%D8%A7%D9%82-%D8%AF%D8%B1-%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9/
http://tarkhiskara.com/%D9%82%D8%A7%DA%86%D8%A7%D9%82-%D8%AF%D8%B1-%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9/
http://tarkhiskara.com/%D9%82%D8%A7%DA%86%D8%A7%D9%82-%D8%AF%D8%B1-%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9/
http://tarkhiskara.com/%D9%82%D8%A7%DA%86%D8%A7%D9%82-%D8%AF%D8%B1-%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9/
http://tarkhiskara.com/%D9%82%D8%A7%DA%86%D8%A7%D9%82-%D8%AF%D8%B1-%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9/
http://tarkhiskara.com/%D9%82%D8%A7%DA%86%D8%A7%D9%82-%D8%AF%D8%B1-%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9/
http://tarkhiskara.com/%D9%82%D8%A7%DA%86%D8%A7%D9%82-%D8%AF%D8%B1-%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9/
http://tarkhiskara.com/%D9%82%D8%A7%DA%86%D8%A7%D9%82-%D8%AF%D8%B1-%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9/
http://tarkhiskara.com/%D9%82%D8%A7%DA%86%D8%A7%D9%82-%D8%AF%D8%B1-%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9/
http://tarkhiskara.com/%D9%82%D8%A7%DA%86%D8%A7%D9%82-%D8%AF%D8%B1-%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9/
http://tarkhiskara.com/%D9%82%D8%A7%DA%86%D8%A7%D9%82-%D8%AF%D8%B1-%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9/
http://tarkhiskara.com/%D9%82%D8%A7%DA%86%D8%A7%D9%82-%D8%AF%D8%B1-%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9/
http://tarkhiskara.com/%D9%82%D8%A7%DA%86%D8%A7%D9%82-%D8%AF%D8%B1-%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9/
http://tarkhiskara.com/%D9%82%D8%A7%DA%86%D8%A7%D9%82-%D8%AF%D8%B1-%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9/
http://tarkhiskara.com/%D9%82%D8%A7%DA%86%D8%A7%D9%82-%D8%AF%D8%B1-%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9/
http://tarkhiskara.com/%D9%82%D8%A7%DA%86%D8%A7%D9%82-%D8%AF%D8%B1-%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9/
http://tarkhiskara.com/%D9%82%D8%A7%DA%86%D8%A7%D9%82-%D8%AF%D8%B1-%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9/
http://tarkhiskara.com/%D9%82%D8%A7%DA%86%D8%A7%D9%82-%D8%AF%D8%B1-%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9/
http://tarkhiskara.com/%D9%82%D8%A7%DA%86%D8%A7%D9%82-%D8%AF%D8%B1-%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9/
http://tarkhiskara.com/%D9%82%D8%A7%DA%86%D8%A7%D9%82-%D8%AF%D8%B1-%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9/
http://tarkhiskara.com/%D9%82%D8%A7%DA%86%D8%A7%D9%82-%D8%AF%D8%B1-%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9/
http://tarkhiskara.com/%D9%82%D8%A7%DA%86%D8%A7%D9%82-%D8%AF%D8%B1-%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9/
http://tarkhiskara.com/%D9%82%D8%A7%DA%86%D8%A7%D9%82-%D8%AF%D8%B1-%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9/
http://tarkhiskara.com/%D9%82%D8%A7%DA%86%D8%A7%D9%82-%D8%AF%D8%B1-%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9/
http://tarkhiskara.com/%D9%82%D8%A7%DA%86%D8%A7%D9%82-%D8%AF%D8%B1-%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9/
http://tarkhiskara.com/%D9%82%D8%A7%DA%86%D8%A7%D9%82-%D8%AF%D8%B1-%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9/
http://tarkhiskara.com/%D8%AD%D9%88%D8%A7%D9%84%D9%87-%D8%A7%D8%B1%D8%B2-%D9%85%D8%B1%D8%AC%D8%B9-%D8%AA%D8%B1%D8%AE%DB%8C%D8%B5-%DA%A9%D8%A7%D9%84%D8%A7-%D8%A8%D8%A7-%D8%A7%D8%B1%D8%B2-%D9%85%D8%A8%D8%A7%D8%AF%D9%84/
http://tarkhiskara.com/%D8%AD%D9%88%D8%A7%D9%84%D9%87-%D8%A7%D8%B1%D8%B2-%D9%85%D8%B1%D8%AC%D8%B9-%D8%AA%D8%B1%D8%AE%DB%8C%D8%B5-%DA%A9%D8%A7%D9%84%D8%A7-%D8%A8%D8%A7-%D8%A7%D8%B1%D8%B2-%D9%85%D8%A8%D8%A7%D8%AF%D9%84/
http://tarkhiskara.com/%D8%AD%D9%88%D8%A7%D9%84%D9%87-%D8%A7%D8%B1%D8%B2-%D9%85%D8%B1%D8%AC%D8%B9-%D8%AA%D8%B1%D8%AE%DB%8C%D8%B5-%DA%A9%D8%A7%D9%84%D8%A7-%D8%A8%D8%A7-%D8%A7%D8%B1%D8%B2-%D9%85%D8%A8%D8%A7%D8%AF%D9%84/
http://tarkhiskara.com/%D8%AD%D9%88%D8%A7%D9%84%D9%87-%D8%A7%D8%B1%D8%B2-%D9%85%D8%B1%D8%AC%D8%B9-%D8%AA%D8%B1%D8%AE%DB%8C%D8%B5-%DA%A9%D8%A7%D9%84%D8%A7-%D8%A8%D8%A7-%D8%A7%D8%B1%D8%B2-%D9%85%D8%A8%D8%A7%D8%AF%D9%84/
http://tarkhiskara.com/%D8%AD%D9%88%D8%A7%D9%84%D9%87-%D8%A7%D8%B1%D8%B2-%D9%85%D8%B1%D8%AC%D8%B9-%D8%AA%D8%B1%D8%AE%DB%8C%D8%B5-%DA%A9%D8%A7%D9%84%D8%A7-%D8%A8%D8%A7-%D8%A7%D8%B1%D8%B2-%D9%85%D8%A8%D8%A7%D8%AF%D9%84/
http://tarkhiskara.com/%D8%AD%D9%88%D8%A7%D9%84%D9%87-%D8%A7%D8%B1%D8%B2-%D9%85%D8%B1%D8%AC%D8%B9-%D8%AA%D8%B1%D8%AE%DB%8C%D8%B5-%DA%A9%D8%A7%D9%84%D8%A7-%D8%A8%D8%A7-%D8%A7%D8%B1%D8%B2-%D9%85%D8%A8%D8%A7%D8%AF%D9%84/
http://tarkhiskara.com/%D8%AD%D9%88%D8%A7%D9%84%D9%87-%D8%A7%D8%B1%D8%B2-%D9%85%D8%B1%D8%AC%D8%B9-%D8%AA%D8%B1%D8%AE%DB%8C%D8%B5-%DA%A9%D8%A7%D9%84%D8%A7-%D8%A8%D8%A7-%D8%A7%D8%B1%D8%B2-%D9%85%D8%A8%D8%A7%D8%AF%D9%84/
http://tarkhiskara.com/%D8%AD%D9%88%D8%A7%D9%84%D9%87-%D8%A7%D8%B1%D8%B2-%D9%85%D8%B1%D8%AC%D8%B9-%D8%AA%D8%B1%D8%AE%DB%8C%D8%B5-%DA%A9%D8%A7%D9%84%D8%A7-%D8%A8%D8%A7-%D8%A7%D8%B1%D8%B2-%D9%85%D8%A8%D8%A7%D8%AF%D9%84/
http://tarkhiskara.com/%D8%AD%D9%88%D8%A7%D9%84%D9%87-%D8%A7%D8%B1%D8%B2-%D9%85%D8%B1%D8%AC%D8%B9-%D8%AA%D8%B1%D8%AE%DB%8C%D8%B5-%DA%A9%D8%A7%D9%84%D8%A7-%D8%A8%D8%A7-%D8%A7%D8%B1%D8%B2-%D9%85%D8%A8%D8%A7%D8%AF%D9%84/
http://tarkhiskara.com/%D8%AD%D9%88%D8%A7%D9%84%D9%87-%D8%A7%D8%B1%D8%B2-%D9%85%D8%B1%D8%AC%D8%B9-%D8%AA%D8%B1%D8%AE%DB%8C%D8%B5-%DA%A9%D8%A7%D9%84%D8%A7-%D8%A8%D8%A7-%D8%A7%D8%B1%D8%B2-%D9%85%D8%A8%D8%A7%D8%AF%D9%84/
http://tarkhiskara.com/%D8%AD%D9%88%D8%A7%D9%84%D9%87-%D8%A7%D8%B1%D8%B2-%D9%85%D8%B1%D8%AC%D8%B9-%D8%AA%D8%B1%D8%AE%DB%8C%D8%B5-%DA%A9%D8%A7%D9%84%D8%A7-%D8%A8%D8%A7-%D8%A7%D8%B1%D8%B2-%D9%85%D8%A8%D8%A7%D8%AF%D9%84/
http://tarkhiskara.com/%D8%AD%D9%88%D8%A7%D9%84%D9%87-%D8%A7%D8%B1%D8%B2-%D9%85%D8%B1%D8%AC%D8%B9-%D8%AA%D8%B1%D8%AE%DB%8C%D8%B5-%DA%A9%D8%A7%D9%84%D8%A7-%D8%A8%D8%A7-%D8%A7%D8%B1%D8%B2-%D9%85%D8%A8%D8%A7%D8%AF%D9%84/
http://tarkhiskara.com/%D8%AD%D9%88%D8%A7%D9%84%D9%87-%D8%A7%D8%B1%D8%B2-%D9%85%D8%B1%D8%AC%D8%B9-%D8%AA%D8%B1%D8%AE%DB%8C%D8%B5-%DA%A9%D8%A7%D9%84%D8%A7-%D8%A8%D8%A7-%D8%A7%D8%B1%D8%B2-%D9%85%D8%A8%D8%A7%D8%AF%D9%84/
http://tarkhiskara.com/%D8%AD%D9%88%D8%A7%D9%84%D9%87-%D8%A7%D8%B1%D8%B2-%D9%85%D8%B1%D8%AC%D8%B9-%D8%AA%D8%B1%D8%AE%DB%8C%D8%B5-%DA%A9%D8%A7%D9%84%D8%A7-%D8%A8%D8%A7-%D8%A7%D8%B1%D8%B2-%D9%85%D8%A8%D8%A7%D8%AF%D9%84/
http://tarkhiskara.com/%D8%AD%D9%88%D8%A7%D9%84%D9%87-%D8%A7%D8%B1%D8%B2-%D9%85%D8%B1%D8%AC%D8%B9-%D8%AA%D8%B1%D8%AE%DB%8C%D8%B5-%DA%A9%D8%A7%D9%84%D8%A7-%D8%A8%D8%A7-%D8%A7%D8%B1%D8%B2-%D9%85%D8%A8%D8%A7%D8%AF%D9%84/
http://tarkhiskara.com/%D8%AD%D9%88%D8%A7%D9%84%D9%87-%D8%A7%D8%B1%D8%B2-%D9%85%D8%B1%D8%AC%D8%B9-%D8%AA%D8%B1%D8%AE%DB%8C%D8%B5-%DA%A9%D8%A7%D9%84%D8%A7-%D8%A8%D8%A7-%D8%A7%D8%B1%D8%B2-%D9%85%D8%A8%D8%A7%D8%AF%D9%84/
http://tarkhiskara.com/%D8%AD%D9%88%D8%A7%D9%84%D9%87-%D8%A7%D8%B1%D8%B2-%D9%85%D8%B1%D8%AC%D8%B9-%D8%AA%D8%B1%D8%AE%DB%8C%D8%B5-%DA%A9%D8%A7%D9%84%D8%A7-%D8%A8%D8%A7-%D8%A7%D8%B1%D8%B2-%D9%85%D8%A8%D8%A7%D8%AF%D9%84/
http://tarkhiskara.com/%D8%AD%D9%88%D8%A7%D9%84%D9%87-%D8%A7%D8%B1%D8%B2-%D9%85%D8%B1%D8%AC%D8%B9-%D8%AA%D8%B1%D8%AE%DB%8C%D8%B5-%DA%A9%D8%A7%D9%84%D8%A7-%D8%A8%D8%A7-%D8%A7%D8%B1%D8%B2-%D9%85%D8%A8%D8%A7%D8%AF%D9%84/
http://tarkhiskara.com/%D8%AD%D9%88%D8%A7%D9%84%D9%87-%D8%A7%D8%B1%D8%B2-%D9%85%D8%B1%D8%AC%D8%B9-%D8%AA%D8%B1%D8%AE%DB%8C%D8%B5-%DA%A9%D8%A7%D9%84%D8%A7-%D8%A8%D8%A7-%D8%A7%D8%B1%D8%B2-%D9%85%D8%A8%D8%A7%D8%AF%D9%84/
http://tarkhiskara.com/%D8%AD%D9%88%D8%A7%D9%84%D9%87-%D8%A7%D8%B1%D8%B2-%D9%85%D8%B1%D8%AC%D8%B9-%D8%AA%D8%B1%D8%AE%DB%8C%D8%B5-%DA%A9%D8%A7%D9%84%D8%A7-%D8%A8%D8%A7-%D8%A7%D8%B1%D8%B2-%D9%85%D8%A8%D8%A7%D8%AF%D9%84/
http://tarkhiskara.com/%D8%AA%D8%B1%D8%AE%DB%8C%D8%B5-%D8%B5%D8%A7%D8%AF%D8%B1%D8%A7%D8%AA%DB%8C-%D9%88-%D8%AA%D8%B1%D8%AE%DB%8C%D8%B5-%DA%A9%D8%A7%D9%84%D8%A7-%D8%A7%D8%B2-%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9-%D9%85%D8%A8%D8%AF%D8%A7/
http://tarkhiskara.com/%D8%AA%D8%B1%D8%AE%DB%8C%D8%B5-%D8%B5%D8%A7%D8%AF%D8%B1%D8%A7%D8%AA%DB%8C-%D9%88-%D8%AA%D8%B1%D8%AE%DB%8C%D8%B5-%DA%A9%D8%A7%D9%84%D8%A7-%D8%A7%D8%B2-%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9-%D9%85%D8%A8%D8%AF%D8%A7/
http://tarkhiskara.com/%D8%AA%D8%B1%D8%AE%DB%8C%D8%B5-%D8%B5%D8%A7%D8%AF%D8%B1%D8%A7%D8%AA%DB%8C-%D9%88-%D8%AA%D8%B1%D8%AE%DB%8C%D8%B5-%DA%A9%D8%A7%D9%84%D8%A7-%D8%A7%D8%B2-%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9-%D9%85%D8%A8%D8%AF%D8%A7/
http://tarkhiskara.com/%D8%AA%D8%B1%D8%AE%DB%8C%D8%B5-%D8%B5%D8%A7%D8%AF%D8%B1%D8%A7%D8%AA%DB%8C-%D9%88-%D8%AA%D8%B1%D8%AE%DB%8C%D8%B5-%DA%A9%D8%A7%D9%84%D8%A7-%D8%A7%D8%B2-%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9-%D9%85%D8%A8%D8%AF%D8%A7/
http://tarkhiskara.com/%D8%AA%D8%B1%D8%AE%DB%8C%D8%B5-%D8%B5%D8%A7%D8%AF%D8%B1%D8%A7%D8%AA%DB%8C-%D9%88-%D8%AA%D8%B1%D8%AE%DB%8C%D8%B5-%DA%A9%D8%A7%D9%84%D8%A7-%D8%A7%D8%B2-%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9-%D9%85%D8%A8%D8%AF%D8%A7/
http://tarkhiskara.com/%D8%AA%D8%B1%D8%AE%DB%8C%D8%B5-%D8%B5%D8%A7%D8%AF%D8%B1%D8%A7%D8%AA%DB%8C-%D9%88-%D8%AA%D8%B1%D8%AE%DB%8C%D8%B5-%DA%A9%D8%A7%D9%84%D8%A7-%D8%A7%D8%B2-%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9-%D9%85%D8%A8%D8%AF%D8%A7/
http://tarkhiskara.com/%D8%AA%D8%B1%D8%AE%DB%8C%D8%B5-%D8%B5%D8%A7%D8%AF%D8%B1%D8%A7%D8%AA%DB%8C-%D9%88-%D8%AA%D8%B1%D8%AE%DB%8C%D8%B5-%DA%A9%D8%A7%D9%84%D8%A7-%D8%A7%D8%B2-%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9-%D9%85%D8%A8%D8%AF%D8%A7/
http://tarkhiskara.com/%D8%AA%D8%B1%D8%AE%DB%8C%D8%B5-%D8%B5%D8%A7%D8%AF%D8%B1%D8%A7%D8%AA%DB%8C-%D9%88-%D8%AA%D8%B1%D8%AE%DB%8C%D8%B5-%DA%A9%D8%A7%D9%84%D8%A7-%D8%A7%D8%B2-%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9-%D9%85%D8%A8%D8%AF%D8%A7/
http://tarkhiskara.com/%D8%AA%D8%B1%D8%AE%DB%8C%D8%B5-%D8%B5%D8%A7%D8%AF%D8%B1%D8%A7%D8%AA%DB%8C-%D9%88-%D8%AA%D8%B1%D8%AE%DB%8C%D8%B5-%DA%A9%D8%A7%D9%84%D8%A7-%D8%A7%D8%B2-%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9-%D9%85%D8%A8%D8%AF%D8%A7/
http://tarkhiskara.com/%D8%AA%D8%B1%D8%AE%DB%8C%D8%B5-%D8%B5%D8%A7%D8%AF%D8%B1%D8%A7%D8%AA%DB%8C-%D9%88-%D8%AA%D8%B1%D8%AE%DB%8C%D8%B5-%DA%A9%D8%A7%D9%84%D8%A7-%D8%A7%D8%B2-%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9-%D9%85%D8%A8%D8%AF%D8%A7/
http://tarkhiskara.com/%D8%AA%D8%B1%D8%AE%DB%8C%D8%B5-%D8%B5%D8%A7%D8%AF%D8%B1%D8%A7%D8%AA%DB%8C-%D9%88-%D8%AA%D8%B1%D8%AE%DB%8C%D8%B5-%DA%A9%D8%A7%D9%84%D8%A7-%D8%A7%D8%B2-%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9-%D9%85%D8%A8%D8%AF%D8%A7/
http://tarkhiskara.com/%D8%AA%D8%B1%D8%AE%DB%8C%D8%B5-%D8%B5%D8%A7%D8%AF%D8%B1%D8%A7%D8%AA%DB%8C-%D9%88-%D8%AA%D8%B1%D8%AE%DB%8C%D8%B5-%DA%A9%D8%A7%D9%84%D8%A7-%D8%A7%D8%B2-%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9-%D9%85%D8%A8%D8%AF%D8%A7/
http://tarkhiskara.com/%D8%AA%D8%B1%D8%AE%DB%8C%D8%B5-%D8%B5%D8%A7%D8%AF%D8%B1%D8%A7%D8%AA%DB%8C-%D9%88-%D8%AA%D8%B1%D8%AE%DB%8C%D8%B5-%DA%A9%D8%A7%D9%84%D8%A7-%D8%A7%D8%B2-%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9-%D9%85%D8%A8%D8%AF%D8%A7/
http://tarkhiskara.com/%D8%AA%D8%B1%D8%AE%DB%8C%D8%B5-%D8%B5%D8%A7%D8%AF%D8%B1%D8%A7%D8%AA%DB%8C-%D9%88-%D8%AA%D8%B1%D8%AE%DB%8C%D8%B5-%DA%A9%D8%A7%D9%84%D8%A7-%D8%A7%D8%B2-%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9-%D9%85%D8%A8%D8%AF%D8%A7/
http://tarkhiskara.com/%D8%AA%D8%B1%D8%AE%DB%8C%D8%B5-%D8%B5%D8%A7%D8%AF%D8%B1%D8%A7%D8%AA%DB%8C-%D9%88-%D8%AA%D8%B1%D8%AE%DB%8C%D8%B5-%DA%A9%D8%A7%D9%84%D8%A7-%D8%A7%D8%B2-%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9-%D9%85%D8%A8%D8%AF%D8%A7/
http://tarkhiskara.com/%D8%AA%D8%B1%D8%AE%DB%8C%D8%B5-%D8%B5%D8%A7%D8%AF%D8%B1%D8%A7%D8%AA%DB%8C-%D9%88-%D8%AA%D8%B1%D8%AE%DB%8C%D8%B5-%DA%A9%D8%A7%D9%84%D8%A7-%D8%A7%D8%B2-%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9-%D9%85%D8%A8%D8%AF%D8%A7/
http://tarkhiskara.com/%D8%AD%D9%88%D8%A7%D9%84%D9%87-%D8%A7%D8%B1%D8%B2-%D9%85%D8%B1%D8%AC%D8%B9-%D8%AA%D8%B1%D8%AE%DB%8C%D8%B5-%DA%A9%D8%A7%D9%84%D8%A7-%D8%A8%D8%A7-%D8%A7%D8%B1%D8%B2-%D9%85%D8%A8%D8%A7%D8%AF%D9%84/
http://tarkhiskara.com/%D8%AD%D9%88%D8%A7%D9%84%D9%87-%D8%A7%D8%B1%D8%B2-%D9%85%D8%B1%D8%AC%D8%B9-%D8%AA%D8%B1%D8%AE%DB%8C%D8%B5-%DA%A9%D8%A7%D9%84%D8%A7-%D8%A8%D8%A7-%D8%A7%D8%B1%D8%B2-%D9%85%D8%A8%D8%A7%D8%AF%D9%84/
http://tarkhiskara.com/%D8%AD%D9%88%D8%A7%D9%84%D9%87-%D8%A7%D8%B1%D8%B2-%D9%85%D8%B1%D8%AC%D8%B9-%D8%AA%D8%B1%D8%AE%DB%8C%D8%B5-%DA%A9%D8%A7%D9%84%D8%A7-%D8%A8%D8%A7-%D8%A7%D8%B1%D8%B2-%D9%85%D8%A8%D8%A7%D8%AF%D9%84/
http://tarkhiskara.com/%D8%AD%D9%88%D8%A7%D9%84%D9%87-%D8%A7%D8%B1%D8%B2-%D9%85%D8%B1%D8%AC%D8%B9-%D8%AA%D8%B1%D8%AE%DB%8C%D8%B5-%DA%A9%D8%A7%D9%84%D8%A7-%D8%A8%D8%A7-%D8%A7%D8%B1%D8%B2-%D9%85%D8%A8%D8%A7%D8%AF%D9%84/
http://tarkhiskara.com/%D8%AD%D9%88%D8%A7%D9%84%D9%87-%D8%A7%D8%B1%D8%B2-%D9%85%D8%B1%D8%AC%D8%B9-%D8%AA%D8%B1%D8%AE%DB%8C%D8%B5-%DA%A9%D8%A7%D9%84%D8%A7-%D8%A8%D8%A7-%D8%A7%D8%B1%D8%B2-%D9%85%D8%A8%D8%A7%D8%AF%D9%84/
http://tarkhiskara.com/%D8%AD%D9%88%D8%A7%D9%84%D9%87-%D8%A7%D8%B1%D8%B2-%D9%85%D8%B1%D8%AC%D8%B9-%D8%AA%D8%B1%D8%AE%DB%8C%D8%B5-%DA%A9%D8%A7%D9%84%D8%A7-%D8%A8%D8%A7-%D8%A7%D8%B1%D8%B2-%D9%85%D8%A8%D8%A7%D8%AF%D9%84/
http://tarkhiskara.com/%D8%AD%D9%88%D8%A7%D9%84%D9%87-%D8%A7%D8%B1%D8%B2-%D9%85%D8%B1%D8%AC%D8%B9-%D8%AA%D8%B1%D8%AE%DB%8C%D8%B5-%DA%A9%D8%A7%D9%84%D8%A7-%D8%A8%D8%A7-%D8%A7%D8%B1%D8%B2-%D9%85%D8%A8%D8%A7%D8%AF%D9%84/
http://tarkhiskara.com/%D8%AD%D9%88%D8%A7%D9%84%D9%87-%D8%A7%D8%B1%D8%B2-%D9%85%D8%B1%D8%AC%D8%B9-%D8%AA%D8%B1%D8%AE%DB%8C%D8%B5-%DA%A9%D8%A7%D9%84%D8%A7-%D8%A8%D8%A7-%D8%A7%D8%B1%D8%B2-%D9%85%D8%A8%D8%A7%D8%AF%D9%84/
http://tarkhiskara.com/%D8%AD%D9%88%D8%A7%D9%84%D9%87-%D8%A7%D8%B1%D8%B2-%D9%85%D8%B1%D8%AC%D8%B9-%D8%AA%D8%B1%D8%AE%DB%8C%D8%B5-%DA%A9%D8%A7%D9%84%D8%A7-%D8%A8%D8%A7-%D8%A7%D8%B1%D8%B2-%D9%85%D8%A8%D8%A7%D8%AF%D9%84/
http://tarkhiskara.com/%D8%AD%D9%88%D8%A7%D9%84%D9%87-%D8%A7%D8%B1%D8%B2-%D9%85%D8%B1%D8%AC%D8%B9-%D8%AA%D8%B1%D8%AE%DB%8C%D8%B5-%DA%A9%D8%A7%D9%84%D8%A7-%D8%A8%D8%A7-%D8%A7%D8%B1%D8%B2-%D9%85%D8%A8%D8%A7%D8%AF%D9%84/


 

جمهوری اسلامی ایران
احتــــرام، اعــــتماد، ســــرعت
منــشور خــدمتگزاری در گــمرکدقـــــــــت و صـــــــــحت

14

قانون و مقررات نشـریه تخصصـی امـور گمرکی

مدیرکل دفتر صادرات گمرک ا یران طی بخشنامه ای  
رئیس  و  وزیر جهاد کشاورزی  معاون  نامه  به  استناد  با 
ضوابط  کشور  آبخیزداری  و  مراتع  جنگل ها،  سازمان 
صدور محصولات فرعی جنگل و مرتع و گیاهان دارویی 

را به گمرکات اجرایی ابلاغ کرد.
اقلام غیرمجاز )ممنوع(، مجاز  متن بخشنامه و فهرست 

)مشروط( و اقلام زراعی و گلخانه ای به این شرح است:
مورخ ۱0 /4 /۱۳97  نامه شماره 8985 /۱  /97  به  توجه  با 
وزارت جهاد کشاورزی  آبخیزداری  و  مراتع  سازمان جنگل ها 
درخصوص ضوابط صادرات محصولات فرعی جنگل و مرتع و 

گیاهان دارویی، صنعتی در سال ۱۳97 اعلام می دارد: 
)ممنوع الصدور(: شامل  برای صادرات  غیرمجاز  اقلام   -  ۱
اقلام مندرج در بند »ج – ۱« نامه پیوستی، با توجه به اینکه 
انقراض  گونه های مزبور جزء گونه های تهدیدشونده، در حال 
و ذخائر ژنتیکی کشور محسوب می گردد صادرات آنها مطلقاً 

ممنوع می باشد.
2  - اقلام مجاز مشروط: به غیر از اقلام ممنوعه )بند ج -۱( 
قرار  این طبقه  )بند ج -۳( سایر گونه ها در  زراعی  یا صرفاً  و 
می گیرند و مهمترین اقلام مجاز مشروط در بند ج -2 مذکور 
است. صادرات اقلام مجاز مشروط، مستلزم اخذ مجوز از سازمان 
جنگل ها، مراتع و آبخیزداری کشور )دفتر برنامه ریزی، بودجه 
و هماهنگی طرح ها( و وزارت جهاد کشاورزی می باشد. ضمن 
اینکه جهت صادرات این اقلام لازم است به متن تبصره های ۱ 
الی 6 ذیل بند »ج -2« نیز توجه نموده و کاملًا رعایت نمایند.

صادرات گلاب و اسانس های گیاهی نیاز به مجوز   -۱-2
سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری کشور ندارد. 

صادرات پودر و عصاره شیرین بیان بلامانع است   -2-2
ولی حمل ونقل ریشه شیرین بیان باید با هماهنگی و مجوز اداره 

کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان صورت گیرد. 
۳  - اقلام زراعی و گلخانه ای: صادرات اقلام گیاهان زراعی، 
گلخانه ای و باغی مطابق مندرجات بند »ج -۳« نامه فوق الذکر 
بارعایت سایر مقررات نیاز به اخذ مجوز از سازمان جنگل ها، 

مراتع و آبخیزداری کشور و واحدهای تابعه ندارد.
لازم به ذکر است این بخشنامه صرفاً درخصوص اخذ و یا 
عدم اخذ مجوز از سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری کشور 
بوده و چنانچه اقلام مذکور در بند »ج - 2« )اقلام مجاز مشروط( 
و بند »ج -۳« )اقلام زراعی و گلخانه ای( مشمول ممنوعیت و 
یا اخذ مجوز از سایر سازمان ها براساس بخشنامه های ابلاغی یا 
کنوانسیون های ضمیمه مقررات صاردات و واردات می باشند، 
دستور  لذا  قرارگیرد.  توجه  مورد  هنگام صدور  در  می بایست 
فرمایید ضمن اقدام لازم مراتب به نحو مقتضی به کلیه گمرکات 
ابلاغ و بر حسن اجرای آن نظارت مستمر  تابعه  و واحدهای 

معمول نمایند. 

1- اقلام غیرمجاز: )ممنوعه(
گونه های ذیل جزو گونه های تهدیدشونده، در حال انقراض 
و ذخایر ژنتیکی کشور محسوب گردیده و بهره برداری آنها مطلق 
ممنوع می باشد. اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان ها 
موظفند ضمن اطلاع رسانی عمومی به مجریان طرح های منابع 
مجوز  صدور  از  صادرات،  و  بهره برداری  متقاضیان  و  طبیعی 
بهره برداری و گواهی حمل و پذیرش درخواست صادرات این 

محصولات در سال جاری خودداری نمایند.
این اقلام عبارتند از:

ریزوم ثعلب، گل اروانه، پرسیاوشان، جفت، برگ مورد، زیره 

سیاه، اشنیان )شقار(، خزه، مرزه خوزستانی، گل بنفشه، انواع 
سرخس ها ازجمله سرخس بال عقابی، عشقه، کشمش کولی، 
ریشه کوکب، لاراند خراسان، پیاز و گل لاله سرنگون، پیاز گل 
آنغوزه، ریشه کاسنی،  بذر  باریجه،  بذر  نرگس، ریشه ختمی، 
ریشه ریواس وحشی، ریشه چوبک، ریشه روناس )برداشت از 
مراتع(، پوست درخت محلب، سنبل الطیب، مهر خوش، چله 
داغی، سورنجان، ریشه خاس و کوله خاس، ریشه زنبق وحشی، 
ریشه کوکب وحشی، ریشه شیرین بیان )برداشت از مراتع(، انواع 
پیازها، قره قات، بیلهر، ریشه سریش، سرخدار، شمشاد، شقایق، 
انوع لاله ها، سوسن چهل چراغ، سنبل خوزستانی، همیشک، 
استثناء  )به  جنگلی  درختچه های  و  درختان  پوست  و  ریشه 

اقلام مجاز مشروط(. 

2- اقلام مجاز )مشروط(
به غیر از اقلام ممنوعه )بند ۱( و یا صرفاً زراعی )بند ۳( سایر 
گونه ها در این طبقه قرار می گیرند که بهره برداری آنها الزاماً در 
قالب کتابچه طرح مصوب کمیته فنی اداره کل استان و از طریق 
انعقاد قرارداد با بهره برداران و مجریان طرح های منابع طبیعی 

)جنلگداری، مرتعداری و...( صورت خواهد پذیرفت.
تبصره: درخصوص گونه های مرتعی صدور مجوز بهره برداری، 
صادرات و نظارت از طریق دفتر امور مراتع سازمان و گونه های 
جنگلی از طریق مرکز جنگل های خارج از شمال سازمان به 

استان ها صورت خواهد گرفت.
مهمترین اقلام مجاز مشروط عبارتند از:

کرفس وحشی )کلوس(، میوه زرشک وحشی )جنگلی(، 
گز  چماز،  نخودی،  مریم  فرنجمشک،  شیرخشت،  ترنجبین، 
شهداد، بیدخشت، صمغ طبیعی، بنه، صمغ طبیعی درختان 
بادام و گیلاس )زدو(، انچوچک، گل نمدار، درمنه )افسطین و 
برنجاسب(، علف گاوزبان، گل نرگس، برگ کنار، میوه محلب، 
گز خوانسار )گز انگبین(، پسته جنگلی، میوه ناخنک، آویشن 
شیرازی، سرشاخه آویشن دنایی، سرشاخه آویشن برگ باریک، 
فندق  و  گردو  علفی،  گز  کاکوتی،  کرمانی،  آویشن  سرشاخه 
جنگلی، آنفوزه تلخ و شیرین، ترکه ارغوان، باریجه، کتیرا، وشاء، 
انزروت، کاپاریس )لگجی(، میوه بادام جنگلی )کوهی(، علف چای، 

گل کاوزبان، گل بومادران، گل کاسنی، گل گندم، میوه روناس، 
گلرنگ، تخم مرو، قدومه شیرازی، اسفرزه، انیسون، بادرنجبوبه،  
میوه بنه و بلوط، مازوج )گال بلوط(، پنیرک، بارهنگ، بابونه، 
شاتره، اسطوخودوس، برگ اکالیپتوس، شکرتیغال، سقز، اندام 
هوایی ریواس، موسیر، سقز، کنگر، انواع قارچ خوراکی )برداشت 

از مراتع(
تبصره ۱: هرگونه مجوز برداشت موسیر، میوه بنه و بادام، 
میوه بلوط، همیشک و بذور جنگلی و مرتعی صرفاً در قالب طرح 

و تصویب کمیته فنی اداره کل مجاز خواهد بود.
قارچ های  ژنتیکی  منابع  از  به منظور حفاظت  تبصره 2: 
طبیعی کشور، بهره برداری و صادرات قارچ های دنبلان کوهی و 
ترافل )برداشت از عرصه های طبیعی( به وزن 20 گرم و کمتر 
از  می باشند  ملزم  طبیعی  منابع  کل  ادارات  می باشد.  ممنوع 
صدور گواهی حمل و مجوز صادرات برای محموله هایی که دارای 
قارچ های 20 گرم و کمتر از آن می باشند جداً خودداری نمایند.

تبصره ۳: بهره برداری از گیاهان دارویی و خوراکی محاز 
مشروط در حد عرف مصارف خانوار روستایی ساکن محل بلامانع 
است. ولی حمل و خارج نمودن این محصولات از محل بدون 
مجوز و گواهی حمل ادارات کل منابع طبیعی و آبخیزداری 

ممنوع می باشد.
تبصره 4: چنانچه بهره برداری مستمر گونه ای از اقلام مجاز 
مشروط، منجر به از هم گسستگی و کاهش زادآوری طبیعی آن 
گونه در رویشگاه نگردد پس از تصویب موضوع در کمیته فنی 
اداره کل و کسب مجوز دفاتر ذی ربط، بهره برداری به صورت 
موقت با انعقاد قرارداد یک ساله و پرداخت بهره مالکانه )برمبنای 
۱5 درصد قیمت پایه( بلامانع، ولی بهره برداری برای سال های 

آتی )سال سوم( در قالب طرح مصوب الزامی خواهد بود.
به شرایط رویشگاهی خاص  به توجه  تبصره 5: چنانچه 
جابه جایی اقلام از مجاز مشروط به ممنوع و بالعکس مدنظر 
مجری طرح یا متقاضی بهره برداری باشد تا قبل از شروع فصل 
بهره برداری می بایست موضوع در کمیته فنی اداره کل ممنابع 
طبیعی و آبخیزداری استان بررسی و صورت جلسه تصویب با 
توجیهات فنی به دفتر امور مراتع و مرکز جنگل های خارج از 
شمال )موضوع تبصره ذیل بند 2 قسمت ج( جهت اخذ مجوز 

ضوابط صادرات محصولات فرعی جنگل 
و مرتع و گیاهان دارویی
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قانون و مقررات 

ارسال گردد و دفاتر ذی ربط موظف هستند ظرف مدت حداکثر 
یک هفته نسبت به پاسخ استان اقدام نمایند.

تبصره 6: به منظور مدیریت و ساماندهی محصولات سنواتی، 
اتحادیه صادرکنندگان گیاهان دارویی می بایست موجودی انبار 
اعضای زیرمجموعه خود را به تفکیک نوع محصول و میزان آن 
به سازمان ارسال نماید. ادارات کل منابع طبیعی و آبخیزداری 
موارد  صورتجلسه،  تنظیم  و  بازدید  ضمن  موظفند  استان ها 
اعلامی اتحادیه صادرکنندگان را به سازمان ارسال و در صورت 
درخواست صادرکنندگان مورد تأیید اتحادیه، پس از اخذ بهره  
مالکانه سنواتی نسبت به صدور گواهی حمل جهت صادرات اقدام 
گردد. میزان نرخ بهره مالکانه سنواتی ۳0% قیمت پایه فروش 
محصول در بازار تهران و... می باشد. اعتبار گواهی حمل صادره 

تا پایان سال ۱۳97 می باشد.

3- اقلام زراعی و گلخانه ای 
زراعی،  محصولات  صادرات  و  حمل ونقل  و  بهره برداری 
گلخانه ای و باغی شامل انواع مرکبات، انواع میوه ها، انواع سبزی ها 
)جعفری، شنبلیله، تره، تره فرنگی، گشنیز، ریحان، شوید، زیره 
سبز، خرفه، ترب، ترب سیاه، ترخون، شاهی و...( انواع صیفی جات 
)هندوانه، خربزه ، طالبی، گرمک و...( انواع حبوبات و غلات، انواع 
کدو، سیب زمینی، پیاز خوراکی، گل مخملی، سیر، ذرت، کنجد، 
کتان، کنف، تنباکو، توتون، تمرهندی، چای، چغندر، شکر، گل 
داوددی، زیره سبز، زعفران،؛ انواع کلم، لادن، ماگنولیا، هویج، 
هویج فرنگی، خرما، پنبه، آفتاب گردان، سویا، کلزا به اخذ مجوز 
از سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری و واحدهای تابعه ندارد.
تبصره ۱: درخصوص تولید و یا خرید محصولات دارویی 
صنعتی مشترک عرصه های منابع طبیعی با گونه هایی که به 
باغی کشت می شوند، لازم است  یا  زراعی، گلخانه ای  صورت 
قبل از برداشت و یا خرید محصول، اشخاص حقیقی و حقوقی 
از ادارات کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان ها استعلام نموده 
و مجوز لازم را اخذ نمایند. اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری 
استان پس از بازدید کارشناس ناظر و تأیید زراعی، گلخانه ای 
و یا باغی بودن محصول می تواند بدون اخذ بهره مالکانه نسبت 
به صدور مجوز بهره بردرای و یا حمل محصول با ذکر میزان آن 
اقدام نمایند. بدیهی است در صورت عدم اخذ مجوز از اداره 
کل منابع طبیعی و آبخیزداری، محصول برداشت شده قاچاق 
محسوب گردیده و منابع دولت ضبط خواهد گردید. )ارسال 
صورتجلسه بازدید کارشناسی ناظر منابع طبیعی استان به دفاتر 

ذی ربط الزامی است(
صادرات  و  بازاریابی  طرح ها،  مجریان  توانمندسازی  د( 

محصولات و فرآورده های غیرچوبی جنگلی و مرتعی:
۱( به منظور ایجاد زنجیره تولید و صادرات و تسهیل در 
و  دارویی  گیاهان  صادرکنندگان  اتحادیه  مجوزها،  صدور  امر 
واجد  صادرکنندگان  از  لیستی  نیز  ایران  غذایی  فرآورده های 

شرایط را در اختیار دفاتر ذی ربط قرار خواهد داد.

2( ضروری است اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان 
لیست مجریان طرح های بهره برداری و بهره برداران را سالانه 
تهیه و به دفاتر ذی ربط  اعلام نمانید و این لیست در  اختیار 
غذایی  فرآورده های  و  دارویی  گیاهان  صادرکنندگان  اتحادیه 
ایران جهت اطلاع رسانی به صاحبان صنایع و صادرکنندگان 

قرار خواهد گرفت.
۳( کلیه اقلام خارج از فهرست محصولات زراعی و گلخانه ای 
نیاز به صدور مجوز بهره برداری، حمل ونقل و صادرات از سازمان 
جنگل ها مراتع و آبخیزداری و واحدهای تابعه )ادارات کل منابع 

طبیعی و آبخیزداری استان ها( دارد.
4( صادرات اقلام مجاز مشروط مستلزم اخذ مجوز از سازمان 
جنگل ها، مراتع و آبخیزداری کشور )دفتر برنامه ریزی، بودجه و 

هماهنگی طرح ها( و وزارت جهاد کشاورزی می باشد.
5( صدور هرگونه گواهی حمل و مجوز صادرات در مورد 
محصولات  دارندگان  است.  ممنوع  ج   )۱( بند  ممنوعه  اقلام 
گذشته  سال های  در  گواهی حمل  دارای  و  بهره برداری شده 
موظفند برای صادرات محصولات خود نسبت به ارائه اصل گواهی 
حمل مورد تأیید اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان مبدأ 
به دفتر برنامه ریزی، بودجه و هماهنگی طرح ها مراجعه نمایند.

و  بروز مشکل در حمل ونقل  از  پیشگیری  منظور  به   )6
صادرات محصولات فرآوری شده کارخانجات و صاحبان صنایع 
از خرید محصولات و فرآورده های جنگلی و مرتعی فاقد گواهی 
حمل معتبر و مورد تأیید ادارات کل منابع طبیعی و آبخیزداری 
استان ها خودداری نمایند. صاحبان صنایع موظفند اصل گواهی 
حمل محصولات خریداری شده را به اداره کل منابع طبیعی 
و آبخیزداری استان جهت ابطال ارسال نمایند. اطلاع رسانی و 
هماهنگی لازم از طریق سازمان های صنعت، معدن و تجارت 
استان ها و جراید و روزنامه و رسانه های عمومی صورت پذیرد.

7( هماهنگی لازم با اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان 
محصولات و فرآورده های گیاهان دارویی و صنعتی و غذایی و 
بازار و  صاحبان صنایع فرآوری محصولات درخصوص تنظیم 
تضمین خرید محصولات و توانمندسازی مجریان طرح های منابع 
طبیعی و بهره برداران مجاز توسط دفاتر ذی ربط صورت پذیرد.

8( حمل ونقل و صادرات گلاب و اسانس های گیاهی نیاز به 
مجوز سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری کشور ندارد.

9( صادرات پودر و عصاره شیرین بیان بلامانع است ولی 
حمل ونقل ریشه شیرین بیان باید با هماهنگی و مجوز اداره کل 

منابع طبیعی و آبخیزداری استان صورت گیرد.
برداشت شده  خام  مواد  کاهش صادرات  منظور  به   )۱0
از عرصه های منابع طبیعی و تولید محصولات جدید و دارای 
ارزش تجاری بالاتر، ضروری است ادارات کل منابع طبیعی و 
آبخیزداری با هماهنگی سازمان های صنعت، معدن و تجارت 
نسبت به توانمندسازی و جلب مشارکت بهره برداران و مجریان 
طرح ها در فرآوری محصولات از طریق کارآفرینان و صاحبان 

صنایع اقدام نمایند.
۱۱( به منظور مدیریت بهینه بر اجرای این بخشنامه و حل 
و فصل مواردی که در این بخشنامه به آن پرداخته نشده است 
شورای سیاست گذاری گیاهان دارویی و صنعتی با دبیری مجری 
طرح ملی گیاهان دارویی و صنعتی و با عضویت شورای عالی 
جنگل ها، مراتع و آبخیزداری دفتر امور مراتع مرکز جنگل های 
خارج از شمال، دفتر حفاظت و حمایت از منابع طبیعی، دفتر 
بیابان، مؤسسه  امور  و هماهنگی طرح ها، دفتر  بودجه  برنامه  
تحقیقات جنگل ها و مراتع، انجمن تولیدکنندگان گیاهان دارویی 
و انجممن صنایع داروهای گیاهی با ابلاغ اینجانب در سازمان 

تشکیل می گردد.
۱2- واردات گیاهان دارویی )اقلام مجاز مشروط، ممنوع و 
مشترک( مستلزم اخذ مجوز از وزارت جهاد کشاورزی )قائم مقام 
بازرگانی، سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری  امور  وزیر در 
کشور( و همچنین اخذ گواهی سلامت از سازمان حفظ نباتات 

)واحدهای استانی( می باشد.
نظارت عالی بر اجرای این بخشنامه در صدور مجوزهای 
گونه های مرتعی دفتر امور مراتع و در مورد صدور گونه های 
اجرای  بر  نظارت  و  از شمال  مرکز جنگل های خارج  جنگلی 
آن در استان ها برعهده مدیران کل منابع طبیعی و آبخیزداری 
بار  یک  ماه  شش  هر  مذکور  دفاتر  است  ضروری  می باشد. 
گزارشی از پیشرفت کار را به حوزه ریاست و مدیریت عملکرد 
سازمان ارسال نمایند. ادارات کل ملزم به اطلاع رسانی عمومی 
مفاد این بخشنامه از طریق رسانه ها و نیز مکاتبه با ارگان های 
ذی ربط از قبیل نیروهای انتظامی، مراجع قضایی و سازمان های 
جهاد کشاورزی و صنعت و معدن و تجارت، اداره کل گمرک 

و... می باشند.

سازمان حفظ نباتات طی نامه ای شرایط قرنطینه ای 
گاوزبان جهت  گل  و  پیازچه  بابونه،  بذرهای  واردات 

مصارف کاشت از کشور اسپانیا را اعلام کرد.
مدیرکل مرکز واردات و امور مناطق آزاد و ویژه گمرک 
ایران با استناد به این نامه بخشنامه زیر را صادر کرد: با توجه به 
نامه شماره 60/۱۱۳890 مورخ 97/5/۳ دفتر مقررات صادرات 
و واردات وزارت صمت منضم به نامه شماره 97/502/22۱9 
بابونه،  بذور  واردات  کشاورزی  جهاد  وزارت  مورخ 97/5/۱ 
پیازچه و گل گاوزبان جهت مصارف کاشت از کشور اسپانیا در 
فهرست کالاهای ریسک قرنطینه ای متوسط قرار داشته و ورود 
آن منوط به رعایت شرایط قرنطینه ای و نیز بازدید کارشناسان 

قرنطینه در مرز ورودی )گمرک ترخیص کننده( می باشد.

شرایط قرنطینه ای واردات بذرهای چند نوع گیاه
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گفت و گونشـریه تخصصـی امـور گمرکی

عضو هیأت مدیره اتحادیه علمی داروسازان تشریح کرد :

نتایج مطلوب تدابیر جدید گمرک برای تسهیل 
در ترخیص دارو و مواد اولیه

عضو هیات مدیره اتحادیه داروسازان 
نتایج   ، گمرک  مدیران  از  تشکر  با 
برای  گمرک  جدید  تدابیر  مطلوب 
تسهیل در ترخیص دارو و مواد اولیه 

را تشریح کرد .

این خصوص  در  گمرک  نشریه  خبرنگار 
با دکتر سید علی سبحانیان، عضو هیأت 
ایران  داروسازان  علمی  انجمن  مدیره 
زیر  در  که  است  داده  انجام  گفت وگویی 

می خوانید:

 به نظر شما امضای تفاهم نامه جدید بین 
گمرک و سازمان غذا و دارو درخصوص 
برای ترخیص  تسریع تشریفات گمرکی 
می تواند  اندازه  چه  تا  دارو  محموله های 
کنونی  شرایط  در  دارو  بازار  بهبود  به 

کمک کند؟
درک  با  که  گمرک  محترم  مدیران  از 
صحیح موقعیت جامعه و نیاز بیماران به دارو، 
زمان  مدت  که  کرده اند  فراهم  را  شرایطی 
ترخیص کالا از گمرک به حداقل برسد تشکر 
امروز شرایط نقل  اینکه  به  با توجه  می کنم. 
و انتقال پول و حواله سخت و طولانی شده، 
کشور  داخل  از  بیشتری  حمایت  نیازمند  ما 
هستیم. وقتی پس از پشت سر گذاشتن این 
سختی ها دارو وارد کشور شد باید با اتحاد و 
و  ترخیص  به  نسبت  اسرع وقت  در  همدلی 
همکاری  بیمارستان ها  و  بازار  در  آن  توزیع 
کنیم. موافقت نامه ای که بین گمرک و سازمان 
غذا و دارو اخیراً به امضا رسید نیز در همین 

با  موافقت نامه  این  مفاد  طبق  است.  راستا 
کالا  ورود  از  قبل  اظهار  سیستم  از  استفاده 
در  می توانند  تولیدکنندگان  و  واردکنندگان 
سریع ترین زمان نسبت به ترخیص کالای خود 
از گمرکات اقدام کنند. موضوعی که باعث رفع 

نگرانی بیماران و پزشکان خواهد شد. 

  یکی از سازمان های همجوار گمرک در 
تجارت فرامرزی سازمان غذا و دارو است، 
به  واردکنندگان  که  می شود  دیده  بعضاً 
مربوطه  مجوزهای  اخذ  در  تاخیر  خاطر 
از این سازمان شاهد کندی در ترخیص 
کالای خود هستند، برای این موضوع چه 

راهکاری پیشنهاد می کنید؟ 
اولین مرحله برای واردات دارو اخذ مجوز 
از سازمان غذا و دارو است، چه واردکنندگانی 
وارد  نهایی  به صورت بسته بندی  را  دارو  که 
می کنند و چه کسانی که مواد اولیه دارویی 
از  بعد  می کنند.  وارد  کشور  در  تولید  برای 
موافقت سازمان غذا و دارو با ارزش و میزان 
داروی اظهاری واردکنندگان می توانند نسبت 
از  پس  و  کرده  اقدام  دارو  سفارش  ثبت  به 
ارز  تخصیص  مرحله  باید  نیز  سفارش  ثبت 
و پرداخت ارز سپری شود تا دارو آماده وارد 

شدن به کشور گردد. 
وارد  محموله ای  که  نمی پذیرم  من   
دنبال  آن  واردکننده  سپس  و  شود  گمرک 
این صورت  به  کار  روند  باشد!  مجوز گرفتن 
است که ابتدا مجوزهای لازم از سازمان های 
مربوطه باید اخذ گردد تا پروسه واردات آغاز 
شود. سازمان غذا و دارو همیشه در پی تسهیل 

در واردات و تأمین دارو بوده است تا کشور 
دچار بحران نشود، در این شرایط ما باید از 
انبارهای خود  هر دارویی به مدت 6 ماه در 
موجود داشته باشیم تا خودمان را باید برای 
شرایط سخت تر آماده کنیم. پیشنهاد من به 
مسئولان سازمان غذا و دارو این است که با 
تسامح و تساهل به واردات دارو نگاه کنند و 
آینده  ماه   6 برای  حداقل  دارو  دهند  اجازه 
تأمین شود تا اگر بانک ها نتوانستند نسبت به 
تأمین ارز اقدام کنند و واردات در مقطعی به 
مشکل برخورد کرد، با بحران مواجه نشویم. 

 بعضی مواقع شاهد هستیم که برخی 
از واردکنندگان دارو پس از واردات کالای 
خود به داخل کشور نسبت به اخذ مجوز 
و ثبت سفارش اقدام می کنند تا با اعمال 
دریافت  به  موفق  رانت  احیاناً  و  فشار 
مجوزهای مربوط شوند، نظر شما در این 

خصوص چیست؟
من مخالف این روش هستم، این عملکرد 
و رفتار باعث بی نظمی و لجام گسیختگی در 
موضوع  دارو  توزیع  و  واردات  می شود.  بازار 
بسیار حساسی است که باید در یک چارچوب 
و آیین نامه مشخص صورت گیرد. من بسیار 
مخالف این هستم که تأمین کننده دارو بدون 
اخذ مجوزهای لازم اقدام به واردات دارو کند 
و سپس بخواهد با اعمال فشار نسبت به اخذ 
این  با  نماید.  اقدام  کالا  ترخیص  و  مجوزها 
دارو  و  غذا  سازمان  نظارت  و  کنترل  روش 
عملا از دست می رود و دیگر کسی پاسخگوی 

مشکلات بعدی نخواهد بود. 

دولت  ارز  نرخ  نوسانات  به  توجه  با   
دارو  تأمین  برای  مشکلی  است  معتقد 
به نرخ دولتی وجود دارد ولی متأسفانه 
و  هستیم  بازار  در  دارو  کمبود  شاهد 
دریافت  ضمن  نیز  فرصت طلب  عده ای 
در  آزاد  ارز  قیمت  با  را  دارو  دولتی  ارز 
بازار عرضه می کنند. مشکل از کجاست؟

اکثر واردکنندگان رسمی که اطلاعاتشان 
در سازمان غذا و دارو ثبت شده است هرگز 
این اجازه را به خودشان نمی دهند که نسبت 
سپس  و  اقدام  دولتی  ارز  با  دارو  واردات  به 
آن را با ارز آزاد در بازار بفروشند. سال قبل 
قیمت ارز دولتی ۳ هزار و 200 تومان بود، 
شش ماه بعد ۳ هزار و 800 تومان شد و در 
فروردین ماه امسال نیز قیمت آن 4 هزار و 
دارو  و  غذا  سازمان  شد.  اعلام  تومان   200
قیمت  تعیین  کمیسیون  نام  با  کمیسیونی 
در  وارداتی  داروهای  قیمت گذاری  که  دارد 
آن صورت می گیرد. با کمال تأسف طی یک 
ضعیف  بسیار  کمیسیون  این  گذشته  سال 
اوقات  از  خیلی  است.  کرده  عمل  سست  و 
هزار   4 ارز  با  واردات  به  اقدام  واردکنندگان 
قیمت  که  حالی  در  کردند،  تومانی   200 و 
مصرف کننده براساس ارز ۳ هزار و 200 تومان 
محاسبه می شد، لذا واردکنندگان متحمل ضرر 
می شدند و واردات خود را قطع می کردند، به 
همین خاطر دارو در بازار کم شده و پای افراد 
سودجو به بازار باز می شود تا نیاز بازار را با 
داروی قاچاق و قیمت های چند برابر تأمین 
است  این  مسئولان  از  من  درخواست  کنند. 
منطبق  را  شرایط  و  ببینند  را  واقعیات  که 
بر حقایق موجود ارزیابی کنند. امکان اینکه 
واردکننده، دارو را با ارز 4 هزار و 200 تومان 
وارد و براساس نرخ ۳ هزار و 800 تومان سال 
گذشته بفروشد وجود ندارد، قیمت گذاری ها 
باید به روز شود و ادامه و استمرار تأمین دارو 
با یک سود منطقی تضمین شود. نباید کار را 
به شکلی جلو ببریم که فرصت برای جولان 
افراد سودجو و قاچاقچیان در بازار فراهم شود. 
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گفت و گو

مبارزه  برای  دولت  تلاش  علی رغم   
از  برخی  فروش  شاهد  دارو  قاچاق  با 
قیمت های  با  بازار  در  قاچاق  داروهای 
داروهای  به خصوص  هستیم  سرسام آور 
را  راهکاری  چه  خصوص  این  در  خاص، 

پیشنهاد می کنید؟
انتقاد اصلی در این مورد و وجود بازار فعال 
قاچاق مانند ناصر خسرو متوجه سازمان غذا و 
دارو است. با کمال تأسف آمارها نشان می دهد 
که حدود ۱50 میلیون دلار داروی قاچاق در 
سال وارد و در سراسر کشور توزیع می شود. 
وقتی که اعطای مجوز واردات به شکل رسمی 
تأیید سازمان  مورد  واردکننده رسمی که  به 
غذا و دارو است و به شکل استاندارد )در دمای 
استاندارد( نسبت به حمل دارو اقدام می کند با 
تنگ نظری سازمان غذا و دارو روبه رو می شود، 
زمینه برای قاچاق دارو فراهم می گردد. به همان 
میزان که سازمان غذا و دارو اجازه واردات برخی 
از داروها را نمی دهد متأسفانه نیاز موجود در 

بازار از طریق عرضه قاچاق تأمین می شود.

فساد سیستماتیک  این  شما  نظر  به   
است؟

عده ای چندین سال است که در مرزهای 
و  هستند  فعال  دارو  قاچاق  زمینه  در  ما 
توجهی  قابل  ثروت  و  قدرت  که  توانسته اند 
به دست آورند. وقتی که زمینه فروش داروی 
قاچاق در کشور به علت عدم سیاست گذاری 
معقول به وجود می آید فضا برای جولان دادن 
این افراد در بازار فراهم می شود. مسئولان در 
سازمان غذا و دارو باید تمهیداتی بیندیشند 
افراد در  که زمینه فعالیت و سود بردن این 
بازار به وجود نیاید. متأسفانه طی چهارسال 
گذشته این نیک اندیشی اتفاق نیفتاده و روز 
به روز شاهد افزایش بازار قاچاق هستیم. شاید 
این فساد سیستماتیک نباشد ولی من یقین 
دارم که برنامه ریزی و سیاست گذاری اشتباه 
منجر به افزایش بازار قاچاق می شود. مسئولان 

سازمان غذا و دارو باید نسبت به این قضیه 
واکنش جدی نشان دهند و با درایت بیشتری 

جلوی ایجاد چنین بازاری را بگیرند. 

 با وجود تأکید مسئولان وزارت اقتصاد 
و گمرک مبنی بر ترخیص سریع داروهای 
وارداتی، گاهی اوقات مسائل بانکی باعث 
تأخیر در واردات دارو می شود، برای این 

موضوع چه فکری شده است؟
از  مرکزی  بانک  و  دارو  و  غذا  سازمان 
این  حل  برای  را  خود  تلاش  امسال  ابتدای 
مشکل انجام داده اند، اما متأسفانه آنطور که 
تخصیص  واردکنندگان  به  ارز  شاید  و  باید 
داده نشده است. بسیاری از تولیدکنندگان و 
واردکنندگان دارو در دو ماه گذشته به انداز 
این موضوع  و  نکرده اند  دریافت  ارز  نیازشان 
امیدواریم هر  به کمبودهایی شده که  منجر 
چه سریع تر بانک مرکزی نسبت به رفع آن 

اقدام عاجل به عمل آورد.
نیز  را  این نکته  بانک مرکزی  مسئولان 
شرکت های  که  باشند  داشته  نظر  در  باید 
اصلی تولیدکننده دارو در اروپا و آمریکا قرار 

دارند و در چین یا هند نیستند که ما بگوییم 
کشورها  آن  در  ارزی مان  منابع  از  می توانیم 
استفاده کنیم. ما باید در اروپا نسبت به انتقال 
ارز به حساب های مورد نظرمان اقدام کنیم، 
الان 4 هفته است که این موضوع مختل شده 
و کمبودهایی را ایجاد کرده است. عزیزان ما 
باید  دارو  و  غذا  سازمان  و  مرکزی  بانک  در 
ترکیه ای  بانک  یک  در  ارز  وجود  که  بدانند 
قرار  آمریکا  تحریم های  سیاه  لیست  در  که 
گرفته، دردی را از ما دوا نمی کند. این پول 
باید در اروپا و بانکی که در لسیت تحریم ها 
نیست وجود داشته باشد تا از آنجا نسبت به 
انتقال پول اقدام کنیم و تأمین لاینقطع دارو 

را تضمین نماییم. 

 مقامات آمریکایی اعلام می کنند که 
قرار  خود  تحریم های  لیست  در  را  دارو 
اندازه  چه  تا  موضوع  این  نمی دهند، 

درست است؟
آمریکایی ها می گویند هیچ موقع دارو را 
در لسیت کالاهای تحریمی خود قرار نداده اند، 
می بندند  را  مالی  انتقالات  کانال  چون  اما 

عملًا جلوی واردات دارو به ایران را می گیرند. 
فشار  راستای  در  آمریکا  دولت  سیاست های 
آوردن به مردم عزیز کشورمان است و با توجه 
بانک های  در  وجه  انتقال  راه های  بستن  به 
اروپایی، یقیناً خلل هایی در امر تأمین دارو به 
وجود خواهد آمد، لذا مسئولان بانک مرکزی 
باید قبل از اینکه بحرانی ایجاد شود، تلاش کنند 
تا در اروپا چند بانک که مورد تأیید کشورهای 
اروپایی هستند را پیدا کنند و از آنجا بتوانیم 
نسبت به نقل و انتقال ارز اقدام کنیم وجود پول 
در چین، کره و هند دردی را از ما دوا نمی کند. 

نیز  تولیدی  واحدهای  اولیه  مواد  آیا   
بزرگترین  می شود،  تحریم ها  مشمول 
حال  در  دارو  تولیدکنندگان  مشکل 

حاضر چیست؟ 
و  ن  گا کنند لید تو صلی  ا مشکل 
واردکننده ها، نبود قیمت مناسب با توجه به 

افزایش عمومی هزینه ها است.

 بالغ بر 34 ماده ازجمله کاغذ، جعبه 
دارو  تولید  در  و...  بروشور  قرص، چاپ، 
مواد  این  اکثر  وقتی  هستند،  دخیل 
درصد   70 یا   60 بالای  قیمتی  افزایش 
این  دارو  و  غذا  سازمان  چرا  داشته اند 
افزایش قیمت را در افزایش قیمت نهایی 

دارو نمی بیند؟ 
با کمال تأسف باید بگویم که طی یک سال 
و نیم گذشته شرکت های بیمه گر بدهی های 
بسیار کلانی به تأمین کنندگان دارو داشته اند 
و این موضوع چرخه تأمین دارو را مختل و آنها 
را با مشکل کمبود نقدینگی روبه رو کرده است. 
بر طبق آمار بدهی دولت به تأمین کنندگان دارو 
۱0 هزار میلیارد تومان است، موضوعی که سبب 
مختل شدن پروسه تأمین دارو شده و متأسفانه 
امروز شاهد این هستیم که برای اولین بار بعد 
از انقلاب بعضی از خطوط تولید شرکت های 
دارویی تعطیل شده است، موضوعی که بسیار 

نگران کننده است. 

تعداد  چه  هر  گفت:  ایران  واردات  فدراسیون  رئیس 
مستندات و زمان بری ترخیص کالا کاهش یابد، مدت خواب 
سرمایه در گمرک ها کمتر می شود و به جرأت می توان گفت 
پیشرو  همیشه  خود  موازی  سازمان های  به  نسبت  گمرک 

بوده است.
کالا  ترخیص  دستورالعمل های  افزود:  احتشام زاده  فرهاد 
درباره  ویژه  به  و  است  تصحیحی  دستورالعمل های  گمرک ها  از 
دستورالعمل هایی که درباره بهبود فضای کسب وکار و رفع موانع 
تولید صادر می شود قوانین و آیین نامه های جدیدی ابلاغ شده است.

وی با بیان اینکه پس از ثبت سفارش کالا، مرحله تامین ارز به 
فرآیند تجارت افزوده شده است، اظهار کرد: گمرک در روند واردات، 
پنجره واحد را راه اندازی کرده است. اکنون در فرآیند واردات بهترین 
حلقه ای که به بهترین نحو کار خود را انجام داده است و از سازمان های 

موازی خود جلوتر عمل می کند، گمرک های کشور هستند.
احتشام زاده عنوان کرد:  به تازگی وزارت صنعت، معدن و تجارت، 
سامانه جامع تجارت را مطرح کرده است که در تلاش است تاحدودی 
در تسریع روند واردات نقش ایفا  کند، اما پنجره واحد گمرکی پیش 
از آن خیلی خوب شکل گرفته بود. راه اندازی پنجره واحد بین المللی 

نیز کمک زیادی به فرآیند واردات خواهد داشت و هزینه واردات را 
کاهش می دهد و فرصت  سوزی ها را از بین می برد.

وی با بیان اینکه واردات مواد اولیه مورد نیاز واحدهای تولیدی 
یکی از مهمترین بخش های کالای وارداتی به کشور است، تصریح 
کرد: هر چه تعداد مستندات لازم و زمان بری ترخیص کالا کاهش 
یابد، مدت خواب سرمایه در گمرک ها کمتر می شود و به جرأت 
خود  موازی  سازمان های  با  مقایسه  در  گمرک  که  گفت  می توان 

همیشه پیشرو بوده است.
ثبات قوانین وضعیت تجارت فرامرزی را بهبود می بخشد

احتشام زاده خاطرنشان کرد: دستگاه های اجرایی هر قدر از ابلاغ 
آیین نامه های جدید خودداری کنند و ثبات قوانین داشته باشند، وضع 

بهتری را برای تجار و تولیدکنندگان رقم خواهد زد.
وی افزود: از فروردین امسال و پس از ابلاغ بخشنامه ارزی تاکنون 
بیش از ۳7 بخشنامه جدید وضع شده که این حوزه را تحت تأثیر قرار 
داده است و به طور قطع کاهش تعداد قوانین و بخشنامه ها بهترین 

اتفاقی است که برای تجار رخ می دهد.
احتشام زاد اظهار کرد:  هر چه اقتصاد به سمت بازار آزاد برود 
و رقابت آزادانه باشد و شرکت های دولتی به وظیفه اصلی خود که 
نظارت است بازگردند وضع بهتری را از بازار می توان انتظار داشت، 
چراکه سیاست های دستوری و انتظامی در سیستم های اقتصادی 
پاسخگو نیست. مهمترین مثال در این زمینه 40 سال سابقه قاچاق 
در کشور است که با وجود تمامی برخوردها هنوز ریشه کن نشده است.
وی تأکید کرد:  اقتصاد، دستوری اداره نمی شود و نظام اقتصادی 
معادله خطی ندارد که بتوان آن را با این معادله حل کرد؛ بنابراین 

باید در تصمیم گیری ها جوانب مختلف را در نظر گرفت.

رئیس فدراسیون واردات ایران: 

 عملکرد مناسب گمرک، توقف سرمایه تجار را کاهش داد
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استان هانشـریه تخصصـی امـور گمرکی
معاون توسعه مدیریت و منابع گمرک ایران:

عملیات اجرایی نصب ایکس ری کامیونی در گمرک بیله سوار به زودی آغاز می شود
و  سیاست  مرزی  گمرکات  توسعه 
اولویت اول گمرک ایران بوده و با توجه 
استان  مرزی  خوب  بسیار  ظرفیت  به 
گمرک های  توسعه  و  تجهیز  اردبیل، 
توسعه ای  برنامه های  در  نیز  استان  این 

گمرک قرار دارد. 
مدیریت  توسعه  معاون  رحیمیان  علی 
با بیان مطلب فوق به  ایران  و منابع گمرک 
و  کرد  اشاره  مغان  بیله سوار  گمرک  توسعه 
ایکس ری  دستگاه  راه اندازی  و  نصب  گفت: 
کامیونی در این گمرک تصویب شده و به زودی 

عملیات اجرایی آن شروع خواهد شد.
وی همچنین ارتقای گمرک بیله سوار به 

اداره کل را مورد تأکید قرار داد و اضافه کرد: 
با سازمان اداری و امور استخدامی مذاکرات 
انجام گرفته و به جد این موضوع را با توجه 
به افزایش امور خدماتی و شبانه روزی شدن 

فعالیت در این گمرک پیگیر هستیم.
در  نیرو  کمبود  به  اشاره  با  رحیمیان 
اظهارداشت:  کشور  گمرکات  از  بسیاری 
مغان  ر  بیله سوا گمرک  در  مشکل  ین  ا
ممنوعیت  به  توجه  با  و  است  مشهود  نیز 
دستگاه های  در  سازمانی  پست های  افزایش 
اجرایی، تلاش می شود تا نیاز این گمرک به 
کشور  گمرکات  دیگر  از  متخصص  نیروهای 

تأمین گردد.

ایجاد تسهیلات و اعمال کنترل های 
امنیت  از  اطمینان  حصول  جهت  مرزی 
تجارت دو هدف متضاد در گمرک است 
وظایف  و  مأموریت ها  سرلوحه  در  که 
که  است  گرفته  قرار  کشورها  گمرکات 
گمرک جمهوری اسلامی ایران نیز با توجه 
به اهداف تعیین شده، در راستـای خط 
مشی خود 5 آیتم احترام، اعتماد، دقت، 
سرعت و صحت را سرلوحه کار خود قرار 
به  امور خود  این اساس  بر  و  داده است 

پیش می برد.
گمرکات  مدیرکل  یوسفی منش،  علی 
تقریباً  اینکه  و  فوق  بیان مطلب  با  مازندران 
این  در  کالا  ترخیص  عملیات  درصد   ۱00
گمرکات به صورت اینترنتی انجام می شود و 
27 سازمان با گمرک در ارتباط هستند، افزود: 
گمرکی  امور  جامع  سامانه  شدن  اجرایی  با 
مراجعه  به  نیازی  دیگر  کالا،  اظهار  جهت 
و  نیست  گمرک  به  کالا  صاحبان  حضوری 
آنها می توانند اظهارنامه و تشریفات گمرکی 
خود را به صورت الکترونیکی در هر زمان از 
شبانه روز به صورت دور اظهاری انجام دهند.

کالاهای  ارزیابی  اینکه  بیان  با  وی 
توسط  استان  از  نقطه  هر  در  نیز  صادراتی 
پروژه  کرد:  تصریح  می شود،  انجام  گمرک 
در   )Access control( کنترل  اکَسِس 
گمرکات مازندران از اواخر سال 96 در گمرک 
ساری و طی چهار ماهه نخست سال جاری در 
امیرآباد  گمرکات نوشهر، آمل، فریدونکنار و 
این  در  است.  شده  عملیاتی  و  راه اندازی 
سپرده  کالا  صاحبان  به  امور  انجام  نرم افزار 
شده، به طوری که در اغلب موارد با تعریفی 
که برای کالاهای بدون ریسک، کم ریسک و 
با ریسک بالا کردیم، تشریفات کالاهای بدون 
تا ۱00 توسط  از صفر  ریسک و کم ریسک 
خود اظهارکننده کالا انجام می شود بدون آنکه 
گمرک دخالتی کند و صرفاً کنترل این کالاها 
انجام  خروجی  مرزهای  در  گمرک  سوی  از 
می شود و این یکی از بزرگ ترین خدماتی است 

که به ارباب رجوع داده شده است.
کرد:  اضافه  مازندران  گمرکات  مدیرکل 
سامانه »پلاک  خوان« در گمرکات مازندران 
به زودی اجرایی می شود. در حال حاضر بستر 
آن آماده شده و در مرحله قرارداد نرم افزاری 

قرار دارد.
وی همچنین از راه اندازی سامانه »اظهار 
قبل از ورود کالا به گمرک برای بسیاری از 
کالاها« در گمرکات مازندران در آینده نزدیک 
خبر داد و اظهارداشت: براساس این سامانه، 
کالا  کرد صاحب  مبدأ حرکت  از  کالا  وقتی 
انجام دهد و  را  از راه دور«  می تواند »اظهار 
مجوزهای لازم را قبل از ورود کالا اخذ نماید 
تا دچار هزینه های انبارداری در مقصد نشود 
و پس از رسیدن کالا، بلافاصله بارگیری انجام 
شده و از محوطه گمرک به سمت مقصد نهایی 

حرکت می کند.
سامانه  اینکه  به  اشاره  با  یوسفی منش 
جامع مدیریت کالا نیز برای کنترل کالاهای 
وارداتی در نظر گرفته شده و به سامانه جامع 
گمرکی مرتبط است، تصریح کرد: زمانی که 
بارگیری  جهت  سفر  شماره  و  حامل  ثبت 
همان  در  می شود  انجام  صاحب  توسط  کالا 
و  مشخص  شود  باید  هم  کالا  مقصد  زمان 
این کار در بسیاری از موارد از دلال بازی ها 

در محوطه های حمل کالا جلوگیری می کند 
به طوری که بارگیری کالا از یک شخص به 
در  سامانه  این  و  نشود  منتقل  دیگر  شخص 
گمرک نوشهر انجام و در سایر گمرکات تابعه 

نیز در شرف اقدام است.
وی اظهار کرد: متولی این قسمت اتحادیه 
با نظارت صنعت، معدن و تجارت  انبارداران 
است و به محض اینکه کالا در مقصد تخلیه 
شد، انبار مقصد موظف است که وصول کالا 
را اعلام کند و اگر این کار انجام نشود اخذ 
مجوز بارگیری مجدد برای کامیونی که کالا را 
تخلیه نموده در مرحله بعد مقدور نخواهد بود.

مدیرکل گمرکات مازندران با بیان اینکه 
که  کالاهایی  برای  بانکی  ضمانت نامه  قبول 
دیگر  از  هستند  صادراتی  عوارض  مشمول 
ارائه  استان  گمرک  در  که  است  خدماتی 
می شود، افزود: به منظور تسهیل و تسریع در 
کمبود  جبران  و  صادراتی  کالاهای  ترخیص 
نقدینگی بخش تولید دریافت عوارض کالاها 
بنا به درخواست صاحب کالا، اظهارکننده یا 
معتبر  بانکی  نامه  ضمانت  با  قانونی  نماینده 
با فرم مورد قبول گمرک  و مدت دار مطابق 
مازندران  گمرکات  می گیرد.مدیرکل  صورت 
خاطرنشان کرد: یکی دیگر از چالش های اصلی 
در پیشبرد و توسعه امور و اهداف گمرکات 

استان مازندران برای صاحبان کالاهای وارداتی 
اینترنت مخابراتی  پایین  و صادراتی، سرعت 

در مازندران است.
بخش  در  کرد:  تصریح  یوسفی منش 
اینترانت که توسط گمرک جمهوری اسلامی 
ایران ایجاد و پشتیبانی می شود، مشکلی وجود 
ندارد ولی در بخش اینترنت در بستر مخابراتی 
دچار مشکل هستیم که به عنوان بزرگ ترین 

چالش ما است.
 ارتقای گمرک مازندران

به حوزه نظارت
وی اظهار کرد: اداره کل گمرکات استان 
مازندران به حوزه نظارت ارتقاء خواهد یافت و 
در این باره اقداماتی هم صورت گرفته است و 
استاندار محترم مازندران نیز پیگیر این موضوع 
کار  این  زودتر  چه  هر  که  امیدواریم  و  است 
را  مازندران  گمرکات  بتوانیم  تا  شود  اجرایی 
توسعه داده شود که این امر در مراودات تجاری 
و ارائه خدمات به مردم بسیار حائز اهمیت است.
به  اشاره  با  مازندران  گمرکات  مدیرکل 
خصوصی  بخش  به  فریدونکنار  بندر  اینکه 
کمی  آن  زیرساخت های  در  و  شده  واگذار 
پیگیر  ما  اظهارداشت:  دارد،  وجود   ضعف 
رفع این مشکل هستیم که امیدواریم زودتر 

برطرف شود.
هزار  از  بیش  امیرآباد  بندر  افزود:  وی 
که  امیرآباد  گمرک  و  دارد  وسعت  هکتار 
در  کشور  بزرگ  و  فعال  بسیار  گمرکات  از 
از  کالاها  ورود  در  ویژه  به  رویه های مختلف 
نظر حجمی است در این بندر مستقر می باشد 

و زمینه برای توسعه آن وجود دارد.
برای  مازندران  در  گفت:  یوسفی منش   
در  مرزی  دائمی  بازارچه  راه اندازی  و  ایجاد 
سال های اخیر پیگیری هایی صورت گرفته، اما 
منجر به ایجاد بازارچه نشده است و هر چند 
بازارچه های مرزی عموماَ در مرزهای زمینی و 
دریایی که با کشورهای مقابل فاصله نزدیکی 
چنین  مازندران  در  ولی  است  مدنظر  دارند 

وضعیتی موضوعیت ندارد.

 مدیر کل گمرکات استان مازندران تشریح کرد : 

برنامه های جدید گمرک مازندران برای توسعه و تسهیل تجارت

http://tarkhiskara.com/%D8%AA%D8%B1%D8%AE%DB%8C%D8%B5-%DA%A9%D8%A7%D9%84%D8%A7-%D8%A7%D8%B2-%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9/
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استان ها

ابتدایی  گمرک قشم در چهار ماهه 
سال جاری با ارائه خدمات تنوع به تجار و 
بازرگانان، واحدهای تولیدی و گردشگران 
سهم قابل توجهی در رونق فعالیت های 

تجاری و تولیدی داشت.
به گزارش روابط عمومی این گمرک در 
چهار ماهه نخست سال جاری از طریق گمرک 
قشم ۱4هزار و ۱7تن کالا با ارزشي بالغ بر 78 
میلیون و ۱78هزار دلار واردات قطعی شد که 
در مقایسه با مدت مشابه سال قبل از حیث 
وزن 8 درصد کاهش و از نظر ارزش دلاری 

۱۳ درصد افزایش داشته است. 
در همین مدت 5 هزارو 727 تن کالا به 
ارزش بالغ بر ۱ میلیون و 405 هزار دلار از 
گمرک قشم صادر شد که در مقایسه با مدت 
مشابه سال 96 از حیث وزن 7۱ درصد کاهش 
افزایش  درصد   ۱85 دلاری  ارزش  نظر  از  و 
شامل  صادراتی  کالای  عمده  است.  داشته 
سیگار، ماهي خشک، نمک صنعتی و کچ بنایی 
بود که عمدتاً به امارات متحده عربي، سري 

لانکا، ویتنام و گرجستان صادر شد.
در چهار ماهه نخست سال جاری همچنین 
بالغ ۱66 تن کالا با ارزشي بالغ ۱ میلیون و 
۱58 هزار دلار از طریق گمرک قشم ترانزیت 
خارجی شد که نسبت به سال قبل از نظر وزن 
7۱ درصد و از نظر ارزش دلاري 58 درصد 
کاهش داشت. عمده این کالاها شامل پوشاک، 
کولرگازي، کیف، کفش، لوازم خانگی و شمش 
به مناطق آزاد کیش و  سرب بود که عمدتاً 
چابهار، منطقه ویژه شهیدرجایي، کشورهاي: 
آفریقاي جنوبي، مغولستان، ترکیه، تایوان و 

ویتنام ترانزیت شد.

هزار   6 بر  بالغ  همچنین  مدت  این  در 
و 800 تن کالاي ترانزیت خارجي با ارزشي 
بالغ بر 52 میلیون و 955 هزار دلار از مبدأ 
سایر گمرکات به مقصد گمرک قشم صورت 
گرفته که نسبت به سال قبل از نظر وزن 49 
درصد از نظر ارزش دلاري4۱ درصد کاهش 
گمرکات  مبدأ  از  کالاها  این  است.  داشته 
خمینی)ره(،  امام  فرودگاه  رجایی،  شهید 
چابهار، کیش، بازرگان و جلفا به گمرک قشم 

ترانزیت شد.
حاضر  حال  در  گزارش  این  براساس 
گمرکات  فعال ترین  از  یکی  قشم  گمرک 
اسکله های  طریق  از  و  بوده  کشور  مسافری 
فرودگاه  و  بهمن، لافت، پهل  شهید ذاکری، 
قشم به مسافران ورودی و خروجی خدمات 

گمرکی ارائه می کند.
از  خروجی  و  ورودی  مسافران  مجموع 
نخست  ماهه  چهار  در  قشم  گمرک  طریق 

نفر   284 و  هزار   756 و  میلیون  دو  جاری 
درصد  نیم  و   7 قبل  به سال  نسبت  که  بود 
است  گزارش حاکی  نشان می دهد.این  رشد 
اتوبوس،  )کامیون،  نقلیه  وسائل  کل  تعداد 
چهار  در  خروجی  و  ورودی  سواری(  وانت، 
ماهه نخست 97 از طریق اسکله لافت و پهل 
479 هزار و 876 دستگاه بوده که نسبت به 
سال قبل9 و نیم درصد افزایش داشته است.

و  ورود  مورد  در  که  است  ذکر  به  لازم 
خروج کامیون های حامل کالای تجاری پنج 
که  می گیرد  انجام  گمرکی  تشریفات  مرحله 
شامل صدور کابوتاژ ورودی در گمرک پهل، 
کنترل در گمرک لافت، انجام تشریفات مربوط 
اسکله  در  خروجی  کابوتاژ  صدور  و  رویه  به 
لافت  گمرک  در  خروج  کنترل  قشم،  بهمن 
گمرک  در  کابوتاژ  ابطال  و  کنترل  نهایتاً  و 

پهل می باشد.
قشم  گمرک  مهم  قدامات  ا ز  ا یکی 

کاهش  در جهت  کابوتاژ  واحد  مکانیزاسیون 
زمان صدور پروانه برای خودروهای ورودی و 
ارائه خدمات 24 ساعته در سه شیفت کاری 

بوده است.
ماهه  چهار  در  می افزاید  گزارش  این 
نخست امسال بالغ بر ۱66 تن کالا به ارزشي 
بالغ بر 2 میلیون و 242 هزار دلار تحت رویه 
ورود موقت از گمرک قشم به سرزمین اصلي 
وارد شد که از نظر وزن ۱04 درصد و از نظر 
است.  داشته  رشد  درصد   90 دلاري  ارزش 
خالی  کانتیر  جهت  متشکله  اظهارنامه های 
)به مدت 6 ماه( و خودروهای سواری ساکنین 
جزیره بوده که به مدت یک ماه به سرزمین 

اصلی ورود موقت شده اند.
در این مدت تعداد پرونده هاي متشکله 
قاچاق کالا ۳ فقره به ارزش ریالی ۱5 میلیارد و 
260 میلیون و 66۱ هزار ریال بوده که نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته از نظر تعداد 67 
درصد کاهش و از حیث ارزش ریالی 6۱ درصد 
مکشوفه  کالای  عمده  مي دهد.  نشان  رشد 
باطري خودرو  مکانیکي،  بیل  شامل خودرو، 

و لوازم آشپزخانه بود.
میزان درآمد وصولي گمرک قشم نیز در 
چهار ماهه نخست امسال بالغ بر75۱ میلیارد 
و ۳28 میلیون و854 هزار ریال بوده که نسبت 

به سال گذشته۱۳2 درصد رشد داشت.
همچنین در این مدت 259 تن کالای 
طریق  از  دلار  ارزش260هزار  به  ملوانی 
به  وارد کشور شد که نسبت  گمرکات قشم 
مدت مشابه سال گذشته از نظر وزن و ارزش به 
ترتیب ۳۱ و 5۳ درصد رشد یافت. عمده کالای 
ملوانی شامل برنج، شکر و روغن خوراکي بود.

گزارش عملکرد 4 ماهه نخست امسال گمرک قشم

رونق فعالیت های تجاری و گردشگری در جزیره قشم با ارائه خدمات گمرکی

ارزش صادرات کالا از گمرکات استان کردستان 7۸ درصد افزایش یافت
مدیرکل گمرکات کردستان گفت: از 
ابتدای امسال. تا پایان تیر ماه، 635 هزار 
تن کالا به ارزش 402 میلیون دلار از این 
استان به خارج از کشور صادر شد که در 
مقایسه با مدت مشابه سال قبل از نظر وزنی 
100 درصد و از حیث ارزش دلاری 78 درصد 

رشد داشت. 
از  اینکه  به  اشاره  با  رحمانی پور  بختیار 
مجموع کالاهای صادر شده، ۳72 هزار تن کالا 
به ارزش بیش از 209 میلیون دلار مربوط به 
صادرات گمرکات استان بود، افزود: 262 هزار تن 
کالا به ارزش ۱92 میلیون دلار نیز اختصاص به 
صادرات اظهار شده در سایر گمرکات کشور به 
مقصد عراق است که از طریق گمرک باشماق 

به خارج از کشور صادر شد. 
کشوری   ۱9 رتبه  کسب  از  رحمانی پور 
در  کشور  گمرک   ۱07 بین  باشماق  گمرک 
بحث صادرات خبر داد و تأکید کرد: 98 درصد 
کل کالاهای صادراتی استان به کشور عراق است 
به مقصد کشورهای  ترتیب  به  و سایر کالاها 
افغانستان، پاکستان، روسیه، رومانی و ارمنستان 

ترخیص می شود. 
وی یادآور شد: محصولات کشاورزی به وزن 
224 هزار تن و به ارزش 96 میلیون دلار بالاترین 
رقم کالاهای صادراتی را در سال جاری داشته که 
به نسبت سال 96 از نظر وزنی ۱26 درصد و به 

لحاظ ارزش دلاری ۱8۱ درصد افزایش دارد. 
مدیرکل گمرکات کردستان گفت: در بخش 

صادرات محصولات کشاورزی، بالاترین ارزش 
مربوط به صادرات سبزی و نباتات با رقمی بیش 
از ۳8 میلیون دلار و به مقصد کشور عراق است. 
میوه های  کرد:  اضافه  اظهار  رحمانی پور 
خوراکی به ارزش 25 میلیون دلار و گوساله نر 
پرواری با 20 میلیون دلار ارزش در رتبه های 

بعدی اقلام صادراتی کردستان قرار گرفته اند. 

وی با بیان اینکه در بخش واردات، مهمترین 
پلاستیک،  ضایعات  شامل  وارداتی  کالاهای 
ماشین آلات خط تولید و سوخت های معدنی 
است، افزود: ضایعات و مصنوعات پلاستیک به 
ارزش بیش از ۳8 میلیون دلار، طی چهار ماهه 
اول امسال و سال گذشته بالاترین ارزش را در 
بین کالاهای وارداتی به گمرکات استان داشت. 
گمرک  سوم  رتبه  کسب  به  رحمانی پور 
بحث  در  کشور  گمرک   56 بین  در  باشماق 
ترانزیت کالا اشاره کرد و اظهارداشت: از ابتدای 
سال جاری تاکنون 7۳6 هزار تن کالا به ارزش 
حدود ۱،5 میلیارد دلار از گمرک باشماق ترانزیت 
شد که نسبت به مدت مشابه سال گذشته از 
لحاظ وزنی و ارزی به ترتیب 54 و ۱۱ درصد 

رشد داشته است. 
گمرکات استان کردستان با چهار شعبه 
فعال در سنندج، باشماق مریوان، سیرانبند بانه و 
شهر بانه به فعالان اقتصادی خدمات گمرکی ارائه 
می کند. مرز رسمی باشماق مریوان در کردستان 
یکی از مهمترین مرزهای رسمی زمینی ایران با 

اقلیم کردستان عراق به شمار می آید.
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استان هانشـریه تخصصـی امـور گمرکی

نماینده ولی فقیه و امام جمعه شیراز در 
دیدار با مدیرکل و معاونین گمرکات استان 
فارس بر لزوم حذف بروکراسی اداری در 
جهت خدمت به مردم و جلب رضایت آنها 

تأکید کرد.
به گزارش روابط عمومی گمرکات استان 
اشاره  به  دیدار  این  در  دژکام  آیت الله  فارس، 
به بیانات مقام معظم رهبری مبنی بر اهمیت 
رسیدگی به مشکلات اقتصادی مردم و حمایت 
از تولید ملی و کالای ایرانی گفت: باید فرصت 
مناسبی برای کمک به تحقق این موضوعات 
اختصاص دهیم و تغییرات را از خودمان شروع 
تا  کنیم  تلاش  باید  ما  همه  افزود:  کنیم.وی 
بروکراسی اداری و مقررات دست و پاگیر را حذف 
کنیم تا تولیدگران و صنعتگران بهتر بتوانند به 
فعالیت بپردازند. آیت الله دژکام خاطرنشان کرد: 

مردم در شرایط اقتصادی کنونی توقع فریادرسی 
دارند و بهترین پاسخ به این توقع آن است که 
و  با وحدت  و  تغییر دهیم  را  اداری  رویه های 

صمیمیت به حل مشکلات جامعه بپردازیم.
امام جمعه شیراز همچنین تأکید کرد: باید 
مردم را به خرید کالاهای ایرانی تشویق کرد تا 
به معنای واقعی از تولیدکنندگان حمایت شود.

رحیمی  خداداد  گزارش  این  براساس 
مدیرکل گمرکات استان فارس نیز در این دیدار 
از بهینه سازی سیستم ها و رویه های  گزارشی 
گمرکی در دولت تدبیر و امید به ویژه اجرای 
و گفت:  کرد  ارائه  امور گمرکی  سامانه جامع 
گمرکات استان فارس با اجرای میز خدمت تلاش 
کرده است تا در حد امکان در انجام امور مردم 
تسریع و تسهیل ایجاد کند و سطح رضایت آنها 

از گمرک را افزایش دهد.

امام جمعه شیراز در دیدار با مدیرکل گمرکات استان فارس 

حمایت از تولید ملی و کالای ایرانی با حذف بروکراسی اداری امکان پذیر است

دکتر حسن بیگی عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
شورای  مجلس  در  دامغان  مردم  نماینده  و  مجلس  خارجی 
و  گمرکی  امور  جامع  سامانه  با  آشنایی  به منظور  اسلامی 
پیگیری های لازم درخصوص راه اندازی منطقه ویژه اقتصادی 

دامغان با مدیرکل گمرک استان سمنان دیدار کرد.
به گزارش روابط عمومی گمرک استان سمنان، علی سعدالدین 
گفت:  همراه  هیأت  و  بیگی  حسن  دکتر  به  خوش آمدگویی  ضمن 
منبع  سومین  و  اقتصاد  در  ذی مدخل  سازمان های  از  یکی  گمرک 

درآمد کشور است. 
وی افزود: با راه اندازی سامانه جامع امور گمرکی در سال های 
اخیر و گمرک الکترونیک که حاصل آن شفافیت عملیات تجاری بوده 
درآمدهای گمرکی به صورت چشمگیری افزایش یافته و در بسیاری از 

موارد از قاچاق کالا و سودجویی ها جلوگیری شده است.
مدیرکل گمرک سمنان اظهارداشت: در حال حاضر از مرحله 
ورود کالا به گمرک و حتی قبل از آن تا مرحله ترخیص و توزیع کالا 
در بازار همه اطلاعات و مشخصات کالا به وضوح و با دقت زیاد به شکل 
آنلاین در سامانه جامع امور گمرکی ثبت می شود وبه جرأت می توان 
گفت هیچ فعالیت اجرایی در رویه های واردات، صادرات و ترانزیت 

در گمرک نیست که خارج از سامانه های الکترونیکی انجام شود.
مدیرکل گمرک سمنان گفت: پیش از راه اندازی سامانه جامع امور 
گمرکی و پنجره واحد تجارت فرامرزی دسترسی به آمار و اطلاعات 
گمرکی بسیار دشوار و زمان بر بود، ولی با راه اندازی این سامانه بسیاری از 
سازمان های مرتبط با گمرک از طریق پنجره تجارت فرامرزی با همدیگر 
لینک شدند و نظرات کارشناسی خود را در اسرع وقت و در کوتاه ترین 

زمان با گذاشتن کامنت به گمرک ارائه می کنند. 
سعدالدین به راه اندازی منطقه ویژه اقتصادی در دامغان اشاره 
تکمیل  و  زیرساخت ها  تمامی  آماده شدن  در صورت  و گفت:  کرد 
ساختمان گمرک در منطقه ویژه و هماهنگی های لازم با ستاد گمرک 
ج.ا.ا، گمرک استان آمادگی خود را جهت همکاری های لازم و استقرار 

گمرک در این منطقه در آینده ای نزدیک اعلام می کند.
برای  هزینه ها  کاهش  را  اقتصادی  ویژه  منطقه  مزایای  وی 
کالا  ورود  مهم  امتیازات  از  یکی  گفت:  و  کرد  اعلام  ارباب رجوع 
ورودی  حقوق  پرداخت  از  شدن  معاف  اقتصادی  ویژه  منطقه  در 
ماشین آلات خطوط تولید و مواد اولیه شرکت های تولیدی با رعایت 

قوانین مناطق ویژه است.
براساس این گزارش دکتر حسن بیگی عضو کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس و نماینده مردم دامغان در مجلس 
شورای اسلامی نیز درخصوص منطقه ویژه اقتصادی دامغان گفت: 
شورای  تخصصی  کارگروه  در  دامغان  اقتصادی  ویژه  منطقه  ایجاد 
عالی مناطق آزاد کشور به تصویب رسیده و با تصویب این منطقه 

ویژه اقتصادی هزار هکتار برای این منطقه اختصاص داده  شده است. 
اشتغالزایی  و  اقتصادی  رونق  باعث  را  ویژه  منطقه  ایجاد  وی 
لازم،  مقدمات  شدن  مهیا  با  که  کرد  امیدواری  اظهار  و  دانست 
سرمایه گذاران بتوانند از مزایا و امتیازات اختصاصی آن برخوردار شوند.
تکمیل  جهت  لازم  استانداردهای  رعایت  بر  همچنین  ایشان 
ساختمان منطقه تأکید و بیان کرد: هر چه سریع تر پیگیری های لازم 
جهت افتتاح این منطقه صورت پذیرد.این گزارش حاکی است دکتر 
بیگی و هیأت همراه در پایان از گمرک سمنان بازدید و از نزدیک 
با سامانه جامع امور گمرکی آشنا شدند و سپس در جمع کارکنان 
و  مدیرکل  زحمات  واز  شده  حاضر  ارزیابی  و  اداری  سرویس های 

کارکنان جهت تسریع در کار ارباب رجوع قدردانی کردند. 
درآمد 106 میلیارد ریالی گمرک سمنان در چهار ماهه 

نخست امسال
علی سعدالدین مدیرکل گمرک سمنان در مورد عملکرد چهار 
به  کالا  تن   797 و  هزار   117 گفت:  سال جاری  در  گمرک  این  ماهه 
ارزش 54 میلیون و 704 هزار دلار از این گمرک به 32 کشور جهان 

صادر شده است. 
وی افزود: در این مدت همچنین 6 هزار و ۳40 تن کالا به ارزش 
۱۳ میلیون و 77۳ هزار دلار از طریق این گمرک وارد و ترخیص 
شده که عمده کالاهای وارداتی شامل ماشین آلات خط تولید، اجزا 

و قطعات آنها و مواد اولیه کارخانجات بوده است.
علی سعدالدین به درآمد گمرک استان در چهار ماهه نخست 
امسال نیز اشاره کرد و گفت: این گمرک با احتساب ضمانت نامه ها 
بیش از ۱06 میلیارد و 472 میلیون ریال درآمد داشته که نسبت به 
مدت مشابه سال قبل ۱9 درصد افزایش نشان می دهد. از این میزان 

بیش از ۳5 میلیارد ریال مالیات بر ارزش افزوده بوده است.
مدیرکل گمرک سمنان اظهارداشت: در چهار ماهه نخست سال 
97 یک پرونده قاچاق به ارزش ۱64 میلیارد و 984 میلیون و 849 

هزار ریال در این استان تشکیل شد.

پاسخ مدیرکل گمرک استان سمنان به سئوال های 
دانش آموزان نخبه درباره سامانه جامع گمرکی

جمع  در  حضور  با  سمنان  استان  گمرک  مدیرکل 
درخصوص  آنان  سئوالات  به  استان  این  نخبه  دانش آموزان 
سامانه جامع گمرکی و نحوه مقابله آن با قاچاق کالا پاسخ داد.
جمع  در  حضور  از  خرسندی  ابراز  با  سعدالدین  علی 
اشاره  با قاچاق کالا  به نقش گمرک در مبارزه  دانش آموزان 
کرد و گفت: با راه اندازی سامانه جامع امور گمرکی در سال های 
اخیر در بسیاری از موارد از قاچاق کالا به کشور جلوگیری شده 
است و طرح ریجستری کردن گوشی های تلفن همراه نمونه 
موفقی از طرح های مبارزه با قاچاق کالا بوده که به کمک بانک 

اطلاعاتی گمرک صورت گرفته است. 
وی افزود: با الکترونیکی شدن گمرک و تجهیز این سازمان 
قاچاق  کشفیات  ایکس ری  پیشرفته  کنترلی  دستگاه های  به 
ازجمله قاچاق انسان رشد قابل توجهی داشته و گمرک ایران با 
تجهیز گمرکات به دستگاه های کنترلی توانسته است رتبه دوم 
جهان را پس از ژاپن در مبارزه با تخلفات و قاچاق به دست 
آورد.مدیرکل گمرک استان سمنان در ادامه ۱0 قابلیت ویژه 
سامانه گمرک را مهمترین اقدام و عمل در مبارزه با قاچاق کالا 
عنوان کرد و گفت: بخشی از قاچاق از طریق مبادی غیرقانونی 
که گمرک هیچ نظارتی بر آنها ندارد وارد کشور شده و باعث 
می شود درآمدهای دولت از محل عوارض گمرکی کاهش یابد و 
تهدیدی برای واحدهای تولیدی کشور باشد.براساس این گزارش 
در پایان جلسه سعدالدین به سئوال های دانش آموزان درخصوص 

قاچاق کالا پاسخ داد.
تقدیر مدیرکل گمرک سمنان از آتش نشانان

مدیرکل گمرک استان سمنان ضمن قدردانی از زحمات 
با اهدای  انبار گمرک سمنان  آتش نشانان در اطفای حریق 

لوح از این عزیزان تقدیر به عمل آورد. 
از  این تقدیر آمده است: تشکر و سپاس  از  در قسمتی 
انسان هایی که ایثارگرانه جان خود را به مخاطره می اندازند تا 
صحت و سلامت را برای دیگران به ارمغان آورند کاری بس 
سخت و مشکل است. آتش نشانان مردانی هستند از جنس ایثار، 
شهامت و شهادت فرشته های نجاتی که آتش عشق خدمت 
به خلق در وجودشان زبانه می کشد تا آتش سوزان و سوزنده 

حوادث را در زندگی خلق خاموش کنند.

در دیدار نماینده مردم دامغان و مدیرکل گمرک سمنان اعلام شد

اختصاص هزار هکتار زمین برای ایجاد منطقه ویژه اقتصادی دامغان
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استان ها

در سال حمایت  گمرک  اصلی  مأموریت 
و صادرات،  تولید  از  ایرانی حمایت  کالای  از 
تسهیل و تسریع در تشریفات گمرکی و رفع 
موانع واحدهای تولیدی و صنعتی استان است.

این مطلب را لیلی اورنگی ناظر گمرکات استان 
آذربایجان شرقی در بازدید از دفتر گمرکی شهرک 
صنعتی شهید سلیمی تبریز بیان کرد و گفت: امروز 
اغلب واحدهای تولیدی با مشکلات واردات مواد اولیه 

و نوسان های ارزی مواجه هستند. 

وی با اشاره به تسهیلات جدید ابلاغی از سوی 
رئیس کل گمرک ایران در راستای حمایت از تولید 
و صادرات افزود: گمرک در شرایط کنونی با احصاء 
و رصد میدانی موانع و مشکلات واحدهای تولیدی 
صادراتی، سعی در مناسب سازی بستر برای بهبود 

فضای کسب وکار دارد.
استان  گمرکات  عمومی  روابط  گزارش  به 
آذربایجان شرقی، مهندس راستی قائم مقام سازمان 
صنعت، معدن و تجارت استان و میرحبیب هاشمی 

رئیس اتاق اصناف استان نیز که در این دیدار حضور 
خود،  پیشنهادات  و  نظرات  بیان  ضمن  داشتند 
رفع  با  رابطه  در  استان  گمرکات  ناظر  اقدامات  از 
مشکلات فعالان اقتصادی و واحدهای تولیدی استان 

قدردانی کردند.
بزرگترین  سلیمی  شهید  صنعتی  شهرک  
شهرک صنعتی شمال غرب کشور است که ظرفیت 
در  اشتغالزایی  و  تولید  بخش  در  توجهی  قابل 

منطقه دارد.

ناظر گمرکات استان آذربایجان شرقی:

مأموریت اصلی گمرک حمایت از تولید و صادرات است

کرمانشاه  استان  گمرکات  مدیرکل 
گمرکات  صادرات  درصدی   44 افزایش  از 
استان کرمانشاه در چهار ماهه نخست سال 

جاری خبر داد. 
استان  گمرکات  عمومی  روابط  گزارش  به 
ماهه  چهار  در  گفت:  حیدری  خلیل  کرمانشاه، 
نخست سال جاری 888 میلیون و 9۳۳ هزارو ۱2 
دلار کالا به وزن یک میلیون و 768 هزارو 480 تن 
از گمرکات و بازارچه های مرزی استان کرمانشاه به 
خارج از کشور صادر شد است که نسبت به مدت 
درصد   44 ارزش  لحاظ  از  گذشته  سال  مشابه 
افزایش و از حیث وزن 2۳ درصد رشد داشته است.
وی افزود: 4۱8 میلیون و ۳۱ هزارو 2۳ دلار 
به وزن یک میلیون و 26 هزارو 6۱8 تن از کالاهای 
فوق در گمرکات کرمانشاه، پرویزخان، خسروی و 
پاوه اظهار و صادر شده است که این میزان نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته از نظر ارزش 46 درصد 
و از حیث وزن 24 درصد افزایش نشان می دهد.

وی ادامه داد: سایر گمرکات کشور نیز در این 
مدت 470 میلیون و 90۱ هزارو 989 دلار کالا 
را به وزن 74۱ هزارو 862 تن از طریق مرزهای 
استان کرمانشاه به خارج از کشور صادر کرده اند 
که این میزان نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
از نظر ارزش 4۳ درصد افزایش و از حیث وزن 

نیز 2۱ درصد رشد داشته است.
 مدیرکل گمرکات کرمانشاه عمده کالاهای 
صادراتی از طریق این گمرکات را لوازم خانه داری 
و پاکیزگی، کولرهاي آبي، سیب زمیني محفوظ 
و  کاشی  انواع  پلاستیکی،  نایلون  رول  شده، 
صورت  به  لوله  گرید  ملامین،  ظروف  سرامیک، 
پودر، گوجه فرنگي تازه یا سردکرده، انواع بستی، 
کیسه پلاستیکی اعلام کرد و افزود: بیشتر کالاهای 

فوق به کشور عراق صادر می شود. 
وی بیان داشت: درچهار ماهه نخست سال 
۱۳97 در مجموع از گمرکات استان کرمانشاه به 

۳۳ کشور صادرات قطعی صورت گردیده است.
مدیرکل گمرکات استان کرمانشاه همچنین 

گفت: مجموع کالاهای وارداتی از طریق گمرکات 
استان در 4 ماهه نخست سال جاری ۱0 میلیون 
و 596 هزار و 54۳ دلار به وزن 6 هزارو 558 
تن بود که نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
از حیث وزن 89  و  ارزش 44 درصد  لحاظ  از 

افزایش یافت.
مدیرکل گمرکات استان کرمانشاه با تأکید 
بر اینکه در مجموع کالاهای وارداتی به استان از 
۱0 کشور وارد می شود، تصریح کرد: کشور چین 
با ۳ میلیون و 279 هزار و 248 دلار کالا به وزن 
57۱ تن جایگاه اول را در بین کشورهای طرف 
معامله واردات قطعی گمرکات استان کرمانشاه در 
4 ماهه نخست سال جاری به خود اختصاص داده 
و ایتالیا با 2 میلیون و ۱۳0 هزارو ۳۱۱ دلار کالا 
به وزن ۳24 تن و ترکیه با یک میلیون و 4۱9 
هزار و 509 دلار کالا به وزن 768 تن در جایگاه 

دوم و سوم قرار دارند.
طریق  از  شده  وارد  کالاهای  بیشتر  وی: 
و  آبگرم کن  دستگاه های  را  استان  گمرکات 
آبسردکن توام، جعبه فرمان براي سواري کاري، 
آلومینیوم  آلیاژهاي  کشاورزي،  تراکتور  و  وانت 
آماده  پلي استرها  از  مقاوم  بسیار  نخ  کارنشده، 
نشده براي خرده فروشي، تلمبه هاي چرخ دنده اي 

و... عنوان کرد.
از  بستنی  انواع  رشد 77 درصدی صادرات 

گمرکات کرمانشاه 
مدیرکل گمرکات استان کرمانشاه گفت: در 
4 ماهه نخست سال جاری 2۳ میلیون و 752 هزار 
و 450 دلار انواع بستنی به وزن 7 هزار و 22 تن 
از گمرکات استان کرمانشاه صادر شد که نسبت 
به مدت مشابه سال قبل از نظر ارزش 77 درصد 

و از حیث وزن 74 درصد افزایش داشته است.
خلیل حیدری افزود: در این مدت همچنین 
25 میلیون و ۳8 هزارو 7۱0 دلار گوجه فرنگی 
تازه یا سرد کرده به وزن 88 هزار و 889 تن از 
گمرکات استان کرمانشاه صادر شد که نسبت به 
مدت مشابه سال قبل از نظر ارزش ۱46 درصد 
و از حیث وزن نیز ۱0۱ درصد رشد داشته است.
مدیرکل گمرکات استان کرمانشاه همچنین 
از افزایش 66 درصدی صادرات کیسه پلاستیکی 

در 4 ماهه نخست سال جاری خبر داد.
وی میزان صادرات کیسه پلاستیکی در این 
مدت را 20 میلیون و 654 هزارو 95۳ دلار کالا 
به وزن 8 هزارو ۱0 تن عنوان نمود و اظهارداشت: 
این مقدار نسبت به مدت مشابه سال گذشته از 
حیث وزن ۳9 درصد و از لحاظ ارزش 66 درصد 

رشد داشته است.
خلیل حیدری صادرات گرید لوله به صورت 

به  هزارو 5۳6 دلار  و 564  میلیون  را 26  پودر 
وزن ۱7 هزارو 958 تن عنوان نمود و افزود: این 
میزان در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته از 
حیث وزن 62 درصد و از لحاظ ارزش 89 درصد 

رشد داشته است.

معارفه فرمانده یگان حفاظت گمرکات 
استان کرمانشاه 

حفاظت  یگان  فرمانده  معارفه  مراسم 
خلیل  حضور  با  کرمانشاه  استان  گمرکات 
کرمانشاه  استان  مدیرکل گمرکات  حیدری 
یگان  فرمانده  جانشین  جباری  سرهنگ 
حفاظت گمرکات کشور، سرهنگ جهان آرا 
استان کرمانشاه و  پلیس پیشگیری  رئیس 
معاونین اداره کل گمرکات استان کرمانشاه 

در محل این گمرک برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل گمرکات 
حیدری  خلیل  مراسم  دراین  کرمانشاه،  استان 
ضمن ارائه گزارشی از آمار و عملکرد واحدهای 
مختلف حوزه تحت مدیریت خود، پتانسیل های 
مرزی و وضعیت عملکرد و حجم فعالیت گمرکات 

استان را تشریح کرد. 
در  گمرک  مهم  دستاوردهای  از  یکی  وی 
امور  پیاده سازی سامانه جامع  را  اخیر  سال های 
گمرکی و پنجره واحد تجاری در گمرک خواند 
خط  در  که  سازمانی  به عنوان  گمرک  گفت:  و 
پیاده سازی  با  دارد،  قرار  قاچاق  با  مبارزه  مقدم 
سامانه جامع امور گمرکی و پنجره واحد تجارت 
فرامرزی نقش و تأثیر غیرقابل انکاری در مبارزه 

با قاچاق داشته است. 
مدیرکل گمرکات استان کرمانشاه همچنین 
و  اشاره کرد  یگان حفاظت گمرکات  اهمیت  به 
گفت: تردد افراد، ورود و خروج کالاها از مرزهای 
کشور اهمیت جدی دارد و اگر امروز در منطقه از 
امنیت برخوردار هستیم به همت نیروهای امنیتی 

و نظامی کشور است.
براساس این گزارش در ادامه سرهنگ جباری 
جانشین فرمانده یگان حفاظت گمرکات کشور، با 
اقتصادی کشور،  اینکه گمرک؛ مرزبان  به  اشاره 
اظهارداشت:  است،  دولت  و  مردم  منافع  حافظ 

بین المللی،  کنوانسیون های  و  قوانین  براساس 
گمرک با بهره مندی از سرمایه های انسانی کارآمد، 
متخصص و به کارگیری فناوری های نوین، در ارائه 
کلان  تصمیم سازی  و  مطلوب  گمرکی  خدمات 
را  برجسته ای  نقش  کشور،  تجاری  و  اقتصادی 

ایفا می کند.
وی افزود: در راستای تحقق هرچه سریع تر 
مطالبه مقام معظم رهبری در امر مبارزه با قاچاق، 
یگان حفاظت گمرک؛ حفاظت از اماکن، کالاهای 
موجود در گمرک، کنترل مراجعه کنندگان، وسائل 
نقلیه و... را برعهده خواهد داشت و به عنوان ضابط 
خاص دادگستری در امور گمرک با مصادیق قاچاق 

کالا برخورد خواهد کرد.
محمدی  محمد  سرهنگ  مراسم  این  در 
استان  گمرکات  حفاظت  یگان  فرمانده  به عنوان 

معرفی شد.

برگزاری مراسم تجلیل از آزادگان در 
گمرکات استان کرمانشاه 

به مناسبت 26 مرداد سالروز بازگشت 
مراسم  اسلامی،  میهن  به  آزادگان سرافراز 
دفاع  سال  هشت  یادگاران  این  از  تجلیل 
در دفتر مدیریت گمرکات استان کرمانشاه 

برگزار شد.
مدیرکل  حیدری  خلیل  مراسم  این  در 
را  ماه  مرداد   26 کرمانشاه  استان  گمرکات 
خاطره انگیزترین روز تاریخ انقلاب اسلامی دانست 

که هرگز از ذهن ملت ایران پاک نمی شود.
وی افزود: اسارت برای پاسداری از اسلام ناب 
محمدی)ص( مانند یک مدال افتخار بر تارک نام 

آزادگان می درخشد.
را  ایثارگران  و  آزادگان  وجود  حیدری   
اسلامی  ایران  زنده  و  معتبر  اسناد  عنوان  به 
که  دانست  اسلامی  ایران  اقتدار  نشان دهنده 
انقلاب و خار چشم  موجب دلگرمی دوستداران 
دشمنان نظام اسلامی می شود. وی گفت: تجلیل 
ایثارگران  و  آزادگان  ارزشمند  مقام  از  تکریم  و 
ایام سال به مناسبت های  باید در طول  و شهدا 

مختلف صورت گیرد.

رشد 44 درصدی صادرات استان کرمانشاه 
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کشفیاتنشـریه تخصصـی امـور گمرکی

های  هفته  طی  ایران  گمرک  مأموران 
ترانزیتی 31  و  نه محموله تجاری  از  گذشته 
و  ورود  قصد  غیرقانونی  طور  به  که  را  نفر 
کشف  داشتند،  را  کشور  مرزهای  از  خروج 
کردند.  با شناسایی و  دستگیری این تعداد، 
میزان کشفیات قاچاق انسان در سال جاری  

به 139 مورد رسید. 
با هوشیاری مأموران گمرک  این محموله ها 
گمرکی  جامع  سامانه  کمک  به  اطلاعات  رصد  و 
ایکس ری  کنترلی  دستگاه های  از  بهره گیری  و 

شناسایی و کشف شده است. 
در محموله نخست سه تبعه ایرانی دستگیر 
لابه لای  غیرمجاز   به صورت  نفر  سه  این  شدند. 
قصد  و  بودند  شده  مخفی  خروجی  تریلی های 
با دقت و هوشیاری  را داشتند که  عبور مخفیانه 

مأموران گمرک بازرگان در نیمه شب شناسایی و 
دستگیر شدند. 

از  افغانستانی  تبعه  یک  دوم  محموله  در 
دستگاه تریلی خروجی ایرانی حامل روغن  صنعتي 

)هیدرولیک( کشف و دستگیر شد. 
محموله سوم، دو تبعه سوریه  از داخل محفظه 
بار یکدستگاه تریلی خروجی ترانزیتی ترک که از 
مبدأ ازبکستان حرکت کرده بود و حامل بار حبوبات 
داخل  از  شب  نیمه  از  بعد  بود  ترکیه  مقصد  به 

محموله شناسایی و دستگیر شدند. 
در محموله چهارم، مأموران گمرک بازرگان 
8 تبعه افغانستانی را از یکدستگاه تریلی خروجی 
ترانزیتی ترک حامل گوگرد از مبدأ به مقصد ترکیه 

شناسایی و دستگیر کردند. 
در محموله پنجم، 7 تبعه یکی از کشورهای 

همسایه از داخل کانتینر یکدستگاه تریلی خروجی 
ایرانی حامل قیر بشکه ای به مقصد ترکیه کشف 
شدند. در محموله ششم، ۳ تبعه یکی از کشورهای 
همسایه و یک تبعه ایران در زمان خروج از داخل 

محموله به اتهام ورود غیرمجاز دستگیر شدند. 
تهران  اهل  ایرانی  تبعه  دو  هفتم،   محموله 
تریلی خروجی  بار یک دستگاه  از داخل محفظه 
ترانزیتی حامل بار شیشه وسیگار به مقصد ترکیه 

کشف شدند. 
اهل  ایرانی  تبعه  یک  هشتم،  محموله  در 
به  تریلی های خروجی صادرات  لابه لای  از  شیراز 
در  بالاخره  و  شد  دستگیر  غیرمجاز  خروج  اتهام 
محموله نهم، 2 تبعه ایرانی  و۳ تبعه پاکستانی از 
داخل محفظه بار یک دستگاه تریلی خروجی حامل 
بار کاشی به مقصد ترکیه کشف و دستگیر شدند.

توسط ماموران گمرک صورت گرفت:

کشف 31 مورد قاچاق انسان از 9 محموله تجاری و ترانزیتی 

کشف 15 کیلوگرم بذر ماده مخدر گل توسط 
مأموران گمرک دوغارون

موادیاب  سگ های  کمک  به  دوغارون  گمرک  مأموران 
کمک  به  گل  مخدر  ماده  بذر  کیلوگرم   ۱5 کشف  به  موفق 

سگ های موادیاب شدند. 
مأموران گمرک دوغارون از یک مسافر ورودی در سالن 

مسافری ۱5 کیلو گرم بذر 
ماده شاهدانه )گل( کشف 
ین  ا که  کردند  ضبط  و 
مقدار ماده مخدر در داخل 
چمدان های مسافر جاسازی 

شده بود.
تیم  گزارش؛  بنابراین 
موادیاب  سگ های  مربیان 
در  دوغارون  گمرک  در 

سالن مسافرین ورودی ۱5 کیلو گرم مواد مخدر از نوع بذر 
گل را که به طرز ماهرانه ای جاسازی شده بود کشف و پرونده 

قضایی تشکیل دادند. 

سامانه های  کمک  به  سال 96  در  ایران  گمرک  مأموران 
الکترونیکی، دستگاه های کنترلی ایکس ری، سگ های موادیاب و 
با هوشیاری موفق به کشف ۱5۳ تن انواع مواد مخدر شدند. رقمی 

که در مقایسه با سال 95، 400 درصد رشد را نشان می دهد.

کشف قرص مخدر وسط مأموران گمرک فرودگاه 
امام خمینی)ره(

مأموران گمرک فرودگاه 
امام خمینی)ره( در بازرسی 
رصد  با  پستی  بسته های  از 
محموله  یک  به  اطلاعات 
کفش بچه گانه مشکوک و در 
بازرسی های بیشتر به کمک 
دستگاه های کنترلی متوجه 
جاسازی اشیای مشکوک در 

داخل زیره کفش شدند.براساس این گزارش مأموران گمرک 
فرودگاه امام خمینی)ره( پس از ظن قوی اقدام به برش زیره 
کفش ها کردند و در نهایت از لابه لای زیره این کفش ها انواع 

قرص مخدر را کشف و ضبط کردند.

کشف سجاده آغشته به تریاک توسط مأموران 
گمرک فرودگاه امام خمینی)ره(

مأموران واحد امانات پستی گمرک فرودگاه امام خمینی)ره( 
در بازرسی یک سجاده آغشته به مواد مخدر ۳ کیلوگرم تریاک 

کشف کردند.
گمرک  این  مأموران 
به  شدن  مشکوک  از  پس 
یک محموله پستی، به رصد 
با  تطبیق  و  آن  اطلاعات 
بسته  فیزیکی  مشخصات 
برخی  متوجه  و  پرداختند 
در  آنها  اختلافات شدند.  از 
که  پستی  محموله  بازرسی 

حاوی یک سجاده بود متوجه سنگینی وزن و آغشته بودن 
آن به تریاک شدند و در انتهای عملیات ۳ کیلوگرم تریاک از 

این سجاده کشف و ضبط شد.

در نشستی با حضور مدیرکل گمرکات استان گلستان صورت گرفت
بررسی راه های رفع موانع ترخیص کالا از گمرک اینچه برون

بخش صادرات تجاری گمرک امانات پستی 
مشهد طی مراسمی با حضور معاون وزیر، رئیس 
و مدیرعامل شرکت ملی پست  هیأت مدیره 

افتتاح و آماده بهره برداری شد. 
با شروع به کار حوزه تجاری صادرات گمرک 
در بخش امانات پستی گمرک مشهد امکان ارسال 
بسته های پستی صادراتی در این گمرک فراهم شد. 
یاد آور می شود، نظارت ها و کنترل های لازم، اطلاعات 
اقلام صادراتی و اشخاص صادرکننده از این پس از طرف 
پست با گمرک به صورت الکترونیکی و مبادله می شود.

گمرک  سال ۱۳96  در  گزارش  این  براساس 
ایران  ایران و شرکت ملی پست  جمهوری اسلامی 

تفاهم نامه تبادل الکترونیکی اطلاعات امضاء کردند 
و این شرکت به سامانه جامع گمرکی پیوست. هدف 
از انعقاد این تفاهم نامه افزایش همکاری به منظور 
تسهیل و تسریع در انجام تشریفات گمرکی مربوط 
به مرسولات پستی است که طرفین با رعایت سرعت، 
امنیت و کارایی؛ اصلاح و بهبود فرآیند عملیات ترخیص 
گمرکی از پست را با استفاده از فناوری های اطلاعاتی و 
ارتباطی و تبادل اطلاعات الکترونیکی لحاظ کرده اند.

موسوی  مراسم  این  در  که  است  ذکر  شایان 
مدیرکل پست خراسان رضوی، دارایی معاون ترانزیت 
گمرکات خراسان رضوی، فرامرزی مشاور ناظر و مؤذنی 

مسئول گمرک امانات پستی نیز حضور داشتند. 

استقرار رسمی گمرک در پایانه بین المللی ریلی آستارا
به  ایران  اسلامی  جمهوری  گمرک 
پایانه  و  بارانداز  در  مستقل  و  رسمی  طور 

بین المللی ریلی آستارا مستقر شد.
در  آستارا  گمرک  مدیرکل  امیدی،  رسول 
رویه های  انجام  با  مرتبط  دفاتر  افتتاح  جریان 
گمرکی در بارانداز بین المللی ریلی آستارا گفت: 
سیستم  و حمل ونقل  ترانزیت  اهمیت  لحاظ  به 
ریلی و آثار مثبت آن برای کشور، گمرک به شکل 
بین المللی  پایانه  و  بارانداز  رسمی و مستقل در 

ریلی آستارا برای انجام »صادرات« مستقر شد.
عمومی  روابط  مسئول  از  فرماندار  تجلیل 

اداره کل گمرک آستارا
طی مراسمی با حضور فرماندار و جمعی از 
زحمات  و  تلاش  از  آستارا  شهرستان  مسئولان 
مسئول روابط عمومی گمرک این شهر با اهدای 

لوح و هدایا تقدیر به عمل آمد.
در این مراسم که به مناسبت روز ارتباطات 
و روابط عمومی برگزار شد، دکتر یونس رنجکش 
فرماندار شهرستان مرزی بندر آستارا طی سخنانی 
گفت: اطلاع رسانی به موقع و برقراری ارتباط مؤثر 
روابط  ویزگی های  مهمترین  از  هدف  جامعه  با 

عمومی موفق است.
باید تلاش  اجرایی  افزود: دستگاه های  وی 
کنند تا برای ارتباط بهتر و مؤثر با جامعه هدف 
که مردم هستند از روابط عمومی قوی، پرتحرک 
و خلاق بهره مند شوند تا موجب برقراری ارتباط 

بهتر با مردم شوند.

در  قاچاق  با  مقابله  جلسه  تشکیل   
گمرک آستارا

و  خروج  با  مقابله  استانی  کارگروه  جلسه 
عرضه مواد مخدر در مرز آستارا تشکیل شد.

در این جلسه که با حضور مدیرکل گمرک، 
مسئولین مرکز مبارزه با جرائم سازمان یافته و 
فرمانده نیروی انتظامی و برخی مسئولین شهری 
گمرک  مدیرکل  امیدی  رسول  شد،  استانی  و 
مورد  کنترلی  ابزارهای  وضعیت  بررسی  آستارا 
برای شناسایی و کشف  استفاده گمرک آستارا 
کالاهای قاچاق و مواد مخدر توسط )x-ray و 
عرضه  و  خروج  با  مقابله  و  موادیاب(  سگ های 
مواد مخدر از مرز آستارا را از اهداف این نشست 

عنوان کرد.

آغاز به کار بخش صادرات تجاری در گمرکات امانات پستی مشهد

به منظور رفع موانع و مشکلات پیش روی نمایندگان واحدهای تولیدی و ترخیص کاران فعال در 
گمرک اینچه برون نشستی با حضور سید ابراهیم حسینی، مدیرکل گمرکات استان گلستان برگزار شد.

در این جلسه حاضرین با اذعان به افزایش سرعت خدمات گمرکی به دلیل راه اندازی سامانه و سیستم های نوین 
گمرکی، دلیل بخش زیادی از موانع موجود را آگاهی نداشتن برخی از سازمان های صادرکننده مجوز از این سامانه ها و حذف 
نشدن اسناد فیزیکی در مراجعه به سازمان های مذکور برشمردند. آنها همچنین تأخیر در ترخیص کالا را غالباً در عدم صدور 
مجوزهای لازم از سوی برخی از سازمان ها ازجمله دامپزشکی و استاندارد در زمان مقرر دانستند. در این جلسه مقرر شد تا 

این مهم طی جلسه ای با مدیران سازمان های همکار مجدد بررسی و درباره آن تصمیم گیری شود.
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استان ها

خبر کوتاه

* همزمان با روز اهدای خون کارکنان 
و  خداپسندانه  اقدامی  در  امیرآباد  گمرک 
اقدام  خون  اهدای  به  نسبت  نوع دوستانه 
کردند. این اقدام خیرخواهانه با استقرار واحد 
سیار سازمان انتقال خون شهرستان ساری در 

گمرک امیرآباد انجام شد.
به  امیرآباد  گمرک  کارکنان  همچنین 
دواطلبانه  خدمات  با  بیشتر  آشنایی  منظور 
هلال احمر به مدت 22 ساعت دوره آموزشی 
دوره  این  فراگرفتند.  را  اولیه  کمک های 
احمر  هلال  سازمان  همکاری  با  آموزشی 
برگزار  امیرآباد  گمرک  در  بهشهر  شهرستان 

گردید.
شرکت  درخواست  بررسی  جلسه   *
انبار  ایجاد  بر  مبنی  ایران  مس  صنایع  ملی 
چشمه  سر مس  مجتمع  ر  د صی  ختصا ا
رفسنجان، با حضور مدیرکل گمرکات استان، 
گمرک  معاونین  رفسنجان،  گمرک  رئیس 
و  مس  شرکت  پشتیبانی  معاونت  و  کرمان 
استان  گمرکات  مدیرکل  دفتر  در  همراهان، 
این  کارشناسان  بازدید  به  توجه  با  و  برگزار 
این شرکت  انبار  از  گمرک طی چند مرحله 
با  مکاتبه ای  آن،  بودن  بهره برداری  قابل  و 
گمرک ایران مبنی بر انعقاد قرارداد با شرکت 

مذکور انجام شد. 
و  قوانین  تغییر  و  کثرت  به  توجه  با   *
ایجاد  منظور  به  اخیر  بخشنامه های  مقررات 
نمودن  به روز  و  کارشناسی  رویه  وحدت 
اطلاعات فنی و امور گمرکی، جلسات منظم 
و مستمر مرور بخشنامه ها و قوانین و مقررات، 
کل  اداره  توسط  هفته  هر  دوشنبه  روزهای 

گمرکات استان کرمان برگزار می شود.
* دکتر عسگری معاون هماهنگی امور 
همراه  هیأت  و  سمنان  استانداری  اقتصادی 
استان  گمرک  انبارهای  و  گمرکی  اماکن  از 

بازدید کردند.
محترم  معاون  ناجی  دکتر  همچنین 
سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری سمنان 
و هیأت همراه از سامانه جامع امور گمرکی، 
سالن های اداری و انبارهای اداره کل گمرک 

استان سمنان بازدید کردند.
حجت الاسلام و المسلمین شمس الدین 
مشاور استاندار و رئیس ستاد اقامه نماز استان 
سمنان نیز با علی سعدالدین مدیرکل گمرک 

استان در محل گمرک سمنان دیدار کرد.
اداری  معاون  معارفه  و  تودیع  مراسم   *
برگزار  گیلان  گمرکات  نظارت  حوزه  مالی 
به عنوان  مظفری  مهرداد  مراسم  این  در  شد. 
سرپرست معاون اداری مالی معرفی و از زحمات 

و خدمات صادق امیری تقدیر و تشکر شد.
مدیرکل  رحیمی زاده،  حسن  سید   *
اتفاق  به  سرخس  شوشتری  شهید  گمرک 
خانواده  با  گمرک  این  کارکنان  از  تعدادی 
معظم شاهد و ایثارگر به مناسبت بزرگداشت 
سالروز بازگشت آزادگان به کشور دیدار کرد.
و  نوشهر  شهرستان های  ینده  نما  *
طور  به  اسلامی  شورای  مجلس  در  چالوس 

سرزده از گمرکات مازندران بازدید کرد.
فروش  و  جمع آوری  سازمان  رئیس   *
اموال تملیکی استان کرمان با محمدرضا قادر 
استان دیدار کرد. در  این  مدیرکل گمرکات 
این دیدار ضمن تبادل نظر درخصوص تعیین 
تکلیف کالای ضبط شده بر لزوم رسیدگی به 
پرونده های مربوط در اسرع وقت تأکید شد. 

و  عفاف  روز  تیرماه   21 مناسبت  به 
حجاب همایشی به همین نام با حضور بانوان 

شاغل در گمرک بوشهر برگزار شد.
گرشاسبی  خانم  گزارش  این  براساس 
مسئول امور فرهنگی بانوان اداره کل تبلیغات 
اسلامی و دبیر جمعیت بانوان فرهیخته فرهنگی 
با اشاره  و دینی استان بوشهر در این همایش 

به اهمیت عفاف و حجاب در محیط کار، وظیفه 
بانوان کارمند را با توجه به سطح تحصیلات و 
و  خواند  خطیر  بسیار  آنها  اجتماعی  موقعیت 
نشأت  اجتماعی  آسیب های  و  مشکلات  گفت: 
گرفته از بنیان خانواده است، متأسفانه بدحجابی 
بانوان جوان  و زمینه های طلاق فراگیر شده و 
بنیان  دینی،  فرایض  به  پرداختن  با  می توانند 

خانواده را از اینگونه آفات مصون نگه  دارند.
رسول  حضرت  از  حدیثی  بیان  با  وی 
با  زندگی  "آرامش  می فرماید:  که  اکرم)ص( 
رزق حلال، بیت حلال، امنیت در خانه و انیس 
الموافق )همسر مونس( صورت می پذیرد خواهان 
مشارکت بانوان شاغل در حفظ و تقویت حجاب 

و عفاف شد.

معرفی ذیحساب جدید گمرکات خوزستان
با حضور غلامرضا بلوطی میرزا ناظر گمرکات خوزستان مراسم تکریم و معارفه ذیجساب 

گمرکات استان خوزستان برگزار شد.
 در این جلسه از خدمات چند ساله جنتی ذیحساب سابق تقدیر و رفیعی نیا به عنوان ذیحساب جدید 

گمرکات خوزستان معرفی شد.
معرفی رئیس گمرک منطقه ویژه اقتصادی کاوه

طی مراسمی با حضور سید مهدی میراشرفی مدیرکل گمرک استان مرکزی علیرضا کرمی به عنوان رئیس 
گمرک منطقه ویژه اقتصادی کاوه )ساوه( معرفی و از زحمات حسین شریفی رئیس سابق این گمرک قدردانی شد.

برگزاری همایش روز عفاف و حجاب در گمرک بوشهر

صعود همکار گمرکی
 به قله دماوند

جبار عبدی از کارکنان گمرک تبریز موفق به 
موفقیت آموزشیصعود به قله 567۱ متری دماوند )بام ایران( شد.

عرفان شکرالهی فرزند حجت 
گمرکات  کارکنان  از  شکرالهی 
موفق  )نوشهر(  مازندران  استان 
مسابقات  در  اول  رتبه   کسب  به 
لیگ ریاضی استان مازندران 96-

۱۳97 شد.
موفقیت علمی

فرزند  نظر  محمدی  فاطمه 
نظر  محمدی  احمد  همکارمان 
مام  ا بندر  گمرک  کارکنان  ز  ا
خمینی)ره( موفق به کسب عنوان 
دانش آموزی  المپیاد  نهمین  برتر 
در  نانو  فناوری  و  علوم  نخبگان 
به  و  شد  خوزستان  استان  سطح 

عنوان نماینده استان به مسابقات کشوری راه یافت.

قدردانی
مخدر  مواد  با  مبارزه  دبیر شورای  مرتضوی  قدیر 
استان چهارمحال و بختیاری با اهدای لوحی به اسماعیل 
و  وی  تلاش های  از  استان  این  گمرک  مدیر  الله دادی، 
کارکنان گمرک چهارمحال و بختیاری در جهت مبارزه 

با مواد مخدر قدردانی کرد. 
در بخشی از این لوح تقدیر آمده است: تلاش امروز 
آرامش خاطر نسل فردا را به ارمغان خواهد آورد، توفیقات 
حاصله در عرصه های مختلف مبارزه با مواد مخدر و حضور 
و پیشگامی در این جهاد بزرگ یک حرکت بسیار عمیق در 
راه پیشرفت ایران است و نوید بخش آینده ای پرنشاط، زیبا 
و عاری از سوءمصرف این منکر بزرگ است، بدینوسیله 
از تلاش ها و فعالیت های ارزنده جنابعالی در امر مبارزه با 

مواد تقدیر و تشکر می نمایم. 

تسلیت

جناب آقای ملا حسینی
نماینده محترم دیوان محاسبات 

در گمرک ایران

با نهایت تاسف و تأثر ضایعه درگذشت 
برادر بزرگوارتان را به جنابعالی و خانواده 
خداوند  از  نموده،  عرض  تسلیت  محترم  
برای  و  مغفرت  مرحوم  آن  برای  بزرگ 
بازماندگان صبر و اجر مسألت می نماییم.

روابط عمومی گمرک ایران

خراسان  استان  گمرکات 
نخست  ماهه  چهار  در  جنوبی 
میلیون   288 از  بیش  با  امسال 
در  تجاری  مثبت  ز  ترا دلار 
که  بود  روبه رو  صادرات  بخش 
نشان دهنده برتری کامل صادرات 
گمرکات  این  در  کالا  واردات  بر 

است.
به گزارش روابط عمومی گمرکات 
خراسان جنوبی در این مدت بیش از 
یک میلیون و ۳۱۱ هزارا و 944 تن 
کالا به ارزش 29۱ میلیون و ۳5 هزار 
این  گمرکات  طریق  از  دلار   428 و 

استان به خارج از کشور صادر شد که در مقایسه با مدت مشابه سال 
قبل از لحاظ وزن 9 درصد و از حیث ارزش 20 درصد رشد داشت.

براساس این گزارش از  این رقم 60 میلیون و 609 هزار و 699 
دلار مربوط به صادرات قطعی از گمرکات بیرجند، ماهی رود و گمرک 
مستقر در بازارچه ماهی  رود بود و 2۳0 میلیون و 425 هزار و 729 دلار 
مربوط به صادرات ماده ۱۱6 )کالاهای اظهار شده در سایر گمرکات 
کشور، خروجی از گمرک ماهی رود و گمرک مستقر در بازارچه های 

مرزی استان بوده است.
شامل  مدت  این  در  استان  گمرک  قطعی  صادرات  اقلام  عمده 
سیمان، کاشی و سرامیک، خوراک کامل طیور، گازوئیل، هیدروکربن 
سبک، صیفی جات، روغن سوخت تقطیری، هیدروکربن سبک حاصل 
از بازیافت خاک های مستعمل رنگ بر، هیدروکربن سنگین و نمک بوده 

که به کشور افغانستان، عراق، پاکستان و 
ارمنستان صادر شده است.

همچنین در این مدت ۳ میلیون و 
۱۱۳ هزار و 980 دلار کالا به وزن ۱۳20 
تن از طریق گمرکات استان وارد کشور 
شد که نسبت به مدت مشابه سال قبل 
از نظر ارزش 6۳0 درصد و از لحاظ وزن 
اقلام  داشت. عمده  افزایش  ۱۳0 درصد 
امسال  نخست  ماهه  چهار  در  وارداتی 
گاز موجود  در  برنج، دستگاه دمنده  را 
مربوط  تجهیزات  زغال سنگ،  تونل های 
به سیستم زهکشی گاز متال، تری فسفات 
سدیم، گوسفند، تخم اسفند، شاهدانه بو 
داده و گاو تشکیل می دهد.این گزارش حاکی است ازابتدای سال جاری 
گمرکات استان خراسان جنوبی به 5 هزار و 8۳5 مسافر ورودی و 5 
هزار و 900 مسافر خروجی از فرودگاه بین المللی بیرجند و گمرک 

ماهی رود خدمات گمرکی ارائه کرده است.
کالای  حامل  کامیون  دستگاه   69 مذکور  مدت  در  همچنین 
ترانزیتی شامل گوشت مرغ منجمد، روغن موتور، سپر مستعمل، 
مرغ  تخم  مایع،  گاز  حمل،  بونکر  خودرو،  مستعمل  رینگ  و  تایر 
خوراکی و پارچه فورفورال اسکتراکت از کشورهای برزیل، ترکیه، 
عراق، امارات متحده عربی، جمهوری آذربایجان و چین از طریق 
به  نسبت  که  کردند  تردد  افغانستان  کشور  به  ماهی رود  گمرک 
مدت مشابه سال قبل از نظر تعداد کامیون 78 درصد و وزن 8۳ 

داشت. درصد کاهش 

در چهار ماهه نخست سال جاری

مازاد تراز تجاری 288 میلیون دلاری گمرکات خراسان جنوبی در بخش صادرات
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رئیـس کل گمرک ایـران گفت: یکی 
از راه  حل هـای مؤثر برای کاهش رسـوب 
کالا و متروکـه شـدن آنهـا در انبارهـا، 
عـدم تمدید زمـان توقـف کالا در اماکن 

اسـت. گمرکی 
فـرود عسـگری کـه بـه اتفـاق دبیر سـتاد 
مبـارزه بـا مفاسـد اقتصـادی، رئیـس سـازمان 
تعزیرات حکومتی و رئیس سـازمان جمع آوری 
بررسـی  جهـت  تملیکـی  امـوال  فـروش  و 
وضعیـت و تعییـن تکلیف کالاهـای موجود در 
انبارهـای سـازمان امـوال تملیکـی و همچنین 
کانتینرهـای متروکـه در اسـتان هرمـزگان بـه 
بندرعبـاس سـفر کـرده بـود، افـزود: چنانچـه 
اماکـن گمرکـی  توقـف کالا در  زمـان  مـدت 
بـا توجـه بـه شـرایط فعلـی تمدیـد نگـردد و 
صاحبـان کالا ظـرف مـدت سـه مـاه کالاهای 
و  رسـوب  مشـکل  کننـد،  ترخیـص  را  خـود 
متروکـه شـدن کالا تـا حـد زیـادی برطـرف 
خواهـد شـد و امیدواریم این موضوع در سـتاد 

تدابیـر ویـژه دولـت پیگیـری شـود.
رئیـس کل گمـرک همچنین در نشسـتی 
کـه بـه همیـن منظـور و بـا حضـور اسـتاندار 
سـهم  اظهارداشـت:  شـد،  برگـزار  هرمـزگان 
گمـرکات ایـن اسـتان و به طـور خـاص گمرک 
شـهید رجایـی در تجـارت کشـور و نیـز نقش 
تعیین کننـده آن در وصـول درآمدهـای دولت، 
بسـیار حائز اهمیت اسـت، به طـوری که از ۱7 
هـزار میلیـارد تومـان درآمـد پیش بینی شـده 
در بودجـه سـال ۱۳96 برای گمرکات کشـور، 
بیـش از ۱6 هـزار میلیـارد تومـان آن توسـط 
هرمـزگان  اسـتان  گمـرکات  نظـارت  سـتاد 

محقـق گردید و در مجموع درآمدهای وصولی 
گمـرکات کشـور نیـز بسـیار بالاتـر از میزانـی 

بـوده کـه پیش بینـی شـده بود.
براسـاس این گزارش، اسـتاندار هرمزگان 
تعییـن  ضـرورت  بـر  نشسـت  ایـن  در  نیـز 
تکلیف کالاهاي مکشـوفه موجـود در انبارهاي 
سـازمان امـوال تملیکـي تأکیـد کـرد و گفـت: 
تعییـن تکلیـف ایـن کالاهـا بایـد بـا سـرعت 
بیشـتري صـورت گیـرد و بـراي ایـن کار بایـد 
بـه امکانـات بیشـتري مجهـز شـویم تـا رونـد 

کار تسـریع شـود.
تعزیـرات  گمـرک،  مدیـران  بازدیـد  وی 
کشـور  تملیکـی  امـوال  سـازمان  حکومتـی، 
بندرعبـاس  دریانـوردی  و  بنـادر  کل  اداره   و 
امـوال تملیکـی هرمـزگان را در  انبارهـای  از 
کانتینرهـای  کالا  تکلیـف  تعییـن  راسـتای 
از سـال ۱۳84 مؤثـر  متروکـه رسـوب شـده 

دانسـت و افـزود: باید شـرایطي را فراهم کنیم 
کـه کالاهـاي مکشـوفه مـدت زمان زیـادي در 
انبارهـا رسـوب نکنـد و به سـرعت وضعیت آن 

مشـخص شـود.
کانتینـر  هـزار   4 حـدود  ترخیـص 

متروکـه
این گزارش حاکی اسـت علیرضا دشـتانی 
ناظـر گمـرکات اسـتان هرمـزگان و مدیـرکل 
گمـرک شـهیدرجایی نیـز در ایـن جلسـه بـا 
ارائـه گـزارش از عملکرد تجـارت خارجی طی 
سـال های 94 تـا ۱۳96 و سـه ماهـه نخسـت 
تشـریفات  انجـام  در  تسـریع  از  سـال جاری، 
گمرکـی و تعییـن تکلیـف کالاهـای متروکـه 
داد  خبـر  شـهیدرجایی  گمـرک  در  سـنواتی 
و گفـت: مطابـق سـوابق موجـود در سـامانه 
هـزار   ۱۱ حـدود  از  گمرکـی  امـور  جامـع 
کانتینـر متروکـه، تشـریفات قطعـی حـدود 4 

هـزار کانتینـر توسـط صاحبـان کالا انجـام و و 
از گمـرک ترخیـص شـده و تشـریفات گمرکی 
کالاهـای متروکـه ۳500 کانتینـر دیگـر نیـز 
انجـام شـده و کالاهـای حدود 2 هـزار کانتینر 
تحویـل سـازمان جمـع آوری و فـروش امـوال 

تملیکـی اسـتان شـده اسـت. 
دشـتانی در مورد توقف تشریفات گمرکی 
کالاهـای ۱500 دسـتگاه کانتینـر بـه اسـتناد 
تبصـره یـک مـاده ۳۳ قانـون امـور گمرکـی 
انجـام  امـکان  وقفـه،  ایـن  ایجـاد  بـا  افـزود: 
تشـریفات قطعـی ایـن کالاهـا بـا اسـتناد بـه 
مـاده 47 قانـون امور گمرکی توسـط صاحبان 

کالاهـا میسـر خواهـد بـود.
یـی  جا ر شـهید  ک  گمـر کل  یـر مد
ورود  مشـخصات،  ثبـت  رونـد  اظهارداشـت: 
بـرای  متروکـه  سـریال  صـدور  و  اطلاعـات 
حـدود یـک هـزار کانتینـر بـا سـامانه جامـع 
گمرکی انجام شـده و با مسـاعدت و هماهنگی 
انجـام  حـال  در  ذی مدخـل  سـازمان های 

هسـتیم. کالاهـا  ایـن  گمرکـی  تشـریفات 
ثبـت  اطلاعـات،  ورود  از  همچنیـن  وی 
و  ارزیابـی  انجـام  کوتـاژ،  مشـخصات، صـدور 
نمونه بـرداری سـایر کانتینرهـای متروکـه خبر 
داد و گفـت: بـا انجـام ایـن تشـریفات و پـس 
و  گمرکـی  کاشناسـان  توسـط  رسـیدگی  از 
تکمیـل مراحـل کارشناسـی، مراتـب تحویـل 
کالا بـه سـازمان جمـع آوری و فـروش امـوال 
تملیکـی اعـلام خواهـد شـد.بنابر ایـن گزارش 
حاضـران در این نشسـت در پایـان از انبارهای 
کالا متروکـه و محوطه هـای کانتینـری بنـدر 

شـهیدرجایی دیـدن کردنـد.

پیشنهاد رئیس کل گمرک برای کاهش رسوب و متروکه شدن کالا در گمرکات و بنادر

برگزاری دو کارگاه آموزشی با حضور کارشناس سازمان جهانی گمرک در ایران 
ز  مجـا فعـالان  آموزشـی  کارگاه 
اقتصادی و فناوری اطلاعات با مشـارکت 
سـازمان جهانـی گمـرک و حضـور فعال 
مدیران و کارشناسـان گمرکات سـتادی 

و اجرایـی در تهـران برگـزار شـد. 
دو  ایـن  در  مـا،  خبرنـگار  گـزارش  بـه 
کارکنـان  خـوب  اسـتقبال  بـا  کـه  کارگاه 
مباحـث  تریـن  تـازه  شـد  مواجـه  گمـرک 
مرتبـط بـا فنـاوری اطلاعـات و ارتباطـات و 
فعـالان مجـاز اقتصادی مورد بحث و بررسـی 
قـرار گرفـت و از سـوی پنجـای کارشـناس 
ارشـد فنـی سـازمان جهانـی گمـرک نـکات 

داده شـد.  آمـوزش  لازم 
حسـین کاخکـی، مدیرکل دفتـر همکاری 
هـای بیـن الملـل دفتـر گمـرک ایـران ضمـن 
قدردانی از دبیرکل سـازمان جهانی گمرک در 
اعـزام مدرس به ایـن کارگاه در مورد برگزاری 
کارگاه فـوق گفت: در پی سـفر سـال گذشـته 
دبیـرکل سـازمان جهانـی گمـرک بـه ایـران و 

پیـش از آن حضـور چنـد تـن از معاونـان این 
سـازمان در تهران، گمرک ایران تقاضای اعزام 
کارشـناس جهت برگزاری سـه دوره آموزشـی 
ترخیـص،  از  پـس  عنـوان حسابرسـی  تحـت 
فنـاوری اطلاعـات و ارتباطـات و فعـالان مجاز 
اقتصـادی را مطـرح کـرد که با موافقـت کونیو 
میکوریـا دبیـر کل سـازمان جهانـی گمـرک، 

دوره حسابرسـی پـس از ترخیـص فرودین ماه 
امسـال برگـزار شـد و دوره فنـاوری اطلاعـات 
و ارتباطـات و فعـالان مجـاز اقتصـادی نیـز در 
روزهـای 22 الـی 25 مـرداد مـاه سـال جاری 

در تهـران برگـزار گردید. 
وی افـزود: در کارگاه آموزشـی اخیـر که 
بـا اسـتقبال مدیـران و کارشناسـان گمرکات 

سـتادی و اجرایی کشـور، نماینـدگان اتحادیه 
بازرگانـی  اتـاق  گمرکـی،  العملـکاران  حـق 
تجـارت  بـا  مرتبـط  هـای  سـازمان  و  ایـران 
گمـرک  هـای  همایـش  محـل  در  خارجـی 
ایـران تشـکیل شـد، مفاهیـم مهـم و کلیـدی 
ارتباطـات  و  اطلاعـات  فنـاوری  بـا  مرتبـط 
شـامل گمـرک دیجیتـال؛ مدل داده سـازمان 
جهانی گمرک؛ توسـعه و ارتقـاء محیط پنجره 
واحد؛ گمرک موبایل؛BLOCK CHAIN؛ 
BIG DATA و همچنیـن مفاهیـم کلیـدی 
چارچـوب  شـامل  اقتصـادی  مجـاز  فعـالان 
وضعیـت  آخریـن   ،SAFE اسـتانداردهای 
جهانـی  سـازمان  اقتصـادی  فعـالان  برنامـه 
بـل  متقا شـناخت  مـه  فقت نا ا مو گمـرک، 
نحـوه  MRA(؛  مجـاز) اقتصـادی  فعـالان 
اقتصـادی  فعـالان  برنامـه  و  راهبـرد  توسـعه 
مجـاز توسـط پنجـای مدرس سـازمان جهانی 
گمـرک مطـرح و مـورد بحـث و بررسـی قرار 

گرفـت.

در سـفر به استان هرمزگان صورت گرفت
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